
 

 

 
 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
 

Учредители: 

Дума Мошенского 

 муниципального района 

Администрация  

Мошенского  

муниципального района  

 

02 

февраля 

2023 года 

№ 3(424) 

 

 

  
 

Официальный вестник  
Мошенского муниципального  

района 
 

 

 
 

 

 

  

Официальный 

вестник  
Мошенского  

муниципального  
района 

АДРЕС редакции, из-

дателя, 

 типографии: 

174450, 

с. Мошенское,  

Новгородской обл., 

ул. Советская, д.5 

Тираж 50 экз. Бесплатно 

Подписано в печать 02.02.2023 

Время подписания в печать: 

по графику- 15.00; 

фактически – 15.00 

Главный редактор 

Т.Е. Спирина 

ТЕЛЕФОНЫ: 

редактора – 61-305 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

2 

Оглавление 

№, дата 

Наименование № 

стра-

ницы 

 Решения Думы Мошенского муниципального района  

№ 260 от 

30.01.2023 

Об утверждении Порядка предоставления и методики распределения в 2023 году иных меж-

бюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Мошенского муниципального рай-

она на материальное поощрение членов добровольных народных дружин. 

3 

№ 261 от 

30.01.2023 

О внесении изменений в решение Думы  Мошенского муниципального района от 26.12.2022 

№230. 
5 

№ 262 от 

30.01.2023 

О внесении изменений и дополнений в Устав Мошенского муниципального района. 
110 

№ 263 от 

30.01.2023 

О проекте решения Думы Мошенского муниципального района «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Мошенского муниципального района». 
112 

№ 264 от 

30.01.2023 

О предложении по передаче муниципального имущества Ореховского сельского поселения 

 
114 

 Распоряжение Главы Администрации муниципального района  

№ 1 от 

31.01.2023 
О назначении собраний граждан 115 

 Постановления Администрации муниципального района  

№ 41 от 

27.01.2023 

Об индексации должностного оклада директора муниципального унитарного предприятия 

жилищно-коммунального хозяйства Мошенского муниципального района 
115 

№ 46 от 

30.01.2023 

О внесении изменений в бюджетный прогноз Мошенского муниципального района до 2026 

года 
116 

№ 48 от 

31.01.2023 

О внесении изменений в состав комиссии по наградам Администрации Мошенского муници-

пального района 
116 

№ 49 от 

31.01.2023 

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Зачисление в образовательную организацию» 
116 

№ 53 от 

31.01.2023 

О проведении массовой лыжной гонки «Лыжня России-2023» в Мошенском муниципальном 

районе 
117 

№ 54 от 

01.02.2023 

Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории Мошенского сельского по-

селения 
119 

№ 58 от 

01.02.2023 

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных 

бюджетных учреждений, подведомственных комитету образования и культуры Администра-

ции Мошенского муниципального района, по сфере деятельности «культура» 

119 

№ 60 от 

02.02.2023 

О внесении изменений в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ 

Мошенского сельского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эф-

фективности 

132 

   
  



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

3 

 

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 

30.01.2023 №260 
с. Мошенское 

Об утверждении Порядка предоставления и методики 

распределения в 2023 году иных межбюджетных трансфертов  

бюджетам сельских поселений Мошенского муниципального района на материальное поощрение членов 

добровольных народных дружин 

принято Думой Мошенского муниципального района 30 января 2023 года 
В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Мошенского муниципального района 

Дума Мошенского муниципального района  
РЕШИЛА: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и методику распределения в 2023 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам сель-

ских поселений Мошенского муниципального района на материальное поощрение членов добровольных народных дружин. 
2. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района». 

 
 

Председатель Думы 

муниципального района 

В.В. Ким 

 Глава муниципального района 

 

Т.В.Павлова 

 Утвержден 

решением Думы 
муниципального района 

от 30.01.2023 № 260 

 
Порядок 

предоставления и методика распределения в 2023 году иных  

межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений 

 Мошенского муниципального района на материальное поощрение  

членов добровольных народных дружин 

 

1. Настоящий Порядок и методика регламентируют процедуру предоставления в 2023 году иных межбюджетные трансфертов из бюджета 

Мошенского муниципального района бюджетам сельских поселений на материальное поощрение членов добровольных народных дружин, в соответ-

ствии с решением Думы Мошенского муниципального района от  26.12.2022 № 230 «О бюджете Мошенского муниципального района на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов», статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Общий объем средств, предусмотренный для предоставления иных межбюджетных трансфертов, а также их распределение утверждается 

решением Думы Мошенского муниципального района о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период. 

3. Целью предоставления иных межбюджетных трансфертов является 

материальное поощрение членов добровольных народных дружин. 

4. Средства иных межбюджетных трансфертов распределяются между бюджетами сельских поселений на основании заявок, поданных посе-
лениями в комитет финансов Администрации Мошенского муниципального района (далее комитет финансов). 

В заявке должно быть указано: численность дружинников для ежедневного заступления на службу совместно с сотрудниками полиции, коли-

чество часов за смену. 
5. Критерием отбора сельских поселений для предоставления иного межбюджетного трансферта является наличие на территории поселения 

добровольной народной дружины в соответствии с утвержденным Положением о добровольной народной дружине. 
В течение 3 рабочих дней комитет финансов рассматривает представленные заявки и принимает решение о предоставлении иного межбюд-

жетного трансферта. 

6. Решение об отказе в предоставлении иного межбюджетного трансферта принимается в случаях: 
непредставления заявки; 

нарушение срока предоставления заявки; 

отсутствие утвержденного положения о добровольной народной дружине. 
Решение об отказе в предоставлении иного межбюджетного трансферта может быть обжаловано в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации. 

7. Комитет финансов уведомляет поселения о принятом решении в течение 2 рабочих дней, следующих за днем принятия решения, путем 
направления по электронной почте или почтовым отправлением, либо доступным способом, обеспечивающим подтверждение получения, решение о 

предоставлении иного межбюджетного трансферта  или письменный ответ об отказе  в предоставлении иного межбюджетного трансферта с указанием 

причин отказа. 
6. Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии заключения между Администрацией Мошенского муниципального района 

и органом местного самоуправления сельского поселения соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов не позднее 15 рабочих дней 

с момента принятия решения о предоставлении иного межбюджетного трансферта, содержащего следующие положения: 
сведения об объеме иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых сельскому поселению; 

целевое назначение иных межбюджетных трансфертов; 

порядок и сроки перечисления иных межбюджетных трансфертов; 
ответственность сторон за нарушение условий соглашения; 

порядок осуществления контроля за исполнением условий соглашения; 

порядок и сроки предоставления отчетности об осуществлении расходов бюджетов сельского поселения, источником финансового обеспече-
ния которых являются иные межбюджетные трансферты; 

иные условия, регулирующие предоставление иных межбюджетных 

трансфертов, определяемые по соглашению сторон. 
7. Средства иных межбюджетных трансфертов распределяются между бюджетами сельских поселений по формуле: 

Vm= Vос / Soз Х S из……, где: 

Vm- объем средств, причитающийся бюджету поселения на материальное поощрение членов добровольных народных дружин (руб.) 
Vос – общий объем средств, причитающийся бюджетам поселений на материальное поощрение членов добровольных народных дружин (руб.) 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

4 

Soз – общая сумма поданных заявок (руб.) 

S из- сумма денежных средств i-ого поселения (руб.)         

8. Потребность поселений в средствах на материальное поощрение членов добровольных народных дружин не превышающем 200 рублей за 1 

час несения службы дружинника, рассчитывается по формуле: 

ni Ri = ∑ i = 200× D × C, 
Ri – потребность поселений на материальное поощрение членов добровольных народных дружин (руб.); 

D – количество часов в сутки (час.); 

C – количество дней в году; 
ni – количество заявок от поселений на материальное поощрение членов добровольных народных дружин. 

9. Распределенные между сельскими поселениями средства перечисляются в установленном для исполнения бюджета муниципального района 

порядке в бюджеты сельских поселений на счета Управления Федерального казначейства по Новгородской области, открытые для кассового обслужива-
ния исполнения бюджетов поселений. 

10. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели. 

11. Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет муниципального района в 
соответствии со статьей 306.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

Иные межбюджетные трансферты, не использованные в установленные сроки, подлежат возврату в бюджет муниципального района в соот-

ветствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 
12. Учет операций по использованию средств, перечисленных в бюджеты сельских поселений, осуществляется на лицевых счетах получателей 

средств бюджетов сельских поселений, открытых в Управлении Федерального казначейства по Новгородской области. 

13. Органы местного самоуправления сельских поселений Мошенского муниципального района ежеквартально не позднее 10 числа месяца, 
следующего за отчетным представляют в комитет финансов отчет о расходовании  средств иных межбюджетных трансфертов по форме согласно прило-

жению к  настоящему Порядку. 

14. Контроль за целевым использованием иного межбюджетного трансферта осуществляется в соответствии с бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации. 

_______________________ 

 

 Приложение 1 

к Порядку предоставления и методике распределения в 2023 году иных  

межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Мошенского  
муниципального района на  

материальное поощрение членов  

добровольных народных дружин 

 

Отчет 

 об использовании иных межбюджетных трансфертов из бюджета  

Мошенского муниципального района бюджетам сельских поселений на материальное поощрение членов добровольных народных 

дружин____________ поселения 

 

за ________________________________20___ года 

(поквартально, нарастающим итогом сначала года) 
 

Раздел и подраздел: 
Целевая статья: 

Вид расхода: 

Периодичность: квартальная 
Единица измерения: рубль 

 

№ 

п/п 

Наименование 

полномочий 

Поступило средств 

(тыс. руб.) 

Произведено расходов 

(тыс. руб.) 

Остаток иных межбюджет-

ных  трансфертов  на конец 
отчетного периода 

(тыс. руб.) 

Причины неис-

полнения 

с  начала 
года 

в т. ч. за отчетный пе-
риод 

с начала 
года 

в т. ч. за отчет-
ный  период 

1 2 3 4 5 6 7 8 

                

                

                

                

Руководитель     _______________                        ________________ 

                   (подпись)                                           (ФИО) 

                              
Главный бухгалтер______________                         _________________ 

                       (подпись)                                             (ФИО) 

 
М.П. 

 

Исполнитель _____________  ____________    ________________________________ 
                                         (должность)      (подпись)               (расшифровка подписи) 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

5 

 
 

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 

31.01.2023 №261 

с. Мошенское 
О внесении изменений в решение Думы  Мошенского муниципального района от 26.12.2022 № 230  

принято Думой Мошенского муниципального района 30 января 2023 года 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Мошенского муниципального района, Положением о бюджетном 

процессе в Мошенском муниципальном районе, утвержденным решением Думы Мошенского муниципального района от 13.11.2013 № 308, 

 
Дума Мошенского муниципального района  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести изменения в решение Думы Мошенского муниципального района от 26.12.2022 № 230 «О бюджете Мошенского муниципального 

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»: 

1.1. Изложить пункт 1 в редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Мошенского муниципального района на 2023 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Мошенского муниципального района в сумме 286848,69039 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета Мошенского муниципального района в сумме 300357,80455 тыс. рублей; 

3)  дефицит бюджета Мошенского муниципального района в сумме 13509,11416 тыс. рублей.». 

1.2. Изложить пункт 12 в редакции: 
«12. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Мошенского муниципального района на 2023 год в сумме 46381,59112 тыс. 

рублей, на 2024 год в сумме 18884,10000  тыс. рублей,  на 2025 год в сумме 20149,57000 тыс. рублей.». 
1.3. Изложить приложения 2,6,7,8,9, таблицу 5 приложения 10 в новой прилагаемой редакции. 

1.4. Дополнить приложение 10 таблицей 6: 
«Таблица 6 

Распределение  

иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений  

на материальное поощрение членов добровольных народных дружин  

на 2023 год            

 

03 14 06 1 01 89010 540  

 (тыс. рублей) 

Наименование сельского поселения    Сумма 

2023 год 

1 2 

Мошенское сельское поселение 876,00000 

Итого 876,00000» 

2. Решение вступает в силу со дня опубликования. 

3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района». 

 
 

Председатель Думы 

муниципального района 

В.В. Ким 

 Глава муниципального района 

 

Т.В.Павлова 

 

 
№ 261 

от 30 января 2023 года 

с. Мошенское 
ес 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

6 

 

 

 

Приложение 2 

к решению Думы Мошенского  

муниципального района  
«О бюджете муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024  

и 2025 годов» 

 

Источники  

внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального  

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 (тыс.руб.)                   

Наименование источника внутреннего финансирова-
ния дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, статьи и 
вида источников 

2023 год 2024 год 2025 год 

 

1 2 3 4 5 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов  

бюджетов  

000 01 00 00 00 00 0000 000 13509,11416 0,00000 0,00000 

Кредиты кредитных организаций в валюте Россий-

ской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 000 
   

5370,90000 6616,40000 1572,92000 

Получение кредитов от кредитных организаций в ва-

люте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 700 
      

5370,90000 9616,40000 3943,82000 

Получение кредитов от кредитных организаций бюд-
жетами муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации 

892 01 02 00 00 05 0000 710 
      

5370,90000 9616,40000 3943,82000 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской 
Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 
      

0,00000 -3000,00000 -2370,90000 

Погашение  бюджетами муниципальных районов кре-

дитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

892 01 02 00 00 05 0000 810 
      

0,00000 -3000,00000 -2370,90000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 
      

-5370,90000 -6616,40000 -1572,92000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджет-

ной  системы Российской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 000 -5370,90000 -6616,40000 -1572,92000 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700 0,0 0,0 0,0 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами муници-
пальных районов в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 05 0000 710 0,0 0,0 0,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от дру-

гих бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 
         

-5370,90000 -6616,40000 -1572,92000 

Погашение бюджетами муниципальных районов кре-

дитов от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации в валюте Российской Федерации 

892 01 03 01 00 05 0000 810 
            

-5370,90000 -6616,40000 -1572,92000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 13509,11416 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остатков средств бюджетов 892 01 05 02 00 00 0000 000 13509,11416 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов 

892 01 05 02 01 00 0000 000 13509,11416 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остатков денежных средств  бюд-

жетов муниципальных районов 

892 01 05 02 01 05 0000 000 13509,11416 0,00000 0,00000 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

7 

 

 

 

 

 

Приложение 6 
к решению Думы Мошенского  

муниципального района  

«О бюджете муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024  
и 2025 годов» 

 

Ведомственная структура  

расходов бюджета муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 Сумма (тыс. рублей) 

 

Наименование Вед РЗ, 

ПР 

ЦСР ВР Сумма на 2023 год Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Комитет образования и культуры Адми-

нистрации Мошенского муниципального 

района 

874 0000 0000000000 000 148 835,89435 112 454,99639 112 338,96000 

 Национальная экономика 874 0400 0000000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 874 0409 0000000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Формирование 

законопослушного поведения участников 

дорожного движения на 2020-2025 годы" 

874 0409 1900000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Предупреждение опасного поведения на 

дорогах детей дошкольного и школьного 

возраста, участников дорожного движе-

ния. Снижение количества дорожно-

транспортных происшествий с участием 

пешеходов 

874 0409 1900100000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Реализация мероприятий муниципаль-

ной программы Мошенского муници-

пального района "Формирование законо-

послушного поведения участников до-

рожного движения на 2020-2025 годы" 

874 0409 1900199990 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0409 1900199990 600 100,00000 100,00000 100,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0409 1900199990 620 100,00000 100,00000 100,00000 

 Образование 874 0700 0000000000 000 87 925,97000 72 687,60000 72 627,00000 

 Дошкольное образование 874 0701 0000000000 000 26 485,35000 21 042,00000 21 042,00000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Развитие обра-

зования в Мошенском муниципальном 

районе на 2023-2028 годы" 

874 0701 0900000000 000 26 485,35000 21 042,00000 21 042,00000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие ме-

роприятия в области образования" муни-

ципальной программы Мошенского му-

ниципального района "Развитие образо-

вания в Мошенском муниципальном рай-

оне на 2023-2028 годы" 

874 0701 0960000000 000 26 485,35000 21 042,00000 21 042,00000 

 Обеспечение выполнения муниципаль-

ных заданий 

874 0701 0960100000 000 15 596,85000 10 271,10000 10 271,10000 

 Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных организаций 

874 0701 0960101210 000 12 133,05000 10 271,10000 10 271,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0701 0960101210 600 12 133,05000 10 271,10000 10 271,10000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0701 0960101210 620 12 133,05000 10 271,10000 10 271,10000 

 Субсидии на софинансирование расхо-

дов муниципальных казенных, бюджет-

ных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг 

874 0701 0960172300 000 2 771,04000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0701 0960172300 600 2 771,04000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0701 0960172300 620 2 771,04000 0,00000 0,00000 

 Софинансирование субсидии по приоб-

ретению коммунальных услуг муници-

пальными казенными, бюджетными и ав-

тономными учреждениями 

874 0701 09601S2300 000 692,76000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0701 09601S2300 600 692,76000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0701 09601S2300 620 692,76000 0,00000 0,00000 

 Обеспечение выполнения муниципаль-

ных полномочий 

874 0701 0960200000 000 10 888,50000 10 770,90000 10 770,90000 

 Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного дошкольного об-

разования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, общедо-

ступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муници-

пальных общеобразовательных организа-

циях, обеспечение дополнительного об-

разования детей в муниципальных обще-

образовательных организациях в части 

расходов на оплату труда работникам об-

разовательных организаций, технические 

средства обучения, расходные материалы 

и хозяйственные нужды образовательных 

организаций, на организацию обучения 

по основным общеобразовательным про-

граммам на дому, возмещение расходов 

за пользование услугой доступа к инфор-

мационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных общеобразо-

вательных организаций, организующих 

обучение детей-инвалидов с использова-

нием дистанционных образовательных 

технологий 

874 0701 0960270040 000 9 884,90000 9 884,90000 9 884,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0701 0960270040 600 9 884,90000 9 884,90000 9 884,90000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0701 0960270040 620 9 884,90000 9 884,90000 9 884,90000 

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по оказанию мер 

социальной поддержки обучающимся 

(обучавшимся до дня выпуска) муници-

пальных образовательных организаций 

874 0701 0960270060 000 12,50000 12,50000 12,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0701 0960270060 600 12,50000 12,50000 12,50000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0701 0960270060 620 12,50000 12,50000 12,50000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

9 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминаль-

ной безопасности муниципальных до-

школьных образовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных организа-

ций дополнительного образования детей 

874 0701 0960272120 000 698,80000 698,80000 698,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0701 0960272120 600 698,80000 698,80000 698,80000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0701 0960272120 620 698,80000 698,80000 698,80000 

 Реализация мероприятий подпрограммы 

"Обеспечение реализации муниципаль-

ной программы и прочие мероприятия в 

области образования" муниципальной 

программы Мошенского муниципаль-

ного района "Развитие образования в Мо-

шенском муниципальном районе на 2023-

2028 годы" 

874 0701 0960299990 000 117,60000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0701 0960299990 600 117,60000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0701 0960299990 620 117,60000 0,00000 0,00000 

 Софинансирование субсидии на обеспе-

чение пожарной безопасности, антитер-

рористической и антикриминальной без-

опасности муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, муници-

пальных общеобразовательных организа-

ций, муниципальных организаций допол-

нительного образования детей 

874 0701 09602S2120 000 174,70000 174,70000 174,70000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0701 09602S2120 600 174,70000 174,70000 174,70000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0701 09602S2120 620 174,70000 174,70000 174,70000 

 Общее образование 874 0702 0000000000 000 53 825,22000 45 524,30000 45 463,70000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Развитие обра-

зования в Мошенском муниципальном 

районе на 2023-2028 годы" 

874 0702 0900000000 000 53 825,22000 45 524,30000 45 463,70000 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и 

общего образования в Мошенском муни-

ципальном районе" муниципальной про-

граммы Мошенского муниципального 

района "Развитие образования в Мошен-

ском муниципальном районе на 2023-

2028 годы" 

874 0702 0910000000 000 258,00000 258,00000 258,00000 

 Развитие общего образования 874 0702 0910100000 000 258,00000 258,00000 258,00000 

 Обеспечение доступа к информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" 

муниципальных организаций, осуществ-

ляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам началь-

ного общего, основного общего и сред-

него общего образования 

874 0702 0910170570 000 71,00000 71,00000 71,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0702 0910170570 600 71,00000 71,00000 71,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0910170570 620 71,00000 71,00000 71,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

10 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Обеспечение муниципальных организа-

ций, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным про-

граммам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, 

учебниками и учебными пособиями 

874 0702 09101S7050 000 187,00000 187,00000 187,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0702 09101S7050 600 187,00000 187,00000 187,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0702 09101S7050 620 187,00000 187,00000 187,00000 

 Подпрограмма "Развитие дополнитель-

ного образования в Мошенском муници-

пальном районе" муниципальной про-

граммы Мошенского муниципального 

района "Развитие образования в Мошен-

ском муниципальном районе на 2023-

2028 годы" 

874 0702 0920000000 000 115,00000 115,00000 115,00000 

 Формирование целостной системы выяв-

ления, продвижения и поддержки одарен-

ных детей, инициативной и талантливой 

молодежи 

874 0702 0920100000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Реализация мероприятий подпрограммы 

"Развитие дополнительного образования 

в Мошенском муниципальном районе" 

муниципальной программы Мошенского 

муниципального района "Развитие обра-

зования в Мошенском муниципальном 

районе на 2023-2028 годы" 

874 0702 0920199990 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0702 0920199990 600 100,00000 100,00000 100,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0920199990 620 100,00000 100,00000 100,00000 

 Поддержка одаренных детей, молодежи, 

талантливых педагогов 

874 0702 0920200000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

 Реализация мероприятий подпрограммы 

"Развитие дополнительного образования 

в Мошенском муниципальном районе" 

муниципальной программы Мошенского 

муниципального района "Развитие обра-

зования в Мошенском муниципальном 

районе на 2023-2028 годы" 

874 0702 0920299990 000 15,00000 15,00000 15,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0702 0920299990 600 15,00000 15,00000 15,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0920299990 620 15,00000 15,00000 15,00000 

 Подпрограмма "Патриотическое воспи-

тание населения Мошенского муници-

пального района" муниципальной про-

граммы Мошенского муниципального 

района "Развитие образования в Мошен-

ском муниципальном районе на 2023-

2028 годы" 

874 0702 0940000000 000 55,00000 55,00000 55,00000 

 Мероприятия по совершенствованию си-

стемы патриотического воспитания 

874 0702 0940200000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Реализация мероприятий подпрограммы 

"Патриотическое воспитание населения 

Мошенского муниципального района" 

муниципальной программы Мошенского 

874 0702 0940299990 000 20,00000 20,00000 20,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

11 

1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципального района "Развитие обра-

зования в Мошенском муниципальном 

районе на 2023-2028 годы" 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0702 0940299990 600 20,00000 20,00000 20,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0940299990 620 20,00000 20,00000 20,00000 

 Мероприятия по организации допризыв-

ной подготовки молодежи к военной 

службе по призыву 

874 0702 0940400000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Реализация мероприятий подпрограммы 

"Патриотическое воспитание населения 

Мошенского муниципального района" 

муниципальной программы Мошенского 

муниципального района "Развитие обра-

зования в Мошенском муниципальном 

районе на 2023-2028 годы" 

874 0702 0940499990 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0702 0940499990 600 20,00000 20,00000 20,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0940499990 620 20,00000 20,00000 20,00000 

 Развитие военно-прикладного и техниче-

ского видов спорта 

874 0702 0940500000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

 Реализация мероприятий подпрограммы 

"Патриотическое воспитание населения 

Мошенского муниципального района" 

муниципальной программы Мошенского 

муниципального района "Развитие обра-

зования в Мошенском муниципальном 

районе на 2023-2028 годы" 

874 0702 0940599990 000 15,00000 15,00000 15,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0702 0940599990 600 15,00000 15,00000 15,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0940599990 620 15,00000 15,00000 15,00000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие ме-

роприятия в области образования" муни-

ципальной программы Мошенского му-

ниципального района "Развитие образо-

вания в Мошенском муниципальном рай-

оне на 2023-2028 годы" 

874 0702 0960000000 000 53 367,22000 45 066,30000 45 005,70000 

 Обеспечение выполнения муниципаль-

ных заданий 

874 0702 0960100000 000 14 093,90000 6 451,70000 6 451,70000 

 Обеспечение деятельности образова-

тельных организаций- интернатов, реали-

зующих основные общеобразовательные 

программы, программы основного об-

щего образования, среднего общего обра-

зования 

874 0702 0960101220 000 7 696,30000 6 451,70000 6 451,70000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0702 0960101220 600 7 696,30000 6 451,70000 6 451,70000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960101220 620 7 696,30000 6 451,70000 6 451,70000 

 Субсидии на софинансирование расхо-

дов муниципальных казенных, бюджет-

ных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг 

874 0702 0960172300 000 5 118,06000 0,00000 0,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

12 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0702 0960172300 600 5 118,06000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960172300 620 5 118,06000 0,00000 0,00000 

 Софинансирование субсидии по приоб-

ретению коммунальных услуг муници-

пальными казенными, бюджетными и ав-

тономными учреждениями 

874 0702 09601S2300 000 1 279,54000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0702 09601S2300 600 1 279,54000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0702 09601S2300 620 1 279,54000 0,00000 0,00000 

 Обеспечение выполнения муниципаль-

ных полномочий 

874 0702 0960200000 000 37 313,42000 36 654,70000 36 594,10000 

 Ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных общеобразо-

вательных организаций (источником фи-

нансового обеспечения которых является 

иной межбюджетный трансферт из феде-

рального бюджета) 

874 0702 0960253031 000 3 124,80000 3 124,80000 3 124,80000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0702 0960253031 600 3 124,80000 3 124,80000 3 124,80000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960253031 620 3 124,80000 3 124,80000 3 124,80000 

 Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного дошкольного об-

разования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, общедо-

ступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муници-

пальных общеобразовательных организа-

циях, обеспечение дополнительного об-

разования детей в муниципальных обще-

образовательных организациях в части 

расходов на оплату труда работникам об-

разовательных организаций, технические 

средства обучения, расходные материалы 

и хозяйственные нужды образовательных 

организаций, на организацию обучения 

по основным общеобразовательным про-

граммам на дому, возмещение расходов 

за пользование услугой доступа к инфор-

мационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных общеобразо-

вательных организаций, организующих 

обучение детей-инвалидов с использова-

нием дистанционных образовательных 

технологий 

874 0702 0960270040 000 26 326,90000 26 260,50000 26 260,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0702 0960270040 600 26 326,90000 26 260,50000 26 260,50000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960270040 620 26 326,90000 26 260,50000 26 260,50000 

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по оказанию мер 

социальной поддержки обучающимся 

874 0702 0960270060 000 679,90000 679,90000 679,90000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

13 

1 2 3 4 5 6 7 8 

(обучавшимся до дня выпуска) муници-

пальных образовательных организаций 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0702 0960270060 600 679,90000 679,90000 679,90000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960270060 620 679,90000 679,90000 679,90000 

 Ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство в муниципаль-

ных образовательных организациях, реа-

лизующих общеобразовательные про-

граммы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования 

874 0702 0960270630 000 465,50000 465,50000 465,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0702 0960270630 600 465,50000 465,50000 465,50000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960270630 620 465,50000 465,50000 465,50000 

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предоставле-

нию дополнительных мер социальной 

поддержки обучающимся муниципаль-

ных образовательных организаций, явля-

ющихся детьми граждан, призванных на 

военную службу по мобилизации, граж-

дан, заключивших контракт о прохожде-

нии военной службы, граждан, заключив-

ших контракт о добровольном содей-

ствии, сотрудников, находящихся в слу-

жебной командировке 

874 0702 0960271640 000 17,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0702 0960271640 600 17,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960271640 620 17,00000 0,00000 0,00000 

 Приобретение или изготовление бланков 

документов об образовании и (или) о ква-

лификации 

874 0702 0960272080 000 9,50000 9,50000 9,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0702 0960272080 600 9,50000 9,50000 9,50000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960272080 620 9,50000 9,50000 9,50000 

 Обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминаль-

ной безопасности муниципальных до-

школьных образовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных организа-

ций дополнительного образования детей 

874 0702 0960272120 000 651,40000 651,40000 651,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0702 0960272120 600 651,40000 651,40000 651,40000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960272120 620 651,40000 651,40000 651,40000 

 Иные межбюджетные трансферты бюд-

жету муниципального района на органи-

зацию бесплатной перевозки обучаю-

щихся общеобразовательных организа-

ций 

874 0702 0960272380 000 2 905,56000 2 905,56000 2 905,56000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0702 0960272380 600 2 905,56000 2 905,56000 2 905,56000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960272380 620 2 905,56000 2 905,56000 2 905,56000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

14 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Реализация мероприятий подпрограммы 

"Обеспечение реализации муниципаль-

ной программы и прочие мероприятия в 

области образования" муниципальной 

программы Мошенского муниципаль-

ного района "Развитие образования в Мо-

шенском муниципальном районе на 2023-

2028 годы" 

874 0702 0960299990 000 128,10000 113,90000 113,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0702 0960299990 600 128,10000 113,90000 113,90000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960299990 620 128,10000 113,90000 113,90000 

 Субcидии бюджетам муниципальных 

районов на организацию бесплатного го-

рячего питания обучающихся, получаю-

щих начальное общее образование в му-

ниципальных образовательных организа-

циях 

874 0702 09602L3041 000 2 158,60000 2 158,60000 2 098,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0702 09602L3041 600 2 158,60000 2 158,60000 2 098,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0702 09602L3041 620 2 158,60000 2 158,60000 2 098,00000 

 Софинансирование субсидии на приоб-

ретение или изготовление бланков доку-

ментов об образовании и (или) о квалифи-

кации 

874 0702 09602S2080 000 1,10000 1,10000 1,10000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0702 09602S2080 600 1,10000 1,10000 1,10000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0702 09602S2080 620 1,10000 1,10000 1,10000 

 Софинансирование субсидии на обеспе-

чение пожарной безопасности, антитер-

рористической и антикриминальной без-

опасности муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, муници-

пальных общеобразовательных организа-

ций, муниципальных организаций допол-

нительного образования детей 

874 0702 09602S2120 000 162,90000 162,90000 162,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0702 09602S2120 600 162,90000 162,90000 162,90000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0702 09602S2120 620 162,90000 162,90000 162,90000 

 Софинансирование к иным межбюджет-

ным трансфертам бюджетам муници-

пальных районов на организацию бес-

платной перевозки обучающихся обще-

образовательных организаций 

874 0702 09602S2380 000 121,04000 121,04000 121,04000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0702 09602S2380 600 121,04000 121,04000 121,04000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0702 09602S2380 620 121,04000 121,04000 121,04000 

 Софинансирование субсидии бюджетам 

муниципальных районов Новгородской 

области на реализацию местных инициа-

тив в рамках приоритетного региональ-

ного проекта "Наш выбор" 

874 0702 09602S7050 000 561,12000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0702 09602S7050 600 561,12000 0,00000 0,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

15 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0702 09602S7050 620 561,12000 0,00000 0,00000 

 Федеральный проект "Современная 

школа" 

874 0702 096E100000 000 1 914,90000 1 914,90000 1 914,90000 

 Обеспечение деятельности центров обра-

зования цифрового и гуманитарного про-

филей в общеобразовательных муници-

пальных организациях области 

874 0702 096E170020 000 1 714,90000 1 714,90000 1 714,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0702 096E170020 600 1 714,90000 1 714,90000 1 714,90000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0702 096E170020 620 1 714,90000 1 714,90000 1 714,90000 

 Финансовое обеспечение деятельности 

центров образования цифрового и гума-

нитарного профилей в общеобразователь-

ных муниципальных организациях 

874 0702 096E171370 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0702 096E171370 600 200,00000 200,00000 200,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0702 096E171370 620 200,00000 200,00000 200,00000 

 Федеральный проект "Цифровая образо-

вательная среда" 

874 0702 096E400000 000 45,00000 45,00000 45,00000 

 Внедрение и функционирование целевой 

модели цифровой образовательной среды 

в общеобразовательных муниципальных 

организациях района 

874 0702 096E471380 000 15,00000 15,00000 15,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0702 096E471380 600 15,00000 15,00000 15,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0702 096E471380 620 15,00000 15,00000 15,00000 

 Финансовое обеспечение функциониро-

вания целевой модели цифровой образо-

вательной среды в рамках эксперимента 

по модернизации начального общего, ос-

новного общего и среднего общего обра-

зования в муниципальных общеобразова-

тельных организациях 

874 0702 096E472340 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0702 096E472340 600 30,00000 30,00000 30,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0702 096E472340 620 30,00000 30,00000 30,00000 

 Подпрограмма "Привлечение квалифи-

цированных кадров в сферу образования 

Мошенского муниципального района" 

муниципальной программы Мошенского 

муниципального района "Развитие обра-

зования в Мошенском муниципальном 

районе на 2023-2028 годы" 

874 0702 0970000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Оказание мер муниципальной под-

держки педагогическим работникам об-

щеобразовательных организаций 

874 0702 0970400000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

 Реализация мероприятий подпрограммы 

"Привлечение квалифицированных кад-

ров в сферу образования Мошенского му-

ниципального района " муниципальной 

программы Мошенского муниципаль-

ного района "Развитие образования в Мо-

шенском муниципальном районе на 2023-

2028 годы" 

874 0702 0970499990 000 30,00000 30,00000 30,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

16 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0702 0970499990 600 30,00000 30,00000 30,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0970499990 620 30,00000 30,00000 30,00000 

 Дополнительное образование детей 874 0703 0000000000 000 6 525,50000 5 095,60000 5 095,60000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Развитие обра-

зования в Мошенском муниципальном 

районе на 2023-2028 годы" 

874 0703 0900000000 000 1 808,90000 1 671,30000 1 671,30000 

 Подпрограмма "Развитие дополнитель-

ного образования в Мошенском муници-

пальном районе" муниципальной про-

граммы Мошенского муниципального 

района "Развитие образования в Мошен-

ском муниципальном районе на 2023-

2028 годы" 

874 0703 0920000000 000 417,40000 417,40000 417,40000 

 Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного обра-

зования детей 

874 0703 0920500000 000 417,40000 417,40000 417,40000 

 Расходы на реализацию проекта по обес-

печению системы персонифицирован-

ного финансирования дополнительного 

образования детей 

874 0703 0920522210 000 417,40000 417,40000 417,40000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0703 0920522210 600 417,40000 417,40000 417,40000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0703 0920522210 620 417,40000 417,40000 417,40000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие ме-

роприятия в области образования" муни-

ципальной программы Мошенского му-

ниципального района "Развитие образо-

вания в Мошенском муниципальном рай-

оне на 2023-2028 годы" 

874 0703 0960000000 000 1 391,50000 1 253,90000 1 253,90000 

 Обеспечение выполнения муниципаль-

ных заданий 

874 0703 0960100000 000 1 391,50000 1 253,90000 1 253,90000 

 Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования детей 

874 0703 0960101230 000 1 391,50000 1 253,90000 1 253,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0703 0960101230 600 1 391,50000 1 253,90000 1 253,90000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0703 0960101230 620 1 391,50000 1 253,90000 1 253,90000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Развитие куль-

туры и туризма в Мошенском муници-

пальном районе на 2023-2028 годы" 

874 0703 1000000000 000 4 716,60000 3 424,30000 3 424,30000 

 Подпрограмма "Культура Мошенского 

муниципального района (2023-2028 годы) 

муниципальной программы Мошенского 

муниципального района "Развитие куль-

туры и туризма в Мошенском муници-

пальном районе на 2023-2028 годы" 

874 0703 1010000000 000 4 716,60000 3 424,30000 3 424,30000 

 Оказание муниципальных услуг (выпол-

нение работ) в области культуры, искус-

ства, образования в сфере культуры и 

обеспечение деятельности муниципаль-

ных учреждений культуры, искусства, об-

разования в сфере культуры 

874 0703 1010500000 000 4 716,60000 3 424,30000 3 424,30000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

17 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования детей 

874 0703 1010501230 000 4 015,50000 3 424,30000 3 424,30000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0703 1010501230 600 4 015,50000 3 424,30000 3 424,30000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 874 0703 1010501230 610 4 015,50000 3 424,30000 3 424,30000 

 Субсидии на софинансирование расхо-

дов муниципальных казенных, бюджет-

ных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг 

874 0703 1010572300 000 560,90000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0703 1010572300 600 560,90000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 874 0703 1010572300 610 560,90000 0,00000 0,00000 

 Софинансирование субсидии по приоб-

ретению коммунальных услуг муници-

пальными казенными, бюджетными и ав-

тономными учреждениями 

874 0703 10105S2300 000 140,20000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0703 10105S2300 600 140,20000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 874 0703 10105S2300 610 140,20000 0,00000 0,00000 

 Молодежная политика 874 0707 0000000000 000 168,00000 168,00000 168,00000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Защита населе-

ния и территорий от чрезвычайных ситу-

аций, обеспечение общественного по-

рядка и безопасности проживания в Мо-

шенском муниципальном районе на 2014-

2025 годы" 

874 0707 0600000000 000 150,00000 150,00000 150,00000 

 Подпрограмма "Комплексные меры про-

тиводействия наркомании и зависимости 

от других психотропных веществ в Мо-

шенском муниципальном районе" муни-

ципальной программы Мошенского му-

ниципального района «Защита населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение общественного порядка и 

безопасности проживания в Мошенском 

муниципальном районе на 2014-2025 

годы» 

874 0707 0650000000 000 150,00000 150,00000 150,00000 

 Снижение актуальности проблем, свя-

занных со злоупотреблением наркоти-

ками и другими психоактивными веще-

ствами в Мошенском муниципальном 

районе 

874 0707 0650100000 000 150,00000 150,00000 150,00000 

 Реализация мероприятий подпрограммы 

"Комплексные меры противодействия 

наркомании и зависимости от других пси-

хотропных веществ в Мошенском муни-

ципальном районе" муниципальной про-

граммы Мошенского муниципального 

района "Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

общественного порядка и безопасности 

проживания в Мошенском муниципаль-

ном районе на 2014-2025 годы" 

874 0707 0650199990 000 150,00000 150,00000 150,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

18 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0707 0650199990 600 150,00000 150,00000 150,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0707 0650199990 620 150,00000 150,00000 150,00000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Развитие обра-

зования в Мошенском муниципальном 

районе на 2023-2028 годы" 

874 0707 0900000000 000 18,00000 18,00000 18,00000 

 Подпрограмма "Вовлечение молодежи 

Мошенского муниципального района в 

социальную практику" муниципальной 

программы Мошенского муниципаль-

ного района "Развитие образования в Мо-

шенском муниципальном районе на 2023-

2028 годы" 

874 0707 0930000000 000 18,00000 18,00000 18,00000 

 Поддержка молодой семьи 874 0707 0930300000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Реализация мероприятий подпрограммы 

"Вовлечение молодежи Мошенского му-

ниципального района в социальную прак-

тику" муниципальной программы Мо-

шенского муниципального района "Раз-

витие образования в Мошенском муници-

пальном районе на 2023-2028 годы" 

874 0707 0930399990 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0707 0930399990 600 3,00000 3,00000 3,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0707 0930399990 620 3,00000 3,00000 3,00000 

 Выявление, продвижение и поддержка 

активности молодежи и ее достижений в 

различных сферах деятельности, в том 

числе по волонтерскому движению 

874 0707 0930700000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

 Реализация мероприятий подпрограммы 

"Вовлечение молодежи Мошенского му-

ниципального района в социальную прак-

тику" муниципальной программы Мо-

шенского муниципального района "Раз-

витие образования в Мошенском муници-

пальном районе на 2023-2028 годы" 

874 0707 0930799990 000 15,00000 15,00000 15,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0707 0930799990 600 15,00000 15,00000 15,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0707 0930799990 620 15,00000 15,00000 15,00000 

 Другие вопросы в области образования 874 0709 0000000000 000 921,90000 857,70000 857,70000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Развитие обра-

зования в Мошенском муниципальном 

районе на 2023-2028 годы" 

874 0709 0900000000 000 921,90000 857,70000 857,70000 

 Подпрограмма "Развитие дополнитель-

ного образования в Мошенском муници-

пальном районе" муниципальной про-

граммы Мошенского муниципального 

района "Развитие образования в Мошен-

ском муниципальном районе на 2023-

2028 годы" 

874 0709 0920000000 000 658,20000 600,00000 600,00000 

 Содействие в организации каникуляр-

ного образовательного отдыха, здорового 

образа жизни 

874 0709 0920400000 000 658,20000 600,00000 600,00000 

 Реализация мероприятий подпрограммы 

"Развитие дополнительного образования 

874 0709 0920499990 000 658,20000 600,00000 600,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

19 

1 2 3 4 5 6 7 8 

в Мошенском муниципальном районе" 

муниципальной программы Мошенского 

муниципального района "Развитие обра-

зования в Мошенском муниципальном 

районе на 2023-2028 годы" 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0709 0920499990 600 658,20000 600,00000 600,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 874 0709 0920499990 620 658,20000 600,00000 600,00000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие ме-

роприятия в области образования" муни-

ципальной программы Мошенского му-

ниципального района "Развитие образо-

вания в Мошенском муниципальном рай-

оне на 2023-2028 годы" 

874 0709 0960000000 000 263,70000 257,70000 257,70000 

 Реализация прочих мероприятий и 

управления в области образования 

874 0709 0960300000 000 263,70000 257,70000 257,70000 

 Расходы на обеспечение функций муни-

ципальных органов 

874 0709 0960301000 000 200,00000 194,00000 194,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

874 0709 0960301000 200 200,00000 194,00000 194,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

874 0709 0960301000 240 200,00000 194,00000 194,00000 

 Возмещение затрат по содержанию 

штатных единиц, осуществляющих пере-

данные отдельные государственные пол-

номочия области 

874 0709 0960370280 000 63,70000 63,70000 63,70000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

874 0709 0960370280 200 63,70000 63,70000 63,70000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

874 0709 0960370280 240 63,70000 63,70000 63,70000 

 Культура, кинематография 874 0800 0000000000 000 46 821,82435 27 647,79639 27 592,36000 

 Культура 874 0801 0000000000 000 46 801,82435 27 627,79639 27 572,36000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района"Развитие куль-

туры и туризма в Мошенском муници-

пальном районе на 2023-2028 годы" 

874 0801 1000000000 000 46 801,82435 27 627,79639 27 572,36000 

 Подпрограмма "Культура Мошенского 

муниципального района (2023-2028 годы) 

муниципальной программы Мошенского 

муниципального района "Развитие куль-

туры и туризма в Мошенском муници-

пальном районе на 2023-2028 годы" 

874 0801 1010000000 000 46 751,82435 27 577,79639 27 522,36000 

 Обеспечение прав граждан на равный до-

ступ к культурным ценностям и участию 

в культурной жизни, создание условий 

для развития и реализации творческого 

потенциала каждой личности 

874 0801 1010100000 000 120,00000 120,00000 120,00000 

 Реализация мероприятий подпрограммы 

"Культура Мошенского муниципального 

района (2023-2028 годы) муниципальной 

программы Мошенского муниципаль-

874 0801 1010199990 000 120,00000 120,00000 120,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

20 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ного района "Развитие культуры и ту-

ризма в Мошенском муниципальном рай-

оне на 2023-2028 годы" 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0801 1010199990 600 120,00000 120,00000 120,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 1010199990 610 120,00000 120,00000 120,00000 

 Развитие художественного образования 

в сфере культуры, сохранение кадрового 

потенциала сферы культура, повышение 

престижности и привлекательности про-

фессии работника культуры 

874 0801 1010200000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Реализация мероприятий подпрограммы 

"Культура Мошенского муниципального 

района (2023-2028 годы) муниципальной 

программы Мошенского муниципаль-

ного района "Развитие культуры и ту-

ризма в Мошенском муниципальном рай-

оне на 2023-2028 годы" 

874 0801 1010299990 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0801 1010299990 600 10,00000 10,00000 10,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 1010299990 610 10,00000 10,00000 10,00000 

 Укрепление единого культурного и ин-

формационного пространства на террито-

рии Мошенского муниципального рай-

она. Укрепление и модернизация матери-

ально-технической базы учреждений 

культуры. 

874 0801 1010300000 000 1 278,26250 988,33454 984,96000 

 Реализация мероприятий подпрограммы 

"Культура Мошенского муниципального 

района (2023-2028 годы) муниципальной 

программы Мошенского муниципаль-

ного района "Развитие культуры и ту-

ризма в Мошенском муниципальном рай-

оне на 2023-2028 годы" 

874 0801 1010399990 000 398,80000 108,87204 109,58400 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0801 1010399990 600 398,80000 108,87204 109,58400 

 Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 1010399990 610 398,80000 108,87204 109,58400 

 Обеспечение развития и укрепления ма-

териально-технической базы домов куль-

туры, подведомственных органов мест-

ного самоуправления муниципальных 

районов, реализующим полномочия в 

сфере культуры, в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 

874 0801 10103L4670 000 845,88000 845,88000 841,74300 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0801 10103L4670 600 845,88000 845,88000 841,74300 

 Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 10103L4670 610 845,88000 845,88000 841,74300 

 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на поддержку отрасли культура 

(Модернизация библиотек в части ком-

плектования книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и государ-

ственных общедоступных библиотек) 

874 0801 10103L5191 000 33,58250 33,58250 33,63300 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

21 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0801 10103L5191 600 33,58250 33,58250 33,63300 

 Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 10103L5191 610 33,58250 33,58250 33,63300 

 Оказание муниципальных услуг (выпол-

нение работ) в области культуры, искус-

ства, образования в сфере культуры и 

обеспечение деятельности муниципаль-

ных учреждений культуры, искусства, об-

разования в сфере культуры 

874 0801 1010500000 000 35 291,50000 26 407,40000 26 407,40000 

 Обеспечение деятельности учреждений 

культуры 

874 0801 1010501410 000 21 442,80000 18 183,90000 18 183,90000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0801 1010501410 600 21 442,80000 18 183,90000 18 183,90000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 1010501410 610 21 442,80000 18 183,90000 18 183,90000 

 Обеспечение деятельности библиотек 874 0801 1010501420 000 9 695,20000 8 223,50000 8 223,50000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0801 1010501420 600 9 695,20000 8 223,50000 8 223,50000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 1010501420 610 9 695,20000 8 223,50000 8 223,50000 

 Субсидии на софинансирование расхо-

дов муниципальных казенных, бюджет-

ных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг 

874 0801 1010572300 000 3 322,80000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0801 1010572300 600 3 322,80000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 1010572300 610 3 322,80000 0,00000 0,00000 

 Софинансирование субсидии по приоб-

ретению коммунальных услуг муници-

пальными казенными, бюджетными и ав-

тономными учреждениями 

874 0801 10105S2300 000 830,70000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0801 10105S2300 600 830,70000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 10105S2300 610 830,70000 0,00000 0,00000 

 Федеральный проект "Культурная среда" 874 0801 101A100000 000 10 000,00000 0,00000 0,00000 

 Иные межбюджетные трансферты бюд-

жетам муниципальных образований Нов-

городской области на создание модель-

ных муниципальных библиотек в целях 

реализации национального проекта 

"Культура" 

874 0801 101A154541 000 10 000,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0801 101A154541 600 10 000,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 101A154541 610 10 000,00000 0,00000 0,00000 

 Федеральный проект "Творческие люди" 874 0801 101A200000 000 52,06185 52,06185 0,00000 

 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на поддержку отрасли культуры 

(государственная поддержка лучших ра-

ботников сельских учреждений куль-

туры) 

874 0801 101A255195 000 52,06185 52,06185 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0801 101A255195 600 52,06185 52,06185 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 101A255195 610 52,06185 52,06185 0,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

22 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Подпрограмма "Развитие туризма и ту-

ристической деятельности на территории 

Мошенского муниципального района 

(2023-2028 годы)" муниципальной про-

граммы Мошенского муниципального 

района "Развитие культуры и туризма в 

Мошенском муниципальном районе на 

2023-2028 годы" 

874 0801 1020000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Содействие формированию конкуренто-

способного туристского продукта, разви-

тию проектов в сфере туризма 

874 0801 1020200000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Реализация мероприятий подпрограммы 

"Развитие туризма и туристической дея-

тельности на территории Мошенского 

муниципального района (2023-2028 

годы)" "Развитие культуры и туризма в 

Мошенском муниципальном районе на 

2023-2028 годы" 

874 0801 1020299990 000 50,00000 50,00000 50,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 0801 1020299990 600 50,00000 50,00000 50,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 1020299990 610 50,00000 50,00000 50,00000 

 Другие вопросы в области культуры, ки-

нематографии 

874 0804 0000000000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Развитие куль-

туры и туризма в Мошенском муници-

пальном районе на 2023-2028 годы" 

874 0804 1000000000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы Мошенского 

муниципального района "Развитие куль-

туры и туризма в Мошенском муници-

пальном районе (2023-2028 годы)" муни-

ципальной программы Мошенского му-

ниципального района "Развитие куль-

туры и туризма в Мошенском муници-

пальном районе на 2023-2028 годы" 

874 0804 1030000000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Обеспечение реализации муниципаль-

ной программы Мошенского муници-

пального района "Развитие культуры и 

туризма в Мошенском муниципальном 

районе (2023-2028 годы)" муниципаль-

ной программы Мошенского муници-

пального района "Развитие культуры и 

туризма в Мошенском муниципальном 

районе на 2023-2028 годы" 

874 0804 1030100000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Расходы на обеспечение функций муни-

ципальных органов 

874 0804 1030101000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

874 0804 1030101000 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

874 0804 1030101000 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 Социальная политика 874 1000 0000000000 000 9 276,20000 9 276,20000 9 276,20000 

 Социальное обеспечение населения 874 1003 0000000000 000 40,00000 40,00000 40,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

23 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Развитие обра-

зования в Мошенском муниципальном 

районе на 2023-2028 годы" 

874 1003 0900000000 000 40,00000 40,00000 40,00000 

 Подпрограмма "Привлечение квалифи-

цированных кадров в сферу образования 

Мошенского муниципального района" 

муниципальной программы Мошенского 

муниципального района "Развитие обра-

зования в Мошенском муниципальном 

районе на 2023-2028 годы" 

874 1003 0970000000 000 40,00000 40,00000 40,00000 

 Оказание мер муниципальной под-

держки педагогическим работникам об-

щеобразовательных организаций 

874 1003 0970400000 000 40,00000 40,00000 40,00000 

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предоставле-

нию дополнительных мер социальной 

поддержки отдельным категориям педа-

гогических работников, трудоустроив-

шихся в муниципальные образователь-

ные организации, реализующие образова-

тельные программы начального общего, 

основного общего, среднего общего обра-

зования, и осуществляющих трудовую 

деятельность на территории муниципаль-

ного района Новгородской области в 

2022-2025 годах 

874 1003 0970472650 000 40,00000 40,00000 40,00000 

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

874 1003 0970472650 300 40,00000 40,00000 40,00000 

 Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

874 1003 0970472650 310 40,00000 40,00000 40,00000 

 Охрана семьи и детства 874 1004 0000000000 000 9 236,20000 9 236,20000 9 236,20000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Развитие обра-

зования в Мошенском муниципальном 

районе на 2023-2028 годы" 

874 1004 0900000000 000 9 236,20000 9 236,20000 9 236,20000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие ме-

роприятия в области образования" муни-

ципальной программы Мошенского му-

ниципального района "Развитие образо-

вания в Мошенском муниципальном рай-

оне на 2023-2028 годы" 

874 1004 0960000000 000 9 236,20000 9 236,20000 9 236,20000 

 Обеспечение выполнения муниципаль-

ных полномочий 

874 1004 0960200000 000 9 236,20000 9 236,20000 9 236,20000 

 Компенсация родительской платы роди-

телям (законным представителям) детей, 

посещающих частные и муниципальные 

образовательные организации, реализую-

щие образовательную программу до-

школьного образования 

874 1004 0960270010 000 437,50000 437,50000 437,50000 

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

874 1004 0960270010 300 437,50000 437,50000 437,50000 

 Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

874 1004 0960270010 310 437,50000 437,50000 437,50000 

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по оказанию мер 

социальной поддержки обучающимся 

874 1004 0960270060 000 107,50000 107,50000 107,50000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

24 

1 2 3 4 5 6 7 8 

(обучавшимся до дня выпуска) муници-

пальных образовательных организаций 

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

874 1004 0960270060 300 107,50000 107,50000 107,50000 

 Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

874 1004 0960270060 310 107,50000 107,50000 107,50000 

 Содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

874 1004 0960270130 000 8 691,20000 8 691,20000 8 691,20000 

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

874 1004 0960270130 300 8 691,20000 8 691,20000 8 691,20000 

 Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

874 1004 0960270130 310 4 650,10000 4 650,10000 4 650,10000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 

874 1004 0960270130 320 4 041,10000 4 041,10000 4 041,10000 

 Физическая культура и спорт 874 1100 0000000000 000 4 711,90000 2 743,40000 2 743,40000 

 Физическая культура 874 1101 0000000000 000 4 711,90000 2 743,40000 2 743,40000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Развитие физи-

ческой культуры и спорта на территории 

Мошенского муниципального района на 

2023-2028 годы" 

874 1101 1200000000 000 4 711,90000 2 743,40000 2 743,40000 

 Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и массового спорта на террито-

рии Мошенского муниципального рай-

она" муниципальной программы Мошен-

ского муниципального района "Развитие 

физической культуры и спорта на терри-

тории Мошенского муниципального рай-

она на 2023-2028 годы" 

874 1101 1210000000 000 100,00000 70,00000 70,00000 

 Развитие физической культуры и массо-

вого спорта на территории муниципаль-

ного района 

874 1101 1210100000 000 100,00000 70,00000 70,00000 

 Реализация прочих мероприятий подпро-

граммы "Развитие физической культуры 

и массового спорта на территории Мо-

шенского муниципального района" муни-

ципальной программы Мошенского му-

ниципального района "Развитие физиче-

ской культуры и спорта на территории 

Мошенского муниципального района на 

2023-2028 годы" 

874 1101 1210199990 000 100,00000 70,00000 70,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 1101 1210199990 600 100,00000 70,00000 70,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 874 1101 1210199990 610 100,00000 70,00000 70,00000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Развитие 

физической культуры и спорта Мошен-

ского муниципального района на 2023-

2028 годы" 

874 1101 1220000000 000 4 611,90000 2 673,40000 2 673,40000 

 Развитие отрасли физической культуры и 

спорта 

874 1101 1220100000 000 4 611,90000 2 673,40000 2 673,40000 

 Обеспечение деятельности учреждений в 

сфере физической культуры и спорта 

874 1101 1220101710 000 3 455,70000 2 673,40000 2 673,40000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

25 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 1101 1220101710 600 3 455,70000 2 673,40000 2 673,40000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 874 1101 1220101710 610 3 455,70000 2 673,40000 2 673,40000 

 Субсидии на софинансирование расхо-

дов муниципальных казенных, бюджет-

ных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг 

874 1101 1220172300 000 925,00000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 1101 1220172300 600 925,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 874 1101 1220172300 610 925,00000 0,00000 0,00000 

 Софинансирование субсидии по приоб-

ретению коммунальных услуг муници-

пальными казенными, бюджетными и ав-

тономными учреждениями 

874 1101 12201S2300 000 231,20000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

874 1101 12201S2300 600 231,20000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 874 1101 12201S2300 610 231,20000 0,00000 0,00000 

 комитет финансов Администрации Мо-

шенского муниципального района 

892 0000 0000000000 000 32 231,92800 16 191,80000 16 533,30000 

 Общегосударственные вопросы 892 0100 0000000000 000 1 294,72800 890,30000 890,30000 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-бюджет-

ного) надзора 

892 0106 0000000000 000 286,32800 281,90000 281,90000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Управление му-

ниципальными финансами в Мошенском 

муниципальном районе на 2014-2025 

годы" 

892 0106 1400000000 000 281,90000 281,90000 281,90000 

 Подпрограмма "Организация и обеспече-

ние осуществления бюджетного про-

цесса, управление муниципальным дол-

гом Мошенского муниципального рай-

она" муниципальной программы Мошен-

ского муниципального района "Управле-

ние муниципальными финансами в Мо-

шенском муниципальном районе на 2014-

2025 годы" 

892 0106 1410000000 000 281,90000 281,90000 281,90000 

 Обеспечение деятельности комитета фи-

нансов 

892 0106 1410500000 000 281,90000 281,90000 281,90000 

 Расходы на обеспечение функций муни-

ципальных органов 

892 0106 1410501000 000 281,20000 281,20000 281,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

892 0106 1410501000 200 281,20000 281,20000 281,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

892 0106 1410501000 240 281,20000 281,20000 281,20000 

 Возмещение затрат по содержанию 

штатных единиц, осуществляющих пере-

данные отдельные государственные пол-

номочия области 

892 0106 1410570280 000 0,70000 0,70000 0,70000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

892 0106 1410570280 200 0,70000 0,70000 0,70000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

26 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд  

892 0106 1410570280 240 0,70000 0,70000 0,70000 

 Переданные полномочия из бюджетов 

сельских поселений в бюджет муници-

пального района 

892 0106 9500000000 000 4,42800 0,00000 0,00000 

 Переданные полномочия из бюджетов 

сельских поселений в бюджет муници-

пального района по решению вопросов 

местного значения по осуществлению 

внутреннего муниципального финансо-

вого контроля в соответствии с заключен-

ными соглашениями 

892 0106 9510000000 000 4,42800 0,00000 0,00000 

 Переданные полномочия из бюджетов 

сельских поселений в бюджет муници-

пального района по решению вопросов 

местного значения в соответствии с за-

ключенными соглашениями по осуществ-

лению внутреннего муниципального фи-

нансового контроля 

892 0106 9510088010 000 4,42800 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

892 0106 9510088010 200 4,42800 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

892 0106 9510088010 240 4,42800 0,00000 0,00000 

 Резервные фонды 892 0111 0000000000 000 500,00000 100,00000 100,00000 

 Прочие расходы, не отнесенные к муни-

ципальным программам Мошенского му-

ниципального района 

892 0111 9200000000 000 500,00000 100,00000 100,00000 

 Резервные фонды местных администра-

ций 

892 0111 9200021120 000 500,00000 100,00000 100,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 892 0111 9200021120 800 500,00000 100,00000 100,00000 

 Резервные средства 892 0111 9200021120 870 500,00000 100,00000 100,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 892 0113 0000000000 000 508,40000 508,40000 508,40000 

 Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления муни-

ципального района, не отнесенные к му-

ниципальным программам Мошенского 

муниципального района 

892 0113 9100000000 000 508,40000 508,40000 508,40000 

 Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов местного са-

моуправления 

892 0113 9190000000 000 508,40000 508,40000 508,40000 

 Возмещение затрат по содержанию 

штатных единиц, осуществляющих пере-

данные отдельные государственные пол-

номочия области 

892 0113 9190070280 000 506,40000 506,40000 506,40000 

 Межбюджетные трансферты 892 0113 9190070280 500 506,40000 506,40000 506,40000 

 Субвенции 892 0113 9190070280 530 506,40000 506,40000 506,40000 

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по определению 

перечня должностных лиц, уполномочен-

ных составлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях, преду-

смотренных соответствующими статьями 

областного закона "Об административ-

ных правонарушениях" 

892 0113 9190070650 000 2,00000 2,00000 2,00000 

 Межбюджетные трансферты 892 0113 9190070650 500 2,00000 2,00000 2,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

27 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Субвенции 892 0113 9190070650 530 2,00000 2,00000 2,00000 

 Национальная оборона 892 0200 0000000000 000 575,20000 601,10000 622,30000 

 Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 

892 0203 0000000000 000 575,20000 601,10000 622,30000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Управление му-

ниципальными финансами в Мошенском 

муниципальном районе на 2014-2025 

годы" 

892 0203 1400000000 000 575,20000 601,10000 622,30000 

 Подпрограмма "Финансовая поддержка 

муниципальных образований Мошен-

ского муниципального района" муници-

пальной программы Мошенского муни-

ципального района "Управление муници-

пальными финансами в Мошенском му-

ниципальном районе на 2014-2025 годы" 

892 0203 1420000000 000 575,20000 601,10000 622,30000 

 Предоставление прочих видов межбюд-

жетных трансфертов бюджетам сельских 

поселений Мошенского муниципального 

района 

892 0203 1420300000 000 575,20000 601,10000 622,30000 

 Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений 

892 0203 1420351180 000 575,20000 601,10000 622,30000 

 Межбюджетные трансферты 892 0203 1420351180 500 575,20000 601,10000 622,30000 

 Субвенции 892 0203 1420351180 530 575,20000 601,10000 622,30000 

 Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 

892 0300 0000000000 000 876,00000 0,00000 0,00000 

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной дея-

тельности 

892 0314 0000000000 000 876,00000 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Защита населе-

ния и территорий от чрезвычайных ситу-

аций, обеспечение общественного по-

рядка и безопасности проживания в Мо-

шенском муниципальном районе на 2014-

2025 годы" 

892 0314 0600000000 000 876,00000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма "Профилактика правона-

рушений в Мошенском муниципальном 

районе" муниципальной программы Мо-

шенского муниципального района "За-

щита населения и территорий от чрезвы-

чайных ситуаций, обеспечение обще-

ственного порядка и безопасности про-

живания в Мошенском муниципальном 

районе на 2014 - 2025 годы" 

892 0314 0610000000 000 876,00000 0,00000 0,00000 

 Вовлечение общественности в предупре-

ждение правонарушений 

892 0314 0610100000 000 876,00000 0,00000 0,00000 

 Иные межбюджетные трансферты бюд-

жетам сельских поселений на материаль-

ное поощрение членов добровольных 

народных дружин 

892 0314 0610189010 000 876,00000 0,00000 0,00000 

 Межбюджетные трансферты 892 0314 0610189010 500 876,00000 0,00000 0,00000 

 Иные межбюджетные трансферты 892 0314 0610189010 540 876,00000 0,00000 0,00000 

 Национальная экономика 892 0400 0000000000 000 9 190,70000 0,00000 0,00000 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 892 0409 0000000000 000 9 190,70000 0,00000 0,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

28 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Совершенство-

вание и содержание дорожного хозяйства 

Мошенского муниципального района на 

2016-2025 годы" 

892 0409 1500000000 000 9 190,70000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма "Капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных до-

рог общего пользования местного значе-

ния Мошенского муниципального района 

на 2016-2025 годы" муниципальной про-

граммы Мошенского муниципального 

района "Совершенствование и содержа-

ние дорожного хозяйства Мошенского 

муниципального района на 2016-2025 

годы" 

892 0409 1510000000 000 9 190,70000 0,00000 0,00000 

 Капитальный ремонт, ремонт и содержа-

ние автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения Мошенского 

муниципального района и искусственных 

сооружений 

892 0409 1510100000 000 9 190,70000 0,00000 0,00000 

 Реализация прочих мероприятий подпро-

граммы "Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения Мо-

шенского муниципального района на 

2016-2025 годы" муниципальной про-

граммы Мошенского муниципального 

района "Совершенствование и содержа-

ние дорожного хозяйства Мошенского 

муниципального района на 2016-2025 

годы" 

892 0409 1510199990 000 9 190,70000 0,00000 0,00000 

 Межбюджетные трансферты 892 0409 1510199990 500 9 190,70000 0,00000 0,00000 

 Иные межбюджетные трансферты 892 0409 1510199990 540 9 190,70000 0,00000 0,00000 

 Обслуживание государственного (муни-

ципального) долга 

892 1300 0000000000 000 30,00000 21,00000 18,20000 

 Обслуживание государственного (муни-

ципального) внутреннего долга 

892 1301 0000000000 000 30,00000 21,00000 18,20000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Управление му-

ниципальными финансами в Мошенском 

муниципальном районе на 2014-2025 

годы" 

892 1301 1400000000 000 30,00000 21,00000 18,20000 

 Подпрограмма "Организация и обеспече-

ние осуществления бюджетного про-

цесса, управление муниципальным дол-

гом Мошенского муниципального рай-

она" муниципальной программы Мошен-

ского муниципального района "Управле-

ние муниципальными финансами в Мо-

шенском муниципальном районе на 2014-

2025 годы" 

892 1301 1410000000 000 30,00000 21,00000 18,20000 

 Обеспечение исполнения долговых обя-

зательств Мошенского муниципального 

района 

892 1301 1410100000 000 30,00000 21,00000 18,20000 

 Обслуживание внутреннего муници-

пального долга 

892 1301 1410121130 000 30,00000 21,00000 18,20000 

 Обслуживание государственного (муни-

ципального) долга 

892 1301 1410121130 700 30,00000 21,00000 18,20000 

 Обслуживание муниципального долга 892 1301 1410121130 730 30,00000 21,00000 18,20000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

29 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Межбюджетные трансферты общего ха-

рактера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

892 1400 0000000000 000 20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000 

 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образова-

ний 

892 1401 0000000000 000 20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района"Управление му-

ниципальными финансами в Мошенском 

муниципальном районе на 2014-2025 

годы" 

892 1401 1400000000 000 20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000 

 Подпрограмма "Финансовая поддержка 

муниципальных образований Мошен-

ского муниципального района" муници-

пальной программы Мошенского муни-

ципального района "Управление муници-

пальными финансами в Мошенском му-

ниципальном районе на 2014-2025 годы" 

892 1401 1420000000 000 20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000 

 Выравнивание уровня бюджетной обес-

печенности поселений 

892 1401 1420200000 000 20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000 

 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 

892 1401 1420270100 000 20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000 

 Межбюджетные трансферты 892 1401 1420270100 500 20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000 

 Дотации 892 1401 1420270100 510 20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000 

 Администрация Мошенского муници-

пального района 

903 0000 0000000000 000 119 289,98220 80 680,45400 79 306,21000 

 Общегосударственные вопросы 903 0100 0000000000 000 52 749,77200 42 761,42466 42 777,22466 

 Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования 

903 0102 0000000000 000 1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466 

 Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления муни-

ципального района, не отнесенные к му-

ниципальным программам Мошенского 

муниципального района 

903 0102 9100000000 000 1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466 

 Глава муниципального образования 903 0102 9110000000 000 1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466 

 Расходы на обеспечение функций муни-

ципальных органов 

903 0102 9110001000 000 1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

903 0102 9110001000 100 1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466 

 Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

903 0102 9110001000 120 1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466 

 Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 

903 0104 0000000000 000 21 835,37934 18 384,10000 18 384,10000 

 Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления муни-

ципального района, не отнесенные к му-

ниципальным программам Мошенского 

муниципального района 

903 0104 9100000000 000 21 835,37934 18 384,10000 18 384,10000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

30 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов местного са-

моуправления 

903 0104 9190000000 000 21 835,37934 18 384,10000 18 384,10000 

 Расходы на обеспечение функций муни-

ципальных органов 

903 0104 9190001000 000 20 540,27934 17 382,00000 17 382,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

903 0104 9190001000 100 19 878,27934 16 960,00000 16 960,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

903 0104 9190001000 120 19 878,27934 16 960,00000 16 960,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0104 9190001000 200 568,00000 328,00000 328,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0104 9190001000 240 568,00000 328,00000 328,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 903 0104 9190001000 800 94,00000 94,00000 94,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0104 9190001000 850 94,00000 94,00000 94,00000 

 Возмещение затрат по содержанию 

штатных единиц, осуществляющих пере-

данные отдельные государственные пол-

номочия области 

903 0104 9190070280 000 1 002,10000 1 002,10000 1 002,10000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

903 0104 9190070280 100 977,10000 977,10000 977,10000 

 Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

903 0104 9190070280 120 977,10000 977,10000 977,10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0104 9190070280 200 25,00000 25,00000 25,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0104 9190070280 240 25,00000 25,00000 25,00000 

 Софинансирование субсидии по приоб-

ретению коммунальных услуг муници-

пальными казенными, бюджетными и ав-

тономными учреждениями 

903 0104 91900S2300 000 293,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0104 91900S2300 200 293,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0104 91900S2300 240 293,00000 0,00000 0,00000 

 Судебная система 903 0105 0000000000 000 1,50000 1,60000 1,40000 

 Прочие расходы, не отнесенные к муни-

ципальным программам Мошенского му-

ниципального района 

903 0105 9200000000 000 1,50000 1,60000 1,40000 

 Осуществление государственных полно-

мочий по составлению (изменению, до-

полнению) списков кандидатов в присяж-

903 0105 9200051200 000 1,50000 1,60000 1,40000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

31 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ные заседатели федеральных судов об-

щей юрисдикции в Российской Федера-

ции 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0105 9200051200 200 1,50000 1,60000 1,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0105 9200051200 240 1,50000 1,60000 1,40000 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-бюджет-

ного) надзора 

903 0106 0000000000 000 5 786,38800 4 892,95000 4 892,95000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Управление му-

ниципальными финансами в Мошенском 

муниципальном районе на 2014-2025 

годы" 

903 0106 1400000000 000 4 180,40000 3 593,10000 3 593,10000 

 Подпрограмма "Организация и обеспече-

ние осуществления бюджетного про-

цесса, управление муниципальным дол-

гом Мошенского муниципального рай-

она" муниципальной программы Мошен-

ского муниципального района "Управле-

ние муниципальными финансами в Мо-

шенском муниципальном районе на 2014-

2025 годы" 

903 0106 1410000000 000 4 180,40000 3 593,10000 3 593,10000 

 Обеспечение деятельности комитета фи-

нансов 

903 0106 1410500000 000 4 180,40000 3 593,10000 3 593,10000 

 Расходы на обеспечение функций муни-

ципальных органов 

903 0106 1410501000 000 4 155,80000 3 568,50000 3 568,50000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

903 0106 1410501000 100 4 155,80000 3 568,50000 3 568,50000 

 Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

903 0106 1410501000 120 4 155,80000 3 568,50000 3 568,50000 

 Возмещение затрат по содержанию 

штатных единиц, осуществляющих пере-

данные отдельные государственные пол-

номочия области 

903 0106 1410570280 000 24,60000 24,60000 24,60000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

903 0106 1410570280 100 24,60000 24,60000 24,60000 

 Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

903 0106 1410570280 120 24,60000 24,60000 24,60000 

 Контрольно-счетная комиссия 903 0106 9400000000 000 1 441,49600 1 299,85000 1 299,85000 

 Руководитель контрольно-счетной ко-

миссии муниципального района 

903 0106 9410000000 000 950,96500 876,85000 876,85000 

 Расходы на обеспечение функций муни-

ципальных органов 

903 0106 9410001000 000 950,96500 876,85000 876,85000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

903 0106 9410001000 100 796,46500 722,35000 722,35000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

32 

1 2 3 4 5 6 7 8 

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

 Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

903 0106 9410001000 120 796,46500 722,35000 722,35000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0106 9410001000 200 154,50000 154,50000 154,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0106 9410001000 240 154,50000 154,50000 154,50000 

 Аппарат контрольно-счетной комиссии 

муниципального района 

903 0106 9420000000 000 490,53100 423,00000 423,00000 

 Расходы на обеспечение функций муни-

ципальных органов 

903 0106 9420001000 000 490,53100 423,00000 423,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

903 0106 9420001000 100 490,53100 423,00000 423,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

903 0106 9420001000 120 490,53100 423,00000 423,00000 

 Переданные полномочия из бюджетов 

сельских поселений в бюджет муници-

пального района 

903 0106 9500000000 000 164,49200 0,00000 0,00000 

 Переданные полномочия из бюджетов 

сельских поселений в бюджет муници-

пального района по решению вопросов 

местного значения по осуществлению 

внутреннего муниципального финансо-

вого контроля в соответствии с заключен-

ными соглашениями 

903 0106 9510000000 000 14,49200 0,00000 0,00000 

 Переданные полномочия из бюджетов 

сельских поселений в бюджет муници-

пального района по решению вопросов 

местного значения в соответствии с за-

ключенными соглашениями по осуществ-

лению внутреннего муниципального фи-

нансового контроля 

903 0106 9510088010 000 14,49200 0,00000 0,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

903 0106 9510088010 100 14,49200 0,00000 0,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

903 0106 9510088010 120 14,49200 0,00000 0,00000 

 Переданные полномочия из бюджетов 

сельских поселений в бюджет муници-

пального района по решению вопросов 

местного значения в соответствии с за-

ключенными соглашениями в части рас-

ходов на обеспечение деятельности орга-

нов финансового (финансово-бюджет-

ного) надзора 

903 0106 9520000000 000 150,00000 0,00000 0,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

33 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Переданные полномочия из бюджетов 

сельских поселений в бюджет муници-

пального района по решению вопросов 

местного значения в соответствии с за-

ключенными соглашениями в части рас-

ходов на обеспечение деятельности орга-

нов финансового (финансово-бюджет-

ного) надзора 

903 0106 9520088020 000 150,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

903 0106 9520088020 100 140,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

903 0106 9520088020 120 140,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0106 9520088020 200 10,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0106 9520088020 240 10,00000 0,00000 0,00000 

 Другие общегосударственные вопросы 903 0113 0000000000 000 23 473,88000 17 830,15000 17 846,15000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Защита населе-

ния и территорий от чрезвычайных ситу-

аций, обеспечение общественного по-

рядка и безопасности проживания в Мо-

шенском муниципальном районе на 2014-

2025 годы" 

903 0113 0600000000 000 80,00000 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма "Профилактика терро-

ризма и экстремизма в Мошенском муни-

ципальном районе" муниципальной про-

граммы Мошенского муниципального 

района "Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

общественного порядка и безопасности 

проживания в Мошенском муниципаль-

ном районе на 2014 - 2025 годы" 

903 0113 0640000000 000 80,00000 0,00000 0,00000 

 Улучшение антитеррористической защи-

щенности потенциальных объектов тер-

рористических посягательств, находя-

щихся в собственности или ведении му-

ниципальных образований 

903 0113 0640400000 000 80,00000 0,00000 0,00000 

 Реализация мероприятий подпрограммы 

"Профилактика терроризма и экстре-

мизма в Мошенском муниципальном рай-

оне" муниципальной программы Мошен-

ского муниципального района "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение общественного 

порядка и безопасности проживания в 

Мошенском муниципальном районе на 

2014 - 2025 годы" 

903 0113 0640499990 000 80,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0113 0640499990 200 80,00000 0,00000 0,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

34 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0113 0640499990 240 80,00000 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Развитие обра-

зования в Мошенском муниципальном 

районе на 2023-2028 годы" 

903 0113 0900000000 000 2 606,50000 2 606,50000 2 606,50000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие ме-

роприятия в области образования" муни-

ципальной программы Мошенского му-

ниципального района "Развитие образо-

вания в Мошенском муниципальном рай-

оне на 2023-2028 годы" 

903 0113 0960000000 000 2 606,50000 2 606,50000 2 606,50000 

 Обеспечение выполнения муниципаль-

ных полномочий 

903 0113 0960200000 000 2 606,50000 2 606,50000 2 606,50000 

 Иные межбюджетные трансферты бюд-

жету муниципального района на органи-

зацию бесплатной перевозки обучаю-

щихся общеобразовательных организа-

ций 

903 0113 0960272380 000 2 502,24000 2 502,24000 2 502,24000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

903 0113 0960272380 600 2 502,24000 2 502,24000 2 502,24000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 903 0113 0960272380 610 2 502,24000 2 502,24000 2 502,24000 

 Софинансирование к иным межбюджет-

ным трансфертам бюджетам муници-

пальных районов на организацию бес-

платной перевозки обучающихся обще-

образовательных организаций 

903 0113 09602S2380 000 104,26000 104,26000 104,26000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

903 0113 09602S2380 600 104,26000 104,26000 104,26000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 903 0113 09602S2380 610 104,26000 104,26000 104,26000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Реформирова-

ние и развитие системы муниципального 

управления Мошенского муниципаль-

ного района на 2021-2025 годы" 

903 0113 1300000000 000 454,90000 326,00000 326,00000 

 Подпрограмма "Содействие развитию 

местного самоуправления в Мошенском 

муниципальном районе" муниципальной 

программы Мошенского муниципаль-

ного района "Реформирование и развитие 

системы муниципального управления 

Мошенского муниципального района на 

2021-2025 годы" 

903 0113 1310000000 000 177,00000 132,00000 132,00000 

 Информационная поддержка реформы 

местного самоуправления и методиче-

ское сопровождение деятельности орга-

нов местного самоуправления 

903 0113 1310100000 000 177,00000 132,00000 132,00000 

 Реализация мероприятий подпрограммы 

"Содействие развитию местного само-

управления в Мошенском муниципаль-

ном районе" муниципальной программы 

Мошенского муниципального района" 

Реформирование и развитие системы му-

ниципального управления Мошенского 

903 0113 1310199990 000 177,00000 132,00000 132,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

35 

1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципального района на 2021-2025 

годы" 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0113 1310199990 200 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0113 1310199990 240 50,00000 50,00000 50,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 903 0113 1310199990 800 127,00000 82,00000 82,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0113 1310199990 850 127,00000 82,00000 82,00000 

 Подпрограмма "Обеспечение хранения 

архивного фонда муниципального рай-

она" муниципальной программы Мошен-

ского муниципального района "Реформи-

рование и развитие системы муниципаль-

ного управления Мошенского муници-

пального района на 2021-2025 годы" 

903 0113 1320000000 000 8,00000 8,00000 8,00000 

 Создание условий, отвечающих норма-

тивным требованиям хранения архивных 

документов 

903 0113 1320100000 000 8,00000 8,00000 8,00000 

 Реализация мероприятий подпрограммы 

"Обеспечение хранения архивного фонда 

муниципального района" муниципальной 

программы Мошенского муниципаль-

ного района "Реформирование и развитие 

системы муниципального управления 

Мошенского муниципального района на 

2021-2025 годы" 

903 0113 1320199990 000 8,00000 8,00000 8,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0113 1320199990 200 8,00000 8,00000 8,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0113 1320199990 240 8,00000 8,00000 8,00000 

 Подпрограмма "Развитие информацион-

ного общества и формирование электрон-

ного муниципалитета в Мошенском му-

ниципальном районе" муниципальной 

программы Мошенского муниципаль-

ного района "Реформирование и развитие 

системы муниципального управления 

Мошенского муниципального района на 

2021-2025 годы" 

903 0113 1330000000 000 269,90000 186,00000 186,00000 

 Создание и модернизация информацион-

ных систем органов местного самоуправ-

ления Мошенского района и их взаимо-

действие с информационными системами 

федеральных и региональных органов 

власти 

903 0113 1330100000 000 65,00000 65,00000 65,00000 

 Реализация мероприятий подпрограммы 

"Развитие информационного общества и 

формирование электронного муниципа-

литета в Мошенском муниципальном 

районе" муниципальной программы Мо-

шенского муниципального района "Ре-

формирование и развитие системы муни-

ципального управления Мошенского му-

ниципального района на 2021-2025 годы" 

903 0113 1330199990 000 65,00000 65,00000 65,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

36 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0113 1330199990 200 65,00000 65,00000 65,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0113 1330199990 240 65,00000 65,00000 65,00000 

 Создание условий для предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

гражданам и организациям 

903 0113 1330200000 000 153,90000 70,00000 70,00000 

 Реализация мероприятий подпрограммы 

"Развитие информационного общества и 

формирование электронного муниципа-

литета в Мошенском муниципальном 

районе" муниципальной программы Мо-

шенского муниципального района "Ре-

формирование и развитие системы муни-

ципального управления Мошенского му-

ниципального района на 2021-2025 годы" 

903 0113 1330299990 000 153,90000 70,00000 70,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0113 1330299990 200 153,90000 70,00000 70,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0113 1330299990 240 153,90000 70,00000 70,00000 

 Поддержание в актуальном состоянии 

официального сайта Мошенского муни-

ципального района 

903 0113 1330300000 000 6,00000 6,00000 6,00000 

 Реализация мероприятий подпрограммы 

"Развитие информационного общества и 

формирование электронного муниципа-

литета в Мошенском муниципальном 

районе" муниципальной программы Мо-

шенского муниципального района "Ре-

формирование и развитие системы муни-

ципального управления Мошенского му-

ниципального района на 2021-2025 годы" 

903 0113 1330399990 000 6,00000 6,00000 6,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0113 1330399990 200 6,00000 6,00000 6,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0113 1330399990 240 6,00000 6,00000 6,00000 

 Создание условий для защиты информа-

ции в органах местного самоуправления 

района от преступлений и правонаруше-

ний, совершаемых с использованием ин-

формационно-телекоммуникационных 

технологий, а также обеспечение целост-

ности, достоверности и конфиденциаль-

ности информации, используемой населе-

нием, органами местного самоуправле-

ния района и муниципальными организа-

циями 

903 0113 1330400000 000 31,00000 31,00000 31,00000 

 Реализация мероприятий подпрограммы 

"Развитие информационного общества и 

формирование электронного муниципа-

литета в Мошенском муниципальном 

районе" муниципальной программы Мо-

903 0113 1330499990 000 31,00000 31,00000 31,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

37 

1 2 3 4 5 6 7 8 

шенского муниципального района "Ре-

формирование и развитие системы муни-

ципального управления Мошенского му-

ниципального района на 2021-2025 годы" 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0113 1330499990 200 31,00000 31,00000 31,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0113 1330499990 240 31,00000 31,00000 31,00000 

 Формирование в Новгородской области 

единого пространства доверия электрон-

ной подписи 

903 0113 1330500000 000 14,00000 14,00000 14,00000 

 Реализация мероприятий подпрограммы 

"Развитие информационного общества и 

формирование электронного муниципа-

литета в Мошенском муниципальном 

районе" муниципальной программы Мо-

шенского муниципального района "Ре-

формирование и развитие системы муни-

ципального управления Мошенского му-

ниципального района на 2021-2025 годы" 

903 0113 1330599990 000 14,00000 14,00000 14,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0113 1330599990 200 14,00000 14,00000 14,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0113 1330599990 240 14,00000 14,00000 14,00000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Обеспечение 

деятельности муниципальных учрежде-

ний и органов местного самоуправления 

Мошенского муниципального района в 

сфере бухгалтерского и иного (хозяй-

ственно-технического) обслуживания на 

2019-2025 годы" 

903 0113 1700000000 000 15 757,45000 11 170,10000 11 170,10000 

 Обеспечение качественной организации 

и ведения бухгалтерского и налогового 

учета и отчетности, документального и 

взаимосвязанного их отражения в бухгал-

терских регистрах 

903 0113 1700100000 000 7 003,10000 5 936,80000 5 936,80000 

 Обеспечение качественной организации 

и ведения бухгалтерского и налогового 

учета и отчетности 

903 0113 1700101510 000 6 935,30000 5 869,00000 5 869,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

903 0113 1700101510 100 6 775,30000 5 759,00000 5 759,00000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

903 0113 1700101510 110 6 775,30000 5 759,00000 5 759,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0113 1700101510 200 160,00000 110,00000 110,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0113 1700101510 240 160,00000 110,00000 110,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

38 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по оказанию соци-

альной поддержки обучающимся муни-

ципальных образовательных организаций 

903 0113 1700170060 000 67,80000 67,80000 67,80000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

903 0113 1700170060 100 66,40000 66,40000 66,40000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

903 0113 1700170060 110 66,40000 66,40000 66,40000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0113 1700170060 200 1,40000 1,40000 1,40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0113 1700170060 240 1,40000 1,40000 1,40000 

 Обеспечение качественного составления 

и предоставления сводной бухгалтерской 

отчетности в налоговые органы, внебюд-

жетные фонды, органы статистики, глав-

ному распорядителю средств 

903 0113 1700200000 000 173,00000 173,00000 173,00000 

 Программное обеспечение бухгалтер-

ского учета 

903 0113 1700201510 000 173,00000 173,00000 173,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0113 1700201510 200 173,00000 173,00000 173,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0113 1700201510 240 173,00000 173,00000 173,00000 

 Обеспечение качественного хозяй-

ственно-технического обслуживания 

учреждений 

903 0113 1700400000 000 8 581,35000 5 060,30000 5 060,30000 

 Содержание служебных помещений и 

прилегающих территорий в надлежащем 

порядке 

903 0113 1700401520 000 6 090,00000 5 060,30000 5 060,30000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

903 0113 1700401520 100 5 906,40000 4 909,70000 4 909,70000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

903 0113 1700401520 110 5 906,40000 4 909,70000 4 909,70000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0113 1700401520 200 98,60000 85,60000 85,60000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0113 1700401520 240 98,60000 85,60000 85,60000 

 Иные бюджетные ассигнования 903 0113 1700401520 800 85,00000 65,00000 65,00000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0113 1700401520 850 85,00000 65,00000 65,00000 

 Субсидии на софинансирование расхо-

дов муниципальных казенных, бюджет-

ных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг 

903 0113 1700472300 000 2 227,48000 0,00000 0,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

39 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0113 1700472300 200 2 227,48000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0113 1700472300 240 2 227,48000 0,00000 0,00000 

 Софинансирование субсидии по приоб-

ретению коммунальных услуг муници-

пальными казенными, бюджетными и ав-

тономными учреждениями 

903 0113 17004S2300 000 263,87000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0113 17004S2300 200 263,87000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0113 17004S2300 240 263,87000 0,00000 0,00000 

 Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления муни-

ципального района, не отнесенные к му-

ниципальным программам Мошенского 

муниципального района 

903 0113 9100000000 000 422,30000 444,60000 460,60000 

 Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов местного са-

моуправления 

903 0113 9190000000 000 422,30000 444,60000 460,60000 

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий в сфере государ-

ственной регистрации актов граждан-

ского состояния 

903 0113 9190059300 000 420,80000 443,10000 459,10000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

903 0113 9190059300 100 371,30000 390,90000 404,00000 

 Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

903 0113 9190059300 120 371,30000 390,90000 404,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0113 9190059300 200 49,50000 52,20000 55,10000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0113 9190059300 240 49,50000 52,20000 55,10000 

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по определению 

перечня должностных лиц, уполномочен-

ных составлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях, преду-

смотренных соответствующими статьями 

областного закона "Об административ-

ных правонарушениях" 

903 0113 9190070650 000 1,50000 1,50000 1,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0113 9190070650 200 1,50000 1,50000 1,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0113 9190070650 240 1,50000 1,50000 1,50000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

40 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Расходы на обеспечение деятельности 

учреждений, не отнесенные к муници-

пальным программам муниципального 

района 

903 0113 9300000000 000 4 152,73000 3 282,95000 3 282,95000 

 Содержание муниципальных учрежде-

ний по обеспечению транспортного об-

служивания 

903 0113 9310000000 000 4 152,73000 3 282,95000 3 282,95000 

 Содержание учреждений по обеспече-

нию транспортного обслуживания 

903 0113 9310001610 000 4 030,58000 3 282,95000 3 282,95000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

903 0113 9310001610 600 4 030,58000 3 282,95000 3 282,95000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 903 0113 9310001610 610 4 030,58000 3 282,95000 3 282,95000 

 Субсидии на софинансирование расхо-

дов муниципальных казенных, бюджет-

ных и автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг 

903 0113 9310072300 000 97,72000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

903 0113 9310072300 600 97,72000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 903 0113 9310072300 610 97,72000 0,00000 0,00000 

 Софинансирование субсидии по приоб-

ретению коммунальных услуг муници-

пальными казенными, бюджетными и ав-

тономными учреждениями 

903 0113 93100S2300 000 24,43000 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

903 0113 93100S2300 600 24,43000 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 903 0113 93100S2300 610 24,43000 0,00000 0,00000 

 Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 

903 0300 0000000000 000 1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000 

 Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, пожарная безопас-

ность 

903 0310 0000000000 000 1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Защита населе-

ния и территорий от чрезвычайных ситу-

аций, обеспечение общественного по-

рядка и безопасности проживания в Мо-

шенском муниципальном районе на 2014-

2025 годы" 

903 0310 0600000000 000 1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000 

 Подпрограмма "Обеспечение и совер-

шенствование деятельности единой дис-

петчерской службы Администрации му-

ниципального района" муниципальной 

программы Мошенского муниципаль-

ного района "Защита населения и терри-

торий от чрезвычайных ситуаций, обеспе-

чение общественного порядка и безопас-

ности проживания в Мошенском муници-

пальном районе на 2014-2025 годы" 

903 0310 0670000000 000 1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000 

 Обеспечение деятельности единой дис-

петчерской службы Администрации му-

ниципального района 

903 0310 0670100000 000 1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000 

 Обеспечение и совершенствование дея-

тельности единой диспетчерской службы 

Администрации муниципального района 

903 0310 0670101120 000 1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

41 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

903 0310 0670101120 100 1 553,90000 1 322,20000 1 322,20000 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

903 0310 0670101120 110 1 553,90000 1 322,20000 1 322,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0310 0670101120 200 28,80000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0310 0670101120 240 28,80000 10,00000 10,00000 

 Национальная экономика 903 0400 0000000000 000 51 076,31020 27 159,32934 25 769,28534 

 Сельское хозяйство и рыболовство 903 0405 0000000000 000 31,30000 31,30000 31,30000 

 Прочие расходы, не отнесенные к муни-

ципальным программам Мошенского му-

ниципального района 

903 0405 9200000000 000 31,30000 31,30000 31,30000 

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении дея-

тельности по обращению с животными 

без владельцев 

903 0405 9200070720 000 31,30000 31,30000 31,30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0405 9200070720 200 31,30000 31,30000 31,30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0405 9200070720 240 31,30000 31,30000 31,30000 

 Транспорт 903 0408 0000000000 000 10 996,50000 7 950,22934 5 306,71534 

 Прочие расходы, не отнесенные к муни-

ципальным программам Мошенского му-

ниципального района 

903 0408 9200000000 000 10 996,50000 7 950,22934 5 306,71534 

 Оплата выполнения работ, связанных с 

осуществлением регулярных перевозок 

автомобильным транспортом по регули-

руемым тарифам 

903 0408 9200081410 000 10 996,50000 7 950,22934 5 306,71534 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0408 9200081410 200 10 996,50000 7 950,22934 5 306,71534 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0408 9200081410 240 10 996,50000 7 950,22934 5 306,71534 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409 0000000000 000 37 090,89112 18 784,10000 20 049,57000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Совершенство-

вание и содержание дорожного хозяйства 

Мошенского муниципального района на 

2016-2025 годы" 

903 0409 1500000000 000 37 090,89112 18 784,10000 20 049,57000 

 Подпрограмма "Капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных до-

рог общего пользования местного значе-

ния Мошенского муниципального района 

на 2016-2025 годы" муниципальной про-

граммы Мошенского муниципального 

района "Совершенствование и содержа-

ние дорожного хозяйства Мошенского 

903 0409 1510000000 000 37 090,89112 18 784,10000 20 049,57000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

42 

1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципального района на 2016-2025 

годы" 

 Капитальный ремонт, ремонт и содержа-

ние автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения Мошенского 

муниципального района и искусственных 

сооружений 

903 0409 1510100000 000 37 090,89112 18 784,10000 20 049,57000 

 Субсидии на формирование муници-

пальных дорожных фондов 

903 0409 1510171510 000 3 662,00000 2 442,00000 2 442,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0409 1510171510 200 3 662,00000 2 442,00000 2 442,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0409 1510171510 240 3 662,00000 2 442,00000 2 442,00000 

 Субсидии на софинансирование расхо-

дов по реализации правовых актов Прави-

тельства Новгородской области по вопро-

сам проектирования, строительства, ре-

конструкции, капитального ремонта и ре-

монта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

903 0409 1510171530 000 12 000,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0409 1510171530 200 12 000,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0409 1510171530 240 12 000,00000 0,00000 0,00000 

 Реализация прочих мероприятий подпро-

граммы "Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения Мо-

шенского муниципального района на 

2016-2025 годы" муниципальной про-

граммы Мошенского муниципального 

района "Совершенствование и содержа-

ние дорожного хозяйства Мошенского 

муниципального района на 2016-2025 

годы" 

903 0409 1510199990 000 18 384,99762 16 192,10000 17 457,57000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0409 1510199990 200 18 384,99762 16 192,10000 17 457,57000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0409 1510199990 240 18 384,99762 16 192,10000 17 457,57000 

 Софинансирование субсидии на форми-

рование муниципальных дорожных фон-

дов 

903 0409 15101S1510 000 2 223,78470 150,00000 150,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0409 15101S1510 200 2 223,78470 150,00000 150,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0409 15101S1510 240 2 223,78470 150,00000 150,00000 

 Софинансирование субсидии на софи-

нансирование расходов по реализации 

правовых актов Правительства Новгород-

ской области по вопросам проектирова-

903 0409 15101S1530 000 820,10880 0,00000 0,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

43 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ния, строительства, реконструкции, капи-

тального ремонта и ремонта автомобиль-

ных дорог общего пользования местного 

значения 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0409 15101S1530 200 820,10880 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0409 15101S1530 240 820,10880 0,00000 0,00000 

 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

903 0412 0000000000 000 2 957,61908 393,70000 381,70000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Обеспечение 

экономического развития Мошенского 

муниципального района на 2023-2028 

годы" 

903 0412 0100000000 000 760,46020 3,00000 3,00000 

 Подпрограмма "Развитие торговли в Мо-

шенском муниципальном районе" муни-

ципальной программы Мошенского му-

ниципального района "Обеспечение эко-

номического развития Мошенского му-

ниципального района на 2023-2028 годы" 

903 0412 0120000000 000 760,46020 3,00000 3,00000 

 Создание на территории района совре-

менной торговой инфраструктуры, обес-

печение сбалансированности ее развития, 

повышение территориальной доступно-

сти торговых объектов для населения 

района 

903 0412 0120300000 000 760,46020 3,00000 3,00000 

 Реализация мероприятий подпрограммы 

"Развитие торговли в Мошенском муни-

ципальном районе" муниципальной про-

граммы Мошенского муниципального 

района "Обеспечение экономического 

развития Мошенского муниципального 

района на 2023-2028 годы"на создание 

условий для обеспечения жителей отда-

ленных и (или) труднодоступных насе-

ленных пунктов Новгородской области 

услугами торговли посредством мобиль-

ных торговых объектов, обеспечивающих 

доставку и реализацию товаров за счет 

межбюджетных трансфертов прошлых 

лет из областного бюджета 

903 0412 0120379993 000 681,71418 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 903 0412 0120379993 800 681,71418 0,00000 0,00000 

 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индиви-

дуальным предпринимателям, физиче-

ским лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

903 0412 0120379993 810 681,71418 0,00000 0,00000 

 Реализация мероприятий подпрограммы 

"Развитие торговли в Мошенском муни-

ципальном районе" муниципальной про-

граммы Мошенского муниципального 

района "Обеспечение экономического 

развития Мошенского муниципального 

района на 2023-2028 годы" 

903 0412 0120399990 000 3,00000 3,00000 3,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

44 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0412 0120399990 200 3,00000 3,00000 3,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0412 0120399990 240 3,00000 3,00000 3,00000 

 Расходы на софинансирование меропри-

ятий подпрограммы "Развитие торговли в 

Мошенском муниципальном районе" му-

ниципальной программы Мошенского 

муниципального района "Обеспечение 

экономического развития Мошенского 

муниципального района на 2023-2028 

годы" на создание условий для обеспече-

ния жителей отдаленных и (или) трудно-

доступных населенных пунктов Новго-

родской области услугами торговли по-

средством мобильных торговых объек-

тов, обеспечивающих доставку и реализа-

цию товаров за счет межбюджетных 

трансфертов прошлых лет из областного 

бюджета 

903 0412 01203S9993 000 75,74602 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 903 0412 01203S7993 800 75,74602 0,00000 0,00000 

 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индиви-

дуальным предпринимателям, физиче-

ским лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

903 0412 01203S9993 810 75,74602 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Развитие ма-

лого и среднего предпринимательства в 

Мошенском муниципальном районе на 

2023-2028 годы" 

903 0412 0200000000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Обеспечение благоприятных условий 

для развития малого и среднего предпри-

нимательства в муниципальном районе 

903 0412 0200100000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства из местного бюд-

жета 

903 0412 0200120646 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0412 0200120646 200 10,00000 10,00000 10,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0412 0200120646 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Совершенство-

вание системы управления муниципаль-

ным имуществом в Мошенском муници-

пальном районе на 2014-2025 годы" 

903 0412 0300000000 000 960,00000 375,70000 363,70000 

 Обеспечение эффективного использова-

ния муниципального имущества Мошен-

ского муниципального района 

903 0412 0300100000 000 54,30000 30,50000 30,50000 

 Реализация мероприятий муниципаль-

ной программы Мошенского муници-

пального района "Совершенствование си-

стемы управления муниципальным иму-

ществом в Мошенском муниципальном 

районе на 2014-2025 годы" 

903 0412 0300199990 000 54,30000 30,50000 30,50000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

45 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0412 0300199990 200 54,30000 30,50000 30,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0412 0300199990 240 54,30000 30,50000 30,50000 

 Осуществление регистрации права муни-

ципальной собственности на объекты не-

движимого имущества 

903 0412 0300200000 000 82,50000 32,50000 32,50000 

 Реализация мероприятий муниципаль-

ной программы Мошенского муници-

пального района "Совершенствование си-

стемы управления муниципальным иму-

ществом в Мошенском муниципальном 

районе на 2014-2025 годы" 

903 0412 0300299990 000 82,50000 32,50000 32,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0412 0300299990 200 82,50000 32,50000 32,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0412 0300299990 240 82,50000 32,50000 32,50000 

 Обеспечение рационального и эффектив-

ного использования земельных участков, 

государственная собственность на кото-

рые не разграничена, в Мошенском муни-

ципальном районе 

903 0412 0300500000 000 460,00000 69,00000 57,00000 

 Реализация мероприятий муниципаль-

ной программы Мошенского муници-

пального района "Совершенствование си-

стемы управления муниципальным иму-

ществом в Мошенском муниципальном 

районе на 2014-2025 годы" 

903 0412 0300599990 000 460,00000 69,00000 57,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0412 0300599990 200 460,00000 69,00000 57,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0412 0300599990 240 460,00000 69,00000 57,00000 

 Создание программно-технических ком-

плексов, обеспечивающих ведение ин-

формационных баз данных по управле-

нию и распоряжению муниципальным 

имуществом, в том числе и земельными 

участками 

903 0412 0300600000 000 73,20000 73,20000 73,20000 

 Реализация мероприятий муниципаль-

ной программы Мошенского муници-

пального района "Совершенствование си-

стемы управления муниципальным иму-

ществом в Мошенском муниципальном 

районе на 2014-2025 годы" 

903 0412 0300699990 000 73,20000 73,20000 73,20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0412 0300699990 200 73,20000 73,20000 73,20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0412 0300699990 240 73,20000 73,20000 73,20000 

 Обеспечение проведения работ в отно-

шении границ территориальных зон и 

903 0412 0300700000 000 290,00000 170,50000 170,50000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

46 

1 2 3 4 5 6 7 8 

населенных пунктов Мошенского муни-

ципального района 

 Реализация мероприятий муниципаль-

ной программы Мошенского муници-

пального района "Совершенствование си-

стемы управления муниципальным иму-

ществом в Мошенском муниципальном 

районе на 2014-2025 годы" 

903 0412 0300799990 000 290,00000 170,50000 170,50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0412 0300799990 200 290,00000 170,50000 170,50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0412 0300799990 240 290,00000 170,50000 170,50000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Использование 

и охрана земель на территории Мошен-

ского муниципального района на 2020-

2025 годы" 

903 0412 0700000000 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Обеспечение организации рациональ-

ного использования и охраны земель на 

территории муниципального района 

903 0412 0700100000 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Реализация прочих мероприятий муни-

ципальной программы Мошенского му-

ниципального района "Использование и 

охрана земель на территории Мошен-

ского муниципального района на 2020-

2025 годы" 

903 0412 0700199990 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0412 0700199990 200 5,00000 5,00000 5,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0412 0700199990 240 5,00000 5,00000 5,00000 

 Прочие расходы, не отнесенные к муни-

ципальным программам Мошенского му-

ниципального района 

903 0412 9200000000 000 1 222,15888 0,00000 0,00000 

 Организация обеспечения твердым топ-

ливом (дровами) семей граждан, призван-

ных на военную службу по мобилизации 

граждан, заключивших контракт о добро-

вольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Рос-

сийской Федерации, сотрудников, нахо-

дящихся в служебной командировке в 

зоне действия специальной военной опе-

рации, проживающих в жилых помеще-

ниях с печным отоплением за счет меж-

бюджетных трансфертов прошлых лет из 

областного бюджета 

903 0412 9200079991 000 372,00000 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 903 0412 9200079991 800 372,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индиви-

дуальным предпринимателям, физиче-

ским лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

903 0412 9200079991 810 372,00000 0,00000 0,00000 

 Реализация мероприятий по развитию 

предпринимательства, привлечению ин-

903 0412 9200079992 000 850,15888 0,00000 0,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

47 

1 2 3 4 5 6 7 8 

вестиций и содействию развития конку-

ренции по итогам ежегодного рейтинга 

органов местного самоуправления за счет 

межбюджетных трансфертов прошлых 

лет из областного бюджета 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0412 9200079992 200 850,15888 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0412 9200079992 240 850,15888 0,00000 0,00000 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 903 0500 0000000000 000 1 579,00000 1 387,70000 1 387,70000 

 Жилищное хозяйство 903 0501 0000000000 000 1 249,10000 1 057,80000 1 057,80000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Капитальный 

ремонт муниципального жилищного 

фонда Мошенского муниципального рай-

она на 2016-2025 годы" 

903 0501 1600000000 000 1 249,10000 1 057,80000 1 057,80000 

 Капитальный ремонт муниципальных 

жилых помещений 

903 0501 1600100000 000 1 071,30000 880,00000 880,00000 

 Реализация мероприятий муниципаль-

ной программы Мошенского муници-

пального района "Капитальный ремонт 

муниципального жилищного фонда Мо-

шенского муниципального района на 

2016-2025 годы" 

903 0501 1600199990 000 1 071,30000 880,00000 880,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0501 1600199990 200 1 071,30000 880,00000 880,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0501 1600199990 240 1 071,30000 880,00000 880,00000 

 Участие в региональной программе по 

капитальному ремонту общего имуще-

ства в многоквартирных домах 

903 0501 1600200000 000 177,80000 177,80000 177,80000 

 Реализация прочих мероприятий муни-

ципальной программы Мошенского му-

ниципального района"Капитальный ре-

монт муниципального жилищного фонда 

Мошенского муниципального района на 

2016-2025 годы" 

903 0501 1600299990 000 177,80000 177,80000 177,80000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0501 1600299990 200 177,80000 177,80000 177,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0501 1600299990 240 177,80000 177,80000 177,80000 

 Коммунальное хозяйство 903 0502 0000000000 000 329,90000 329,90000 329,90000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района"Энергосбереже-

ние в Мошенском муниципальном районе 

на 2018-2025 годы" 

903 0502 0500000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Расширение практики применения энер-

госберегающих технологий 

903 0502 0500200000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

 Реализация мероприятий муниципаль-

ной программы Мошенского муници-

пального района "Энергосбережение в 

Мошенском муниципальном районе на 

2018-2025 годы" 

903 0502 0500299990 000 3,00000 3,00000 3,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

48 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0502 0500299990 200 3,00000 3,00000 3,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0502 0500299990 240 3,00000 3,00000 3,00000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Развитие ин-

фраструктуры водоснабжения и водоот-

ведения населенных пунктов Мошен-

ского муниципального района на 2019 -

2025 годы" 

903 0502 1800000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Развитие систем нецентрализованного 

водоснабжения муниципального района 

путем строительства, реконструкции и 

капитального ремонта объектов нецен-

трализованного водоснабжения 

903 0502 1800100000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Реализация прочих мероприятий муни-

ципальной программы Мошенского му-

ниципального района "Развитие инфра-

структуры водоснабжения и водоотведе-

ния населенных пунктов Мошенского му-

ниципального района на 2019-2025 годы" 

903 0502 1800199990 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0502 1800199990 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0502 1800199990 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 Совершенствование и развитие систем 

централизованного водоснабжения муни-

ципального района 

903 0502 1800200000 000 80,00000 80,00000 80,00000 

 Реализация прочих мероприятий муни-

ципальной программы Мошенского му-

ниципального района "Развитие инфра-

структуры водоснабжения и водоотведе-

ния населенных пунктов Мошенского му-

ниципального района на 2019-2025 годы" 

903 0502 1800299990 000 80,00000 80,00000 80,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0502 1800299990 200 80,00000 80,00000 80,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0502 1800299990 240 80,00000 80,00000 80,00000 

 Прочие расходы, не отнесенные к муни-

ципальным программам Мошенского му-

ниципального района 

903 0502 9200000000 000 226,90000 226,90000 226,90000 

 Возмещение недополученных доходов 

организациям, предоставляющим комму-

нальные услуги холодного водоснабже-

ния, водоотведения по тарифам для насе-

ления 

903 0502 9200081510 000 226,90000 226,90000 226,90000 

 Иные бюджетные ассигнования 903 0502 9200081510 800 226,90000 226,90000 226,90000 

 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индиви-

дуальным предпринимателям, физиче-

ским лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

903 0502 9200081510 810 226,90000 226,90000 226,90000 

 Охрана окружающей среды 903 0600 0000000000 000 3 920,00000 20,00000 20,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

49 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Другие вопросы в области охраны окру-

жающей среды 

903 0605 0000000000 000 3 920,00000 20,00000 20,00000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Охрана окружа-

ющей среды и экологическая безопас-

ность муниципального района на 2014-

2025 годы" 

903 0605 0400000000 000 3 920,00000 20,00000 20,00000 

 Строительство соответствующих дей-

ствующему природоохранному законода-

тельству полигонов для размещения твер-

дых бытовых отходов 

903 0605 0400100000 000 3 900,00000 0,00000 0,00000 

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по организации де-

ятельности по захоронению твердых ком-

мунальных отходов в части разработки 

проектно-сметной документации на ре-

культивацию земельных участков, загряз-

ненных в результате расположения на 

них объектов размещения отходов 

903 0605 0400175240 000 3 900,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0605 0400175240 200 3 900,00000 0,00000 0,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0605 0400175240 240 3 900,00000 0,00000 0,00000 

 Проведение природоохранных меропри-

ятий в целях исключения недопустимой 

антропогенной нагрузки на окружающую 

среду 

903 0605 0400200000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Реализация прочих мероприятий про-

граммы Мошенского муниципального 

района "Охрана окружающей среды и 

экологическая безопасность муниципаль-

ного района на 2014-2025 годы" 

903 0605 0400299990 000 20,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0605 0400299990 200 20,00000 20,00000 20,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0605 0400299990 240 20,00000 20,00000 20,00000 

 Образование 903 0700 0000000000 000 2 357,10000 2 155,80000 2 155,80000 

 Другие вопросы в области образования 903 0709 0000000000 000 2 357,10000 2 155,80000 2 155,80000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Развитие обра-

зования в Мошенском муниципальном 

районе на 2023-2028 годы" 

903 0709 0900000000 000 2 342,10000 2 140,80000 2 140,80000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие ме-

роприятия в области образования" муни-

ципальной программы Мошенского му-

ниципального района "Развитие образо-

вания в Мошенском муниципальном рай-

оне на 2023-2028 годы" 

903 0709 0960000000 000 2 342,10000 2 140,80000 2 140,80000 

 Реализация прочих мероприятий и 

управления в области образования 

903 0709 0960300000 000 2 342,10000 2 140,80000 2 140,80000 

 Расходы на обеспечение функций муни-

ципальных органов 

903 0709 0960301000 000 1 419,20000 1 217,90000 1 217,90000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

50 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

903 0709 0960301000 100 1 419,20000 1 217,90000 1 217,90000 

 Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

903 0709 0960301000 120 1 419,20000 1 217,90000 1 217,90000 

 Возмещение затрат по содержанию 

штатных единиц, осуществляющих пере-

данные отдельные государственные пол-

номочия области 

903 0709 0960370280 000 922,90000 922,90000 922,90000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

903 0709 0960370280 100 922,90000 922,90000 922,90000 

 Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

903 0709 0960370280 120 922,90000 922,90000 922,90000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Реформирова-

ние и развитие системы муниципального 

управления Мошенского муниципаль-

ного района на 2021-2025 годы" 

903 0709 1300000000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

 Подпрограмма "Развитие системы муни-

ципальной службы" муниципальной про-

граммы Мошенского муниципального 

района "Реформирование и развитие си-

стемы муниципального управления Мо-

шенского муниципального района на 

2021-2025 годы" 

903 0709 1340000000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

 Повышение уровня профессиональной 

подготовки служащих, муниципальных 

служащих органов местного самоуправ-

ления Мошенского муниципального рай-

она 

903 0709 1340100000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

 Реализация мероприятий подпрограммы 

"Развитие системы муниципальной 

службы "муниципальной программы Мо-

шенского муниципального района "Ре-

формирование и развитие системы муни-

ципального управления Мошенского му-

ниципального района на 2021-2025 годы" 

903 0709 1340199990 000 15,00000 15,00000 15,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0709 1340199990 200 15,00000 15,00000 15,00000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 0709 1340199990 240 15,00000 15,00000 15,00000 

 Культура, кинематография 903 0800 0000000000 000 1 114,30000 953,20000 953,20000 

 Другие вопросы в области культуры, ки-

нематографии 

903 0804 0000000000 000 1 114,30000 953,20000 953,20000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района"Развитие куль-

туры и туризма в Мошенском муници-

пальном районе на 2023-2028 годы" 

903 0804 1000000000 000 1 114,30000 953,20000 953,20000 

 Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы Мошенского 

903 0804 1030000000 000 1 114,30000 953,20000 953,20000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

51 

1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципального района"Развитие куль-

туры и туризма в Мошенском муници-

пальном районе (2023-2028 годы)" муни-

ципальной программы Мошенского му-

ниципального района"Развитие культуры 

и туризма в Мошенском муниципальном 

районе на 2023-2028 годы" 

 Обеспечение реализации муниципаль-

ной программы Мошенского муници-

пального района"Развитие культуры и ту-

ризма в Мошенском муниципальном рай-

оне (2023-2028 годы)" муниципальной 

программы Мошенского муниципаль-

ного района"Развитие культуры и ту-

ризма в Мошенском муниципальном рай-

оне на 2023-2028 годы" 

903 0804 1030100000 000 1 114,30000 953,20000 953,20000 

 Расходы на обеспечение функций муни-

ципальных органов 

903 0804 1030101000 000 1 114,30000 953,20000 953,20000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

903 0804 1030101000 100 1 114,30000 953,20000 953,20000 

 Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

903 0804 1030101000 120 1 114,30000 953,20000 953,20000 

 Социальная политика 903 1000 0000000000 000 4 910,80000 4 910,80000 4 910,80000 

 Пенсионное обеспечение 903 1001 0000000000 000 3 177,60000 3 177,60000 3 177,60000 

 Прочие расходы, не отнесенные к муни-

ципальным программам Мошенского му-

ниципального района 

903 1001 9200000000 000 3 177,60000 3 177,60000 3 177,60000 

 Доплаты к пенсиям муниципальных слу-

жащих 

903 1001 9200062010 000 3 177,60000 3 177,60000 3 177,60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 1001 9200062010 200 31,80000 31,80000 31,80000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

903 1001 9200062010 240 31,80000 31,80000 31,80000 

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

903 1001 9200062010 300 3 145,80000 3 145,80000 3 145,80000 

 Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

903 1001 9200062010 310 3 145,80000 3 145,80000 3 145,80000 

 Охрана семьи и детства 903 1004 0000000000 000 1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000 

 Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Развитие обра-

зования в Мошенском муниципальном 

районе на 2023-2028 годы" 

903 1004 0900000000 000 1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000 

 Подпрограмма "Социальная адаптация 

детей-сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей, а также лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей" муниципальной про-

граммы Мошенского муниципального 

района"Развитие образования в Мошен-

ском муниципальном районе на 2023-

2028 годы" 

903 1004 0950000000 000 1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

52 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Ресурсное и материально-техническое 

обеспечение процесса социализации де-

тей-сирот, а также лиц из числа детей-си-

рот 

903 1004 0950300000 000 1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000 

 Обеспечение жилыми помещениями де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей, лиц из числа детей-си-

рот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 

903 1004 09503N0821 000 1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000 

 Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) собствен-

ности 

903 1004 09503N0821 400 1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000 

 Бюджетные инвестиции 903 1004 09503N0821 410 1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000 

Условно утвержденные расходы 

    

0,00000 3 226,60000 6 549,60000 

Всего расходов: 

    

300 357,80455 212 553,85039 214 728,07000 

 

 

 

Приложение 7 
к решению Думы Мошенского 

муниципального района 

«О бюджете муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов» 

 

Распределение  

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Мошенского муниципального района и  

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального  

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

      
Сумма (тыс. рублей) 

 

Наименование РЗ, 
ПР 

ЦСР ВР Сумма на 2023 год Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 54 044,50000 43 651,72466 43 667,52466 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования 

0102 0000000000 000 1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466 

Расходы на обеспечение деятельности орга-
нов местного самоуправления муниципаль-

ного района, не отнесенные к муниципаль-

ным программам Мошенского муниципаль-
ного района 

0102 9100000000 000 1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466 

Глава муниципального образования 0102 9110000000 000 1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466 

Расходы на обеспечение функций муници-

пальных органов 

0102 9110001000 000 1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

0102 9110001000 100 1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

0102 9110001000 120 1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

0104 0000000000 000 21 835,37934 18 384,10000 18 384,10000 

Расходы на обеспечение деятельности орга-
нов местного самоуправления муниципаль-

ного района, не отнесенные к муниципаль-

ным программам Мошенского муниципаль-
ного района 

0104 9100000000 000 21 835,37934 18 384,10000 18 384,10000 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов местного само-
управления 

0104 9190000000 000 21 835,37934 18 384,10000 18 384,10000 

Расходы на обеспечение функций муници-

пальных органов 

0104 9190001000 000 20 540,27934 17 382,00000 17 382,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

0104 9190001000 100 19 878,27934 16 960,00000 16 960,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

53 

1 2 3 4 5 6 7 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 
фондами 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

0104 9190001000 120 19 878,27934 16 960,00000 16 960,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 9190001000 200 568,00000 328,00000 328,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

0104 9190001000 240 568,00000 328,00000 328,00000 

Иные бюджетные ассигнования 0104 9190001000 800 94,00000 94,00000 94,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9190001000 850 94,00000 94,00000 94,00000 

Возмещение затрат по содержанию штат-
ных единиц, осуществляющих переданные 

отдельные государственные полномочия 

области 

0104 9190070280 000 1 002,10000 1 002,10000 1 002,10000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

0104 9190070280 100 977,10000 977,10000 977,10000 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

0104 9190070280 120 977,10000 977,10000 977,10000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 
нужд 

0104 9190070280 200 25,00000 25,00000 25,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0104 9190070280 240 25,00000 25,00000 25,00000 

Софинансирование субсидии по приобрете-

нию коммунальных услуг муниципальными 

казенными, бюджетными и автономными 
учреждениями 

0104 91900S2300 000 293,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 91900S2300 200 293,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0104 91900S2300 240 293,00000 0,00000 0,00000 

Судебная система 0105 0000000000 000 1,50000 1,60000 1,40000 

Прочие расходы, не отнесенные к муници-

пальным программам Мошенского муници-

пального района 

0105 9200000000 000 1,50000 1,60000 1,40000 

Осуществление государственных полномо-
чий по составлению (изменению, дополне-

нию) списков кандидатов в присяжные засе-
датели федеральных судов общей юрисдик-

ции в Российской Федерации 

0105 9200051200 000 1,50000 1,60000 1,40000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 
нужд 

0105 9200051200 200 1,50000 1,60000 1,40000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

0105 9200051200 240 1,50000 1,60000 1,40000 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

0106 0000000000 000 6 072,71600 5 174,85000 5 174,85000 

Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Управление муни-
ципальными финансами в Мошенском му-

ниципальном районе на 2014-2025 годы" 

0106 1400000000 000 4 462,30000 3 875,00000 3 875,00000 

Подпрограмма "Организация и обеспечение 

осуществления бюджетного процесса, 
управление муниципальным долгом Мо-

шенского муниципального района" муни-

ципальной программы Мошенского муни-
ципального района "Управление муници-

пальными финансами в Мошенском муни-

ципальном районе на 2014-2025 годы" 

0106 1410000000 000 4 462,30000 3 875,00000 3 875,00000 

Обеспечение деятельности комитета фи-

нансов 

0106 1410500000 000 4 462,30000 3 875,00000 3 875,00000 

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов 

0106 1410501000 000 4 437,00000 3 849,70000 3 849,70000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

54 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 
фондами 

0106 1410501000 100 4 155,80000 3 568,50000 3 568,50000 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

0106 1410501000 120 4 155,80000 3 568,50000 3 568,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0106 1410501000 200 281,20000 281,20000 281,20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

0106 1410501000 240 281,20000 281,20000 281,20000 

Возмещение затрат по содержанию штат-

ных единиц, осуществляющих переданные 
отдельные государственные полномочия 

области 

0106 1410570280 000 25,30000 25,30000 25,30000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 

фондами 

0106 1410570280 100 24,60000 24,60000 24,60000 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

0106 1410570280 120 24,60000 24,60000 24,60000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0106 1410570280 200 0,70000 0,70000 0,70000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0106 1410570280 240 0,70000 0,70000 0,70000 

Контрольно-счетная комиссия 0106 9400000000 000 1 441,49600 1 299,85000 1 299,85000 

Руководитель контрольно-счетной комис-
сии муниципального района 

0106 9410000000 000 950,96500 876,85000 876,85000 

Расходы на обеспечение функций муници-

пальных органов 

0106 9410001000 000 950,96500 876,85000 876,85000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

0106 9410001000 100 796,46500 722,35000 722,35000 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

0106 9410001000 120 796,46500 722,35000 722,35000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 
нужд 

0106 9410001000 200 154,50000 154,50000 154,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0106 9410001000 240 154,50000 154,50000 154,50000 

Аппарат контрольно-счетной комиссии му-

ниципального района 

0106 9420000000 000 490,53100 423,00000 423,00000 

Расходы на обеспечение функций муници-

пальных органов 

0106 9420001000 000 490,53100 423,00000 423,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

0106 9420001000 100 490,53100 423,00000 423,00000 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

0106 9420001000 120 490,53100 423,00000 423,00000 

Переданные полномочия из бюджетов сель-

ских поселений в бюджет муниципального 
района 

0106 9500000000 000 168,92000 0,00000 0,00000 

Переданные полномочия из бюджетов сель-

ских поселений в бюджет муниципального 

района по решению вопросов местного зна-
чения по осуществлению внутреннего му-

ниципального финансового контроля в со-

ответствии с заключенными соглашениями 

0106 9510000000 000 18,92000 0,00000 0,00000 

Переданные полномочия из бюджетов сель-

ских поселений в бюджет муниципального 

района по решению вопросов местного зна-
чения в соответствии с заключенными со-

0106 9510088010 000 18,92000 0,00000 0,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

55 

1 2 3 4 5 6 7 

глашениями по осуществлению внутрен-

него муниципального финансового кон-
троля 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

0106 9510088010 100 14,49200 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

0106 9510088010 120 14,49200 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 
нужд 

0106 9510088010 200 4,42800 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

0106 9510088010 240 4,42800 0,00000 0,00000 

Переданные полномочия из бюджетов сель-

ских поселений в бюджет муниципального 

района по решению вопросов местного зна-
чения в соответствии с заключенными со-

глашениями в части расходов на обеспече-
ние деятельности органов финансового (фи-

нансово-бюджетного) надзора 

0106 9520000000 000 150,00000 0,00000 0,00000 

Переданные полномочия из бюджетов сель-

ских поселений в бюджет муниципального 
района по решению вопросов местного зна-

чения в соответствии с заключенными со-

глашениями в части расходов на обеспече-
ние деятельности органов финансового (фи-

нансово-бюджетного) надзора 

0106 9520088020 000 150,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 

фондами 

0106 9520088020 100 140,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

0106 9520088020 120 140,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0106 9520088020 200 10,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0106 9520088020 240 10,00000 0,00000 0,00000 

Резервные фонды 0111 0000000000 000 500,00000 100,00000 100,00000 

Прочие расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам Мошенского муници-

пального района 

0111 9200000000 000 500,00000 100,00000 100,00000 

Резервные фонды местных администраций 0111 9200021120 000 500,00000 100,00000 100,00000 

Иные бюджетные ассигнования 0111 9200021120 800 500,00000 100,00000 100,00000 

Резервные средства 0111 9200021120 870 500,00000 100,00000 100,00000 

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 23 982,28000 18 338,55000 18 354,55000 

Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Защита населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение общественного порядка и без-

опасности проживания в Мошенском муни-
ципальном районе на 2014-2025 годы" 

0113 0600000000 000 80,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Профилактика терроризма 

и экстремизма в Мошенском муниципаль-

ном районе" муниципальной программы 

Мошенского муниципального района "За-

щита населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспечение общественного 

порядка и безопасности проживания в Мо-

шенском муниципальном районе на 2014 - 
2025 годы" 

0113 0640000000 000 80,00000 0,00000 0,00000 

Улучшение антитеррористической защи-

щенности потенциальных объектов терро-

ристических посягательств, находящихся в 
собственности или ведении муниципаль-

ных образований 

0113 0640400000 000 80,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы 
"Профилактика терроризма и экстремизма в 

Мошенском муниципальном районе" муни-

0113 0640499990 000 80,00000 0,00000 0,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

56 

1 2 3 4 5 6 7 

ципальной программы Мошенского муни-

ципального района "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение общественного порядка и без-

опасности проживания в Мошенском муни-
ципальном районе на 2014 - 2025 годы" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 0640499990 200 80,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 0640499990 240 80,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Мошенского 
муниципального района "Развитие образо-

вания в Мошенском муниципальном районе 

на 2023-2028 годы" 

0113 0900000000 000 2 606,50000 2 606,50000 2 606,50000 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие меро-

приятия в области образования" муници-
пальной программы Мошенского муници-

пального района "Развитие образования в 

Мошенском муниципальном районе на 
2023-2028 годы" 

0113 0960000000 000 2 606,50000 2 606,50000 2 606,50000 

Обеспечение выполнения муниципальных 

полномочий 

0113 0960200000 000 2 606,50000 2 606,50000 2 606,50000 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на организацию 

бесплатной перевозки обучающихся обще-

образовательных организаций 

0113 0960272380 000 2 502,24000 2 502,24000 2 502,24000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0113 0960272380 600 2 502,24000 2 502,24000 2 502,24000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0113 0960272380 610 2 502,24000 2 502,24000 2 502,24000 

Софинансирование к иным межбюджетным 

трансфертам бюджетам муниципальных 

районов на организацию бесплатной пере-
возки обучающихся общеобразовательных 

организаций 

0113 09602S2380 000 104,26000 104,26000 104,26000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

0113 09602S2380 600 104,26000 104,26000 104,26000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0113 09602S2380 610 104,26000 104,26000 104,26000 

Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Реформирование 
и развитие системы муниципального управ-

ления Мошенского муниципального района 

на 2021-2025 годы" 

0113 1300000000 000 454,90000 326,00000 326,00000 

Подпрограмма "Содействие развитию мест-

ного самоуправления в Мошенском муни-

ципальном районе" муниципальной про-
граммы Мошенского муниципального рай-

она"Реформирование и развитие системы 

муниципального управления Мошенского 
муниципального района на 2021-2025 годы" 

0113 1310000000 000 177,00000 132,00000 132,00000 

Информационная поддержка реформы 

местного самоуправления и методическое 
сопровождение деятельности органов мест-

ного самоуправления 

0113 1310100000 000 177,00000 132,00000 132,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы 

"Содействие развитию местного самоуправ-
ления в Мошенском муниципальном рай-

оне" муниципальной программы Мошен-

ского муниципального района "Реформиро-
вание и развитие системы муниципального 

управления Мошенского муниципального 

района на 2021-2025 годы" 

0113 1310199990 000 177,00000 132,00000 132,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 1310199990 200 50,00000 50,00000 50,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 1310199990 240 50,00000 50,00000 50,00000 

Иные бюджетные ассигнования 0113 1310199990 800 127,00000 82,00000 82,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 1310199990 850 127,00000 82,00000 82,00000 

Подпрограмма "Обеспечение хранения ар-

хивного фонда муниципального района" 

муниципальной программы Мошенского 

0113 1320000000 000 8,00000 8,00000 8,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

57 

1 2 3 4 5 6 7 

муниципального района "Реформирование 

и развитие системы муниципального управ-
ления Мошенского муниципального района 

на 2021-2025 годы" 

Создание условий, отвечающих норматив-

ным требованиям хранения архивных доку-
ментов 

0113 1320100000 000 8,00000 8,00000 8,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы 

"Обеспечение хранения архивного фонда 
муниципального района" муниципальной 

программы Мошенского муниципального 

района "Реформирование и развитие си-
стемы муниципального управления Мошен-

ского муниципального района на 2021-2025 

годы" 

0113 1320199990 000 8,00000 8,00000 8,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 1320199990 200 8,00000 8,00000 8,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 1320199990 240 8,00000 8,00000 8,00000 

Подпрограмма "Развитие информацион-
ного общества и формирование электрон-

ного муниципалитета в Мошенском муни-

ципальном районе" муниципальной про-
граммы Мошенского муниципального рай-

она "Реформирование и развитие системы 

муниципального управления Мошенского 
муниципального района на 2021-2025 годы" 

0113 1330000000 000 269,90000 186,00000 186,00000 

Создание и модернизация информацион-

ных систем органов местного самоуправле-

ния Мошенского района и их взаимодей-
ствие с информационными системами феде-

ральных и региональных органов власти 

0113 1330100000 000 65,00000 65,00000 65,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы 
"Развитие информационного общества и 

формирование электронного муниципали-

тета в Мошенском муниципальном районе" 
муниципальной программы Мошенского 

муниципального района "Реформирование 

и развитие системы муниципального управ-

ления Мошенского муниципального района 

на 2021-2025 годы" 

0113 1330199990 000 65,00000 65,00000 65,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 1330199990 200 65,00000 65,00000 65,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

0113 1330199990 240 65,00000 65,00000 65,00000 

Создание условий для предоставления гос-

ударственных и муниципальных услуг 
гражданам и организациям 

0113 1330200000 000 153,90000 70,00000 70,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы 

"Развитие информационного общества и 

формирование электронного муниципали-
тета в Мошенском муниципальном районе" 

муниципальной программы Мошенского 

муниципального района "Реформирование 
и развитие системы муниципального управ-

ления Мошенского муниципального района 

на 2021-2025 годы" 

0113 1330299990 000 153,90000 70,00000 70,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 1330299990 200 153,90000 70,00000 70,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 1330299990 240 153,90000 70,00000 70,00000 

Поддержание в актуальном состоянии офи-
циального сайта Мошенского муниципаль-

ного района 

0113 1330300000 000 6,00000 6,00000 6,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы 

"Развитие информационного общества и 
формирование электронного муниципали-

тета в Мошенском муниципальном районе" 
муниципальной программы Мошенского 

муниципального района "Реформирование 

0113 1330399990 000 6,00000 6,00000 6,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

58 

1 2 3 4 5 6 7 

и развитие системы муниципального управ-

ления Мошенского муниципального района 
на 2021-2025 годы" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 1330399990 200 6,00000 6,00000 6,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 1330399990 240 6,00000 6,00000 6,00000 

Создание условий для защиты информации 
в органах местного самоуправления района 

от преступлений и правонарушений, совер-

шаемых с использованием информационно-
телекоммуникационных технологий, а 

также обеспечение целостности, достовер-

ности и конфиденциальности информации, 
используемой населением, органами мест-

ного самоуправления района и муниципаль-

ными организациями 

0113 1330400000 000 31,00000 31,00000 31,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы 

"Развитие информационного общества и 

формирование электронного муниципали-
тета в Мошенском муниципальном районе" 

муниципальной программы Мошенского 

муниципального района "Реформирование 
и развитие системы муниципального управ-

ления Мошенского муниципального района 

на 2021-2025 годы" 

0113 1330499990 000 31,00000 31,00000 31,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 1330499990 200 31,00000 31,00000 31,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 1330499990 240 31,00000 31,00000 31,00000 

Формирование в Новгородской области 
единого пространства доверия электронной 

подписи 

0113 1330500000 000 14,00000 14,00000 14,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы 

"Развитие информационного общества и 
формирование электронного муниципали-

тета в Мошенском муниципальном районе" 

муниципальной программы Мошенского 
муниципального района "Реформирование 

и развитие системы муниципального управ-

ления Мошенского муниципального района 
на 2021-2025 годы" 

0113 1330599990 000 14,00000 14,00000 14,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 1330599990 200 14,00000 14,00000 14,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

0113 1330599990 240 14,00000 14,00000 14,00000 

Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Обеспечение дея-

тельности муниципальных учреждений и 
органов местного самоуправления Мошен-

ского муниципального района в сфере бух-

галтерского и иного (хозяйственно-техни-
ческого) обслуживания на 2019-2025 годы" 

0113 1700000000 000 15 757,45000 11 170,10000 11 170,10000 

Обеспечение качественной организации и 

ведения бухгалтерского и налогового учета 
и отчетности, документального и взаимо-

связанного их отражения в бухгалтерских 

регистрах 

0113 1700100000 000 7 003,10000 5 936,80000 5 936,80000 

Обеспечение качественной организации и 
ведения бухгалтерского и налогового учета 

и отчетности 

0113 1700101510 000 6 935,30000 5 869,00000 5 869,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 

фондами 

0113 1700101510 100 6 775,30000 5 759,00000 5 759,00000 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

0113 1700101510 110 6 775,30000 5 759,00000 5 759,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

59 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 1700101510 200 160,00000 110,00000 110,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 1700101510 240 160,00000 110,00000 110,00000 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по оказанию социальной 

поддержки обучающимся муниципальных 
образовательных организаций 

0113 1700170060 000 67,80000 67,80000 67,80000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

0113 1700170060 100 66,40000 66,40000 66,40000 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

0113 1700170060 110 66,40000 66,40000 66,40000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 1700170060 200 1,40000 1,40000 1,40000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

0113 1700170060 240 1,40000 1,40000 1,40000 

Обеспечение качественного составления и 

предоставления сводной бухгалтерской от-
четности в налоговые органы, внебюджет-

ные фонды, органы статистики, главному 

распорядителю средств 

0113 1700200000 000 173,00000 173,00000 173,00000 

Программное обеспечение бухгалтерского 
учета 

0113 1700201510 000 173,00000 173,00000 173,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 1700201510 200 173,00000 173,00000 173,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 1700201510 240 173,00000 173,00000 173,00000 

Обеспечение качественного хозяйственно-

технического обслуживания учреждений 

0113 1700400000 000 8 581,35000 5 060,30000 5 060,30000 

Содержание служебных помещений и при-

легающих территорий в надлежащем по-

рядке 

0113 1700401520 000 6 090,00000 5 060,30000 5 060,30000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 
фондами 

0113 1700401520 100 5 906,40000 4 909,70000 4 909,70000 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

0113 1700401520 110 5 906,40000 4 909,70000 4 909,70000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 1700401520 200 98,60000 85,60000 85,60000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 1700401520 240 98,60000 85,60000 85,60000 

Иные бюджетные ассигнования 0113 1700401520 800 85,00000 65,00000 65,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 1700401520 850 85,00000 65,00000 65,00000 

Субсидии на софинансирование расходов 
муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 

0113 1700472300 000 2 227,48000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 1700472300 200 2 227,48000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 1700472300 240 2 227,48000 0,00000 0,00000 

Софинансирование субсидии по приобрете-
нию коммунальных услуг муниципальными 

казенными, бюджетными и автономными 

учреждениями 

0113 17004S2300 000 263,87000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 17004S2300 200 263,87000 0,00000 0,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

60 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

0113 17004S2300 240 263,87000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение деятельности орга-

нов местного самоуправления муниципаль-

ного района, не отнесенные к муниципаль-
ным программам Мошенского муниципаль-

ного района 

0113 9100000000 000 930,70000 953,00000 969,00000 

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов местного само-

управления 

0113 9190000000 000 930,70000 953,00000 969,00000 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий в сфере государственной 
регистрации актов гражданского состояния 

0113 9190059300 000 420,80000 443,10000 459,10000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 
фондами 

0113 9190059300 100 371,30000 390,90000 404,00000 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

0113 9190059300 120 371,30000 390,90000 404,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 9190059300 200 49,50000 52,20000 55,10000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 9190059300 240 49,50000 52,20000 55,10000 

Возмещение затрат по содержанию штат-

ных единиц, осуществляющих переданные 
отдельные государственные полномочия 

области 

0113 9190070280 000 506,40000 506,40000 506,40000 

Межбюджетные трансферты 0113 9190070280 500 506,40000 506,40000 506,40000 

Субвенции 0113 9190070280 530 506,40000 506,40000 506,40000 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных пра-

вонарушениях, предусмотренных соответ-

ствующими статьями областного закона 
"Об административных правонарушениях" 

0113 9190070650 000 3,50000 3,50000 3,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 9190070650 200 1,50000 1,50000 1,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 9190070650 240 1,50000 1,50000 1,50000 

Межбюджетные трансферты 0113 9190070650 500 2,00000 2,00000 2,00000 

Субвенции 0113 9190070650 530 2,00000 2,00000 2,00000 

Расходы на обеспечение деятельности учре-

ждений, не отнесенные к муниципальным 
программам муниципального района 

0113 9300000000 000 4 152,73000 3 282,95000 3 282,95000 

Содержание муниципальных учреждений 

по обеспечению транспортного обслужива-

ния 

0113 9310000000 000 4 152,73000 3 282,95000 3 282,95000 

Содержание учреждений по обеспечению 

транспортного обслуживания 

0113 9310001610 000 4 030,58000 3 282,95000 3 282,95000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

0113 9310001610 600 4 030,58000 3 282,95000 3 282,95000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0113 9310001610 610 4 030,58000 3 282,95000 3 282,95000 

Субсидии на софинансирование расходов 

муниципальных казенных, бюджетных и 
автономных учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 

0113 9310072300 000 97,72000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0113 9310072300 600 97,72000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0113 9310072300 610 97,72000 0,00000 0,00000 

Софинансирование субсидии по приобрете-
нию коммунальных услуг муниципальными 

казенными, бюджетными и автономными 

учреждениями 

0113 93100S2300 000 24,43000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0113 93100S2300 600 24,43000 0,00000 0,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

61 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии бюджетным учреждениям 0113 93100S2300 610 24,43000 0,00000 0,00000 

Национальная оборона 0200 0000000000 000 575,20000 601,10000 622,30000 

Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 

0203 0000000000 000 575,20000 601,10000 622,30000 

Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Управление муни-

ципальными финансами в Мошенском му-
ниципальном районе на 2014-2025 годы" 

0203 1400000000 000 575,20000 601,10000 622,30000 

Подпрограмма "Финансовая поддержка му-

ниципальных образований Мошенского му-
ниципального района" муниципальной про-

граммы Мошенского муниципального рай-

она "Управление муниципальными финан-
сами в Мошенском муниципальном районе 

на 2014-2025 годы" 

0203 1420000000 000 575,20000 601,10000 622,30000 

Предоставление прочих видов межбюджет-

ных трансфертов бюджетам сельских посе-
лений Мошенского муниципального района 

0203 1420300000 000 575,20000 601,10000 622,30000 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 
поселений 

0203 1420351180 000 575,20000 601,10000 622,30000 

Межбюджетные трансферты 0203 1420351180 500 575,20000 601,10000 622,30000 

Субвенции 0203 1420351180 530 575,20000 601,10000 622,30000 

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 

0300 0000000000 000 2 458,70000 1 332,20000 1 332,20000 

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, пожарная безопасность 

0310 0000000000 000 1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000 

Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Защита населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение общественного порядка и без-

опасности проживания в Мошенском муни-

ципальном районе на 2014-2025 годы" 

0310 0600000000 000 1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000 

Подпрограмма "Обеспечение и совершен-
ствование деятельности единой диспетчер-

ской службы Администрации муниципаль-

ного района" муниципальной программы 
Мошенского муниципального района "За-

щита населения и территорий от чрезвычай-

ных ситуаций, обеспечение общественного 

порядка и безопасности проживания в Мо-

шенском муниципальном районе на 2014-

2025 годы" 

0310 0670000000 000 1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000 

Обеспечение деятельности единой диспет-

черской службы Администрации муници-

пального района 

0310 0670100000 000 1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000 

Обеспечение и совершенствование деятель-

ности единой диспетчерской службы Адми-

нистрации муниципального района 

0310 0670101120 000 1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 

фондами 

0310 0670101120 100 1 553,90000 1 322,20000 1 322,20000 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

0310 0670101120 110 1 553,90000 1 322,20000 1 322,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 0670101120 200 28,80000 10,00000 10,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0310 0670101120 240 28,80000 10,00000 10,00000 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-

тельности 

0314 0000000000 000 876,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Мошенского 
муниципального района"Защита населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение общественного порядка и без-
опасности проживания в Мошенском муни-

ципальном районе на 2014-2025 годы" 

0314 0600000000 000 876,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Профилактика правонару-
шений в Мошенском муниципальном рай-

оне" муниципальной программы Мошен-

ского муниципального района "Защита 

0314 0610000000 000 876,00000 0,00000 0,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

62 

1 2 3 4 5 6 7 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение общественного по-
рядка и безопасности проживания в Мошен-

ском муниципальном районе на 2014 - 2025 

годы" 

Вовлечение общественности в предупре-
ждение правонарушений 

0314 0610100000 000 876,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты бюдже-

там сельских поселений на материальное 
поощрение членов добровольных народных 

дружин 

0314 0610189010 000 876,00000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты 0314 0610189010 500 876,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 0314 0610189010 540 876,00000 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 0400 0000000000 000 60 367,01020 27 259,32934 25 869,28534 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000000 000 31,30000 31,30000 31,30000 

Прочие расходы, не отнесенные к муници-

пальным программам Мошенского муници-

пального района 

0405 9200000000 000 31,30000 31,30000 31,30000 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по организации мероприя-

тий при осуществлении деятельности по об-

ращению с животными без владельцев 

0405 9200070720 000 31,30000 31,30000 31,30000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 
нужд 

0405 9200070720 200 31,30000 31,30000 31,30000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0405 9200070720 240 31,30000 31,30000 31,30000 

Транспорт 0408 0000000000 000 10 996,50000 7 950,22934 5 306,71534 

Прочие расходы, не отнесенные к муници-

пальным программам Мошенского муници-

пального района 

0408 9200000000 000 10 996,50000 7 950,22934 5 306,71534 

Оплата выполнения работ, связанных с осу-

ществлением регулярных перевозок авто-

мобильным транспортом по регулируемым 
тарифам 

0408 9200081410 000 10 996,50000 7 950,22934 5 306,71534 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0408 9200081410 200 10 996,50000 7 950,22934 5 306,71534 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0408 9200081410 240 10 996,50000 7 950,22934 5 306,71534 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 46 381,59112 18 884,10000 20 149,57000 

Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Совершенствова-

ние и содержание дорожного хозяйства Мо-
шенского муниципального района на 2016-

2025 годы" 

0409 1500000000 000 46 281,59112 18 784,10000 20 049,57000 

Подпрограмма "Капитальный ремонт, ре-
монт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Мо-

шенского муниципального района на 2016-
2025 годы" муниципальной программы Мо-

шенского муниципального района "Совер-

шенствование и содержание дорожного хо-
зяйства Мошенского муниципального рай-

она на 2016-2025 годы" 

0409 1510000000 000 46 281,59112 18 784,10000 20 049,57000 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Мошенского муници-

пального района и искусственных сооруже-

ний 

0409 1510100000 000 46 281,59112 18 784,10000 20 049,57000 

Субсидии на формирование муниципаль-

ных дорожных фондов 

0409 1510171510 000 3 662,00000 2 442,00000 2 442,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 1510171510 200 3 662,00000 2 442,00000 2 442,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

0409 1510171510 240 3 662,00000 2 442,00000 2 442,00000 

Субсидии на софинансирование расходов 

по реализации правовых актов Правитель-
ства Новгородской области по вопросам 

проектирования, строительства, рекон-

струкции, капитального ремонта и ремонта 

0409 1510171530 000 12 000,00000 0,00000 0,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

63 

1 2 3 4 5 6 7 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 1510171530 200 12 000,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0409 1510171530 240 12 000,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий подпро-

граммы "Капитальный ремонт, ремонт и со-
держание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Мошен-

ского муниципального района на 2016-2025 
годы" муниципальной программы Мошен-

ского муниципального района "Совершен-

ствование и содержание дорожного хозяй-
ства Мошенского муниципального района 

на 2016-2025 годы" 

0409 1510199990 000 27 575,69762 16 192,10000 17 457,57000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 1510199990 200 18 384,99762 16 192,10000 17 457,57000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0409 1510199990 240 18 384,99762 16 192,10000 17 457,57000 

Межбюджетные трансферты 0409 1510199990 500 9 190,70000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 0409 1510199990 540 9 190,70000 0,00000 0,00000 

Софинансирование субсидии на формиро-
вание муниципальных дорожных фондов 

0409 15101S1510 000 2 223,78470 150,00000 150,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 15101S1510 200 2 223,78470 150,00000 150,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0409 15101S1510 240 2 223,78470 150,00000 150,00000 

Софинансирование субсидии на софинан-

сирование расходов по реализации право-

вых актов Правительства Новгородской об-
ласти по вопросам проектирования, строи-

тельства, реконструкции, капитального ре-

монта и ремонта автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения 

0409 15101S1530 000 820,10880 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 15101S1530 200 820,10880 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0409 15101S1530 240 820,10880 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Формирование за-

конопослушного поведения участников до-
рожного движения на 2020-2025 годы" 

0409 1900000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

Предупреждение опасного поведения на до-

рогах детей дошкольного и школьного воз-

раста, участников дорожного движения. 
Снижение количества дорожно-транспорт-

ных происшествий с участием пешеходов 

0409 1900100000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Мошенского муниципального 

района "Формирование законопослушного 

поведения участников дорожного движения 
на 2020-2025 годы" 

0409 1900199990 000 100,00000 100,00000 100,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0409 1900199990 600 100,00000 100,00000 100,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0409 1900199990 620 100,00000 100,00000 100,00000 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412 0000000000 000 2 957,61908 393,70000 381,70000 

Муниципальная программа Мошенского 
муниципального района "Обеспечение эко-

номического развития Мошенского муни-

ципального района на 2023-2028 годы" 

0412 0100000000 000 760,46020 3,00000 3,00000 

Подпрограмма "Развитие торговли в Мо-
шенском муниципальном районе" муници-

пальной программы Мошенского муници-
пального района "Обеспечение экономиче-

ского развития Мошенского муниципаль-

ного района на 2023-2028 годы" 

0412 0120000000 000 760,46020 3,00000 3,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

64 

1 2 3 4 5 6 7 

Создание на территории района современ-

ной торговой инфраструктуры, обеспечение 
сбалансированности ее развития, повыше-

ние территориальной доступности торго-

вых объектов для населения района 

0412 0120300000 000 760,46020 3,00000 3,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы 
"Развитие торговли в Мошенском муници-

пальном районе" муниципальной про-

граммы Мошенского муниципального рай-
она "Обеспечение экономического развития 

Мошенского муниципального района на 

2023-2028 годы" на создание условий для 
обеспечения жителей отдаленных и (или) 

труднодоступных населенных пунктов Нов-

городской области услугами торговли по-
средством мобильных торговых объектов, 

обеспечивающих доставку и реализацию 

товаров за счет межбюджетных трансфер-
тов прошлых лет из областного бюджета 

0412 0120379993 000 681,71418 0,00000 0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 0412 0120379993 800 681,71418 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме не-

коммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам 

- производителям товаров, работ, услуг 

0412 0120379993 810 681,71418 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы 
"Развитие торговли в Мошенском муници-

пальном районе" муниципальной про-

граммы Мошенского муниципального рай-
она "Обеспечение экономического развития 

Мошенского муниципального района на 

2023-2028 годы" 

0412 0120399990 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0412 0120399990 200 3,00000 3,00000 3,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0412 0120399990 240 3,00000 3,00000 3,00000 

Расходы на софинансирование мероприя-
тий подпрограммы "Развитие торговли в 

Мошенском муниципальном районе" муни-

ципальной программы Мошенского муни-

ципального района "Обеспечение экономи-

ческого развития Мошенского муниципаль-

ного района на 2023-2028 годы"на создание 
условий для обеспечения жителей отдален-

ных и (или) труднодоступных населенных 

пунктов Новгородской области услугами 
торговли посредством мобильных торговых 

объектов, обеспечивающих доставку и реа-

лизацию товаров за счет межбюджетных 
трансфертов прошлых лет из областного 

бюджета 

0412 01203S9993 000 75,74602 0,00000 0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 0412 01203S9993 800 75,74602 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам 

- производителям товаров, работ, услуг 

0412 01203S9993 810 75,74602 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Развитие малого и 

среднего предпринимательства в Мошен-
ском муниципальном районе на 2023-2028 

годы" 

0412 0200000000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

Обеспечение благоприятных условий для 

развития малого и среднего предпринима-
тельства в муниципальном районе 

0412 0200100000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

Поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства из местного бюджета 

0412 0200120646 000 10,00000 10,00000 10,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0412 0200120646 200 10,00000 10,00000 10,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0412 0200120646 240 10,00000 10,00000 10,00000 

Муниципальная программа Мошенского 
муниципального района "Совершенствова-

ние системы управления муниципальным 

0412 0300000000 000 960,00000 375,70000 363,70000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

65 

1 2 3 4 5 6 7 

имуществом в Мошенском муниципальном 

районе на 2014-2025 годы" 

Обеспечение эффективного использования 
муниципального имущества Мошенского 

муниципального района 

0412 0300100000 000 54,30000 30,50000 30,50000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Мошенского муниципального 

района "Совершенствование системы 

управления муниципальным имуществом в 
Мошенском муниципальном районе на 

2014-2025 годы" 

0412 0300199990 000 54,30000 30,50000 30,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 
нужд 

0412 0300199990 200 54,30000 30,50000 30,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

0412 0300199990 240 54,30000 30,50000 30,50000 

Осуществление регистрации права муници-

пальной собственности на объекты недви-

жимого имущества 

0412 0300200000 000 82,50000 32,50000 32,50000 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы Мошенского муниципального 

района "Совершенствование системы 
управления муниципальным имуществом в 

Мошенском муниципальном районе на 

2014-2025 годы" 

0412 0300299990 000 82,50000 32,50000 32,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0412 0300299990 200 82,50000 32,50000 32,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0412 0300299990 240 82,50000 32,50000 32,50000 

Обеспечение рационального и эффектив-
ного использования земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена, в Мошенском муници-
пальном районе 

0412 0300500000 000 460,00000 69,00000 57,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы Мошенского муниципального 

района "Совершенствование системы 
управления муниципальным имуществом в 

Мошенском муниципальном районе на 

2014-2025 годы" 

0412 0300599990 000 460,00000 69,00000 57,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0412 0300599990 200 460,00000 69,00000 57,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0412 0300599990 240 460,00000 69,00000 57,00000 

Создание программно-технических ком-
плексов, обеспечивающих ведение инфор-

мационных баз данных по управлению и 

распоряжению муниципальным имуще-
ством, в том числе и земельными участками 

0412 0300600000 000 73,20000 73,20000 73,20000 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы Мошенского муниципального 
района "Совершенствование системы 

управления муниципальным имуществом в 

Мошенском муниципальном районе на 
2014-2025 годы" 

0412 0300699990 000 73,20000 73,20000 73,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0412 0300699990 200 73,20000 73,20000 73,20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0412 0300699990 240 73,20000 73,20000 73,20000 

Обеспечение проведения работ в отноше-
нии границ территориальных зон и населен-

ных пунктов Мошенского муниципального 

района 

0412 0300700000 000 290,00000 170,50000 170,50000 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы Мошенского муниципального 

района "Совершенствование системы 
управления муниципальным имуществом в 

Мошенском муниципальном районе на 

2014-2025 годы" 

0412 0300799990 000 290,00000 170,50000 170,50000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

66 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 
нужд 

0412 0300799990 200 290,00000 170,50000 170,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0412 0300799990 240 290,00000 170,50000 170,50000 

Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Использование и 

охрана земель на территории Мошенского 
муниципального района на 2020-2025 годы" 

0412 0700000000 000 5,00000 5,00000 5,00000 

Обеспечение организации рационального 

использования и охраны земель на террито-

рии муниципального района 

0412 0700100000 000 5,00000 5,00000 5,00000 

Реализация прочих мероприятий муници-

пальной программы Мошенского муници-

пального района "Использование и охрана 
земель на территории Мошенского муници-

пального района на 2020-2025 годы" 

0412 0700199990 000 5,00000 5,00000 5,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 
нужд 

0412 0700199990 200 5,00000 5,00000 5,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

0412 0700199990 240 5,00000 5,00000 5,00000 

Прочие расходы, не отнесенные к муници-

пальным программам Мошенского муници-
пального района 

0412 9200000000 000 1 222,15888 0,00000 0,00000 

Организация обеспечения твердым топли-

вом (дровами) семей граждан, призванных 

на военную службу по мобилизации граж-
дан, заключивших контракт о доброволь-

ном содействии в выполнении задач, возло-

женных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, сотрудников, находящихся в 

служебной командировке в зоне действия 

специальной военной операции, проживаю-
щих в жилых помещениях с печным отопле-

нием за счет межбюджетных трансфертов 

прошлых лет из областного бюджета 

0412 9200079991 000 372,00000 0,00000 0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 0412 9200079991 800 372,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме не-

коммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 

0412 9200079991 810 372,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по развитию пред-

принимательства, привлечению инвестиций 
и содействию развития конкуренции по 

итогам ежегодного рейтинга органов мест-

ного самоуправления за счет межбюджет-
ных трансфертов прошлых лет из област-

ного бюджета 

0412 9200079992 000 850,15888 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0412 9200079992 200 850,15888 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

0412 9200079992 240 850,15888 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 1 579,00000 1 387,70000 1 387,70000 

Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 1 249,10000 1 057,80000 1 057,80000 

Муниципальная программа Мошенского 
муниципального района "Капитальный ре-

монт муниципального жилищного фонда 

Мошенского муниципального района на 
2016-2025 годы" 

0501 1600000000 000 1 249,10000 1 057,80000 1 057,80000 

Капитальный ремонт муниципальных жи-

лых помещений 

0501 1600100000 000 1 071,30000 880,00000 880,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Мошенского муниципального 

района "Капитальный ремонт муниципаль-

ного жилищного фонда Мошенского муни-
ципального района на 2016-2025 годы" 

0501 1600199990 000 1 071,30000 880,00000 880,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 
нужд 

0501 1600199990 200 1 071,30000 880,00000 880,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0501 1600199990 240 1 071,30000 880,00000 880,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

67 

1 2 3 4 5 6 7 

Участие в региональной программе по ка-

питальному ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах 

0501 1600200000 000 177,80000 177,80000 177,80000 

Реализация прочих мероприятий муници-

пальной программы Мошенского муници-

пального района "Капитальный ремонт му-
ниципального жилищного фонда Мошен-

ского муниципального района на 2016-2025 

годы" 

0501 1600299990 000 177,80000 177,80000 177,80000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0501 1600299990 200 177,80000 177,80000 177,80000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0501 1600299990 240 177,80000 177,80000 177,80000 

Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 329,90000 329,90000 329,90000 

Муниципальная программа Мошенского 
муниципального района "Энергосбереже-

ние в Мошенском муниципальном районе 

на 2018-2025 годы" 

0502 0500000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Расширение практики применения энерго-

сберегающих технологий 

0502 0500200000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Мошенского муниципального 

района "Энергосбережение в Мошенском 

муниципальном районе на 2018-2025 годы" 

0502 0500299990 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 0500299990 200 3,00000 3,00000 3,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0502 0500299990 240 3,00000 3,00000 3,00000 

Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Развитие инфра-
структуры водоснабжения и водоотведения 

населенных пунктов Мошенского муници-

пального района на 2019 -2025 годы" 

0502 1800000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

Развитие систем нецентрализованного во-

доснабжения муниципального района пу-

тем строительства, реконструкции и капи-
тального ремонта объектов нецентрализо-

ванного водоснабжения 

0502 1800100000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

Реализация прочих мероприятий муници-

пальной программы Мошенского муници-
пального района "Развитие инфраструк-

туры водоснабжения и водоотведения насе-

ленных пунктов Мошенского муниципаль-
ного района на 2019-2025 годы" 

0502 1800199990 000 20,00000 20,00000 20,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 
нужд 

0502 1800199990 200 20,00000 20,00000 20,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

0502 1800199990 240 20,00000 20,00000 20,00000 

Совершенствование и развитие систем цен-

трализованного водоснабжения муници-

пального района 

0502 1800200000 000 80,00000 80,00000 80,00000 

Реализация прочих мероприятий муници-

пальной программы Мошенского муници-

пального района "Развитие инфраструк-
туры водоснабжения и водоотведения насе-

ленных пунктов Мошенского муниципаль-

ного района на 2019-2025 годы" 

0502 1800299990 000 80,00000 80,00000 80,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 1800299990 200 80,00000 80,00000 80,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0502 1800299990 240 80,00000 80,00000 80,00000 

Прочие расходы, не отнесенные к муници-

пальным программам Мошенского муници-
пального района 

0502 9200000000 000 226,90000 226,90000 226,90000 

Возмещение недополученных доходов ор-

ганизациям, предоставляющим коммуналь-
ные услуги холодного водоснабжения, во-

доотведения по тарифам для населения 

0502 9200081510 000 226,90000 226,90000 226,90000 

Иные бюджетные ассигнования 0502 9200081510 800 226,90000 226,90000 226,90000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

68 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии юридическим лицам (кроме не-

коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам 

- производителям товаров, работ, услуг 

0502 9200081510 810 226,90000 226,90000 226,90000 

Охрана окружающей среды 0600 0000000000 000 3 920,00000 20,00000 20,00000 

Другие вопросы в области охраны окружа-
ющей среды 

0605 0000000000 000 3 920,00000 20,00000 20,00000 

Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Охрана окружаю-

щей среды и экологическая безопасность 
муниципального района на 2014-2025 годы" 

0605 0400000000 000 3 920,00000 20,00000 20,00000 

Строительство соответствующих действу-

ющему природоохранному законодатель-
ству полигонов для размещения твердых 

бытовых отходов 

0605 0400100000 000 3 900,00000 0,00000 0,00000 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по организации деятель-
ности по захоронению твердых коммуналь-

ных отходов в части разработки проектно-

сметной документации на рекультивацию 
земельных участков, загрязненных в ре-

зультате расположения на них объектов раз-
мещения отходов 

0605 0400175240 000 3 900,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0605 0400175240 200 3 900,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0605 0400175240 240 3 900,00000 0,00000 0,00000 

Проведение природоохранных мероприя-
тий в целях исключения недопустимой ан-

тропогенной нагрузки на окружающую 

среду 

0605 0400200000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

Реализация прочих мероприятий про-

граммы Мошенского муниципального рай-

она "Охрана окружающей среды и экологи-
ческая безопасность муниципального рай-

она на 2014-2025 годы" 

0605 0400299990 000 20,00000 20,00000 20,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 
нужд 

0605 0400299990 200 20,00000 20,00000 20,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

0605 0400299990 240 20,00000 20,00000 20,00000 

Образование 0700 0000000000 000 90 283,07000 74 843,40000 74 782,80000 

Дошкольное образование 0701 0000000000 000 26 485,35000 21 042,00000 21 042,00000 

Муниципальная программа Мошенского 
муниципального района "Развитие образо-

вания в Мошенском муниципальном районе 

на 2023-2028 годы" 

0701 0900000000 000 26 485,35000 21 042,00000 21 042,00000 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие меро-

приятия в области образования" муници-

пальной программы Мошенского муници-
пального района "Развитие образования в 

Мошенском муниципальном районе на 

2023-2028 годы" 

0701 0960000000 000 26 485,35000 21 042,00000 21 042,00000 

Обеспечение выполнения муниципальных 

заданий 

0701 0960100000 000 15 596,85000 10 271,10000 10 271,10000 

Обеспечение деятельности дошкольных об-

разовательных организаций 

0701 0960101210 000 12 133,05000 10 271,10000 10 271,10000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0701 0960101210 600 12 133,05000 10 271,10000 10 271,10000 

Субсидии автономным учреждениям 0701 0960101210 620 12 133,05000 10 271,10000 10 271,10000 

Субсидии на софинансирование расходов 

муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 

0701 0960172300 000 2 771,04000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0701 0960172300 600 2 771,04000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0701 0960172300 620 2 771,04000 0,00000 0,00000 

Софинансирование субсидии по приобрете-

нию коммунальных услуг муниципальными 

0701 09601S2300 000 692,76000 0,00000 0,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

69 

1 2 3 4 5 6 7 

казенными, бюджетными и автономными 

учреждениями 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0701 09601S2300 600 692,76000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0701 09601S2300 620 692,76000 0,00000 0,00000 

Обеспечение выполнения муниципальных 
полномочий 

0701 0960200000 000 10 888,50000 10 770,90000 10 770,90000 

Обеспечение государственных гарантий ре-

ализации прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного образова-

ния в муниципальных дошкольных образо-

вательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального об-

щего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразо-
вательных организациях, обеспечение до-

полнительного образования детей в муни-

ципальных общеобразовательных организа-
циях в части расходов на оплату труда ра-

ботникам образовательных организаций, 

технические средства обучения, расходные 
материалы и хозяйственные нужды образо-

вательных организаций, на организацию 

обучения по основным общеобразователь-
ным программам на дому, возмещение рас-

ходов за пользование услугой доступа к ин-

формационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" муниципальных общеобразова-

тельных организаций, организующих обу-

чение детей-инвалидов с использованием 
дистанционных образовательных техноло-

гий 

0701 0960270040 000 9 884,90000 9 884,90000 9 884,90000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0701 0960270040 600 9 884,90000 9 884,90000 9 884,90000 

Субсидии автономным учреждениям 0701 0960270040 620 9 884,90000 9 884,90000 9 884,90000 

Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий по оказанию мер социаль-

ной поддержки обучающимся (обучав-

шимся до дня выпуска) муниципальных об-

разовательных организаций 

0701 0960270060 000 12,50000 12,50000 12,50000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0701 0960270060 600 12,50000 12,50000 12,50000 

Субсидии автономным учреждениям 0701 0960270060 620 12,50000 12,50000 12,50000 

Обеспечение пожарной безопасности, анти-

террористической и антикриминальной без-
опасности муниципальных дошкольных об-

разовательных организаций, муниципаль-

ных общеобразовательных организаций, 
муниципальных организаций дополнитель-

ного образования детей 

0701 0960272120 000 698,80000 698,80000 698,80000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

0701 0960272120 600 698,80000 698,80000 698,80000 

Субсидии автономным учреждениям 0701 0960272120 620 698,80000 698,80000 698,80000 

Реализация мероприятий подпрограммы 

"Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в области 

образования" муниципальной программы 

Мошенского муниципального района"Раз-

витие образования в Мошенском муници-

пальном районе на 2023-2028 годы" 

0701 0960299990 000 117,60000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0701 0960299990 600 117,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0701 0960299990 620 117,60000 0,00000 0,00000 

Софинансирование субсидии на обеспече-
ние пожарной безопасности, антитеррори-

стической и антикриминальной безопасно-

сти муниципальных дошкольных образова-
тельных организаций, муниципальных об-

щеобразовательных организаций, муници-

пальных организаций дополнительного об-
разования детей 

0701 09602S2120 000 174,70000 174,70000 174,70000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

70 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

0701 09602S2120 600 174,70000 174,70000 174,70000 

Субсидии автономным учреждениям 0701 09602S2120 620 174,70000 174,70000 174,70000 

Общее образование 0702 0000000000 000 53 825,22000 45 524,30000 45 463,70000 

Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Развитие образо-
вания в Мошенском муниципальном районе 

на 2023-2028 годы" 

0702 0900000000 000 53 825,22000 45 524,30000 45 463,70000 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и 
общего образования в Мошенском муници-

пальном районе" муниципальной про-

граммы Мошенского муниципального рай-
она"Развитие образования в Мошенском 

муниципальном районе на 2023-2028 годы" 

0702 0910000000 000 258,00000 258,00000 258,00000 

Развитие общего образования 0702 0910100000 000 258,00000 258,00000 258,00000 

Обеспечение доступа к информационно-те-
лекоммуникационной сети "Интернет" му-

ниципальных организаций, осуществляю-

щих образовательную деятельность по об-
разовательным программам начального об-

щего, основного общего и среднего общего 

образования 

0702 0910170570 000 71,00000 71,00000 71,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 0910170570 600 71,00000 71,00000 71,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0910170570 620 71,00000 71,00000 71,00000 

Обеспечение муниципальных организаций, 

осуществляющих образовательную дея-

тельность по образовательным программам 
начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, учебниками 

и учебными пособиями 

0702 09101S7050 000 187,00000 187,00000 187,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 09101S7050 600 187,00000 187,00000 187,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 09101S7050 620 187,00000 187,00000 187,00000 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования в Мошенском муниципальном 

районе" муниципальной программы Мо-

шенского муниципального района "Разви-

тие образования в Мошенском муниципаль-

ном районе на 2023-2028 годы" 

0702 0920000000 000 115,00000 115,00000 115,00000 

Формирование целостной системы выявле-
ния, продвижения и поддержки одаренных 

детей, инициативной и талантливой моло-

дежи 

0702 0920100000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы 

"Развитие дополнительного образования в 

Мошенском муниципальном районе" муни-
ципальной программы Мошенского муни-

ципального района "Развитие образования в 

Мошенском муниципальном районе на 
2023-2028 годы" 

0702 0920199990 000 100,00000 100,00000 100,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 0920199990 600 100,00000 100,00000 100,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0920199990 620 100,00000 100,00000 100,00000 

Поддержка одаренных детей, молодежи, та-

лантливых педагогов 

0702 0920200000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы 

"Развитие дополнительного образования в 

Мошенском муниципальном районе" муни-

ципальной программы Мошенского муни-
ципального района"Развитие образования в 

Мошенском муниципальном районе на 

2023-2028 годы" 

0702 0920299990 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 0920299990 600 15,00000 15,00000 15,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0920299990 620 15,00000 15,00000 15,00000 

Подпрограмма "Патриотическое воспита-
ние населения Мошенского муниципаль-

ного района" муниципальной программы 
Мошенского муниципального района"Раз-

витие образования в Мошенском муници-

пальном районе на 2023-2028 годы" 

0702 0940000000 000 55,00000 55,00000 55,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

71 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятия по совершенствованию си-

стемы патриотического воспитания 

0702 0940200000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы 
"Патриотическое воспитание населения 

Мошенского муниципального района" му-

ниципальной программы Мошенского му-
ниципального района"Развитие образова-

ния в Мошенском муниципальном районе 

на 2023-2028 годы" 

0702 0940299990 000 20,00000 20,00000 20,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 0940299990 600 20,00000 20,00000 20,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0940299990 620 20,00000 20,00000 20,00000 

Мероприятия по организации допризывной 

подготовки молодежи к военной службе по 

призыву 

0702 0940400000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы 
"Патриотическое воспитание населения 

Мошенского муниципального района" му-

ниципальной программы Мошенского му-
ниципального района"Развитие образова-

ния в Мошенском муниципальном районе 
на 2023-2028 годы" 

0702 0940499990 000 20,00000 20,00000 20,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 0940499990 600 20,00000 20,00000 20,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0940499990 620 20,00000 20,00000 20,00000 

Развитие военно-прикладного и техниче-

ского видов спорта 

0702 0940500000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы 
"Патриотическое воспитание населения 

Мошенского муниципального района" му-

ниципальной программы Мошенского му-
ниципального района"Развитие образова-

ния в Мошенском муниципальном районе 

на 2023-2028 годы" 

0702 0940599990 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 0940599990 600 15,00000 15,00000 15,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0940599990 620 15,00000 15,00000 15,00000 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие меро-

приятия в области образования" муници-

пальной программы Мошенского муници-
пального района "Развитие образования в 

Мошенском муниципальном районе на 

2023-2028 годы" 

0702 0960000000 000 53 367,22000 45 066,30000 45 005,70000 

Обеспечение выполнения муниципальных 

заданий 

0702 0960100000 000 14 093,90000 6 451,70000 6 451,70000 

Обеспечение деятельности образователь-
ных организаций- интернатов, реализую-

щих основные общеобразовательные про-

граммы, программы основного общего об-
разования, среднего общего образования 

0702 0960101220 000 7 696,30000 6 451,70000 6 451,70000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 0960101220 600 7 696,30000 6 451,70000 6 451,70000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960101220 620 7 696,30000 6 451,70000 6 451,70000 

Субсидии на софинансирование расходов 

муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 

0702 0960172300 000 5 118,06000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

0702 0960172300 600 5 118,06000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960172300 620 5 118,06000 0,00000 0,00000 

Софинансирование субсидии по приобрете-

нию коммунальных услуг муниципальными 
казенными, бюджетными и автономными 

учреждениями 

0702 09601S2300 000 1 279,54000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

0702 09601S2300 600 1 279,54000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 09601S2300 620 1 279,54000 0,00000 0,00000 

Обеспечение выполнения муниципальных 
полномочий 

0702 0960200000 000 37 313,42000 36 654,70000 36 594,10000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

72 

1 2 3 4 5 6 7 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим ра-
ботникам муниципальных общеобразова-

тельных организаций (источником финан-

сового обеспечения которых является иной 
межбюджетный трансферт из федерального 

бюджета) 

0702 0960253031 000 3 124,80000 3 124,80000 3 124,80000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

0702 0960253031 600 3 124,80000 3 124,80000 3 124,80000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960253031 620 3 124,80000 3 124,80000 3 124,80000 

Обеспечение государственных гарантий ре-

ализации прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного образова-

ния в муниципальных дошкольных образо-

вательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального об-

щего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразо-
вательных организациях, обеспечение до-

полнительного образования детей в муни-

ципальных общеобразовательных организа-

циях в части расходов на оплату труда ра-

ботникам образовательных организаций, 
технические средства обучения, расходные 

материалы и хозяйственные нужды образо-

вательных организаций, на организацию 
обучения по основным общеобразователь-

ным программам на дому, возмещение рас-

ходов за пользование услугой доступа к ин-
формационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных общеобразова-

тельных организаций, организующих обу-
чение детей-инвалидов с использованием 

дистанционных образовательных техноло-

гий 

0702 0960270040 000 26 326,90000 26 260,50000 26 260,50000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 0960270040 600 26 326,90000 26 260,50000 26 260,50000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960270040 620 26 326,90000 26 260,50000 26 260,50000 

Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий по оказанию мер социаль-

ной поддержки обучающимся (обучав-

шимся до дня выпуска) муниципальных об-
разовательных организаций 

0702 0960270060 000 679,90000 679,90000 679,90000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

0702 0960270060 600 679,90000 679,90000 679,90000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960270060 620 679,90000 679,90000 679,90000 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство в муниципальных об-
разовательных организациях, реализующих 

общеобразовательные программы началь-

ного общего, основного общего и среднего 
общего образования 

0702 0960270630 000 465,50000 465,50000 465,50000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

0702 0960270630 600 465,50000 465,50000 465,50000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960270630 620 465,50000 465,50000 465,50000 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по предоставлению допол-
нительных мер социальной поддержки обу-

чающимся муниципальных образователь-

ных организаций, являющихся детьми 
граждан, призванных на военную службу по 

мобилизации, граждан, заключивших кон-

тракт о прохождении военной службы, 
граждан, заключивших контракт о добро-

вольном содействии, сотрудников, находя-

щихся в служебной командировке 

0702 0960271640 000 17,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 0960271640 600 17,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960271640 620 17,00000 0,00000 0,00000 

Приобретение или изготовление бланков 

документов об образовании и (или) о квали-

фикации 

0702 0960272080 000 9,50000 9,50000 9,50000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

73 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

0702 0960272080 600 9,50000 9,50000 9,50000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960272080 620 9,50000 9,50000 9,50000 

Обеспечение пожарной безопасности, анти-

террористической и антикриминальной без-
опасности муниципальных дошкольных об-

разовательных организаций, муниципаль-

ных общеобразовательных организаций, 
муниципальных организаций дополнитель-

ного образования детей 

0702 0960272120 000 651,40000 651,40000 651,40000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

0702 0960272120 600 651,40000 651,40000 651,40000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960272120 620 651,40000 651,40000 651,40000 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на организацию 
бесплатной перевозки обучающихся обще-

образовательных организаций 

0702 0960272380 000 2 905,56000 2 905,56000 2 905,56000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 0960272380 600 2 905,56000 2 905,56000 2 905,56000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960272380 620 2 905,56000 2 905,56000 2 905,56000 

Реализация мероприятий подпрограммы 
"Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в области 

образования" муниципальной программы 
Мошенского муниципального района"Раз-

витие образования в Мошенском муници-

пальном районе на 2023-2028 годы" 

0702 0960299990 000 128,10000 113,90000 113,90000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 0960299990 600 128,10000 113,90000 113,90000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960299990 620 128,10000 113,90000 113,90000 

Субcидии бюджетам муниципальных райо-

нов на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муници-

пальных образовательных организациях 

0702 09602L3041 000 2 158,60000 2 158,60000 2 098,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 09602L3041 600 2 158,60000 2 158,60000 2 098,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 09602L3041 620 2 158,60000 2 158,60000 2 098,00000 

Софинансирование субсидии на приобрете-

ние или изготовление бланков документов 
об образовании и (или) о квалификации 

0702 09602S2080 000 1,10000 1,10000 1,10000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

0702 09602S2080 600 1,10000 1,10000 1,10000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 09602S2080 620 1,10000 1,10000 1,10000 

Софинансирование субсидии на обеспече-

ние пожарной безопасности, антитеррори-
стической и антикриминальной безопасно-

сти муниципальных дошкольных образова-

тельных организаций, муниципальных об-
щеобразовательных организаций, муници-

пальных организаций дополнительного об-

разования детей 

0702 09602S2120 000 162,90000 162,90000 162,90000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 09602S2120 600 162,90000 162,90000 162,90000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 09602S2120 620 162,90000 162,90000 162,90000 

Софинансирование к иным межбюджетным 

трансфертам бюджетам муниципальных 

районов на организацию бесплатной пере-
возки обучающихся общеобразовательных 

организаций 

0702 09602S2380 000 121,04000 121,04000 121,04000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

0702 09602S2380 600 121,04000 121,04000 121,04000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 09602S2380 620 121,04000 121,04000 121,04000 

Софинансирование субсидии бюджетам му-
ниципальных районов Новгородской обла-

сти на реализацию местных инициатив в 

рамках приоритетного регионального про-
екта "Наш выбор" 

0702 09602S7050 000 561,12000 0,00000 0,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

74 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

0702 09602S7050 600 561,12000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 09602S7050 620 561,12000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект "Современная школа" 0702 096E100000 000 1 914,90000 1 914,90000 1 914,90000 

Обеспечение деятельности центров образо-

вания цифрового и гуманитарного профи-
лей в общеобразовательных муниципаль-

ных организациях области 

0702 096E170020 000 1 714,90000 1 714,90000 1 714,90000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 096E170020 600 1 714,90000 1 714,90000 1 714,90000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 096E170020 620 1 714,90000 1 714,90000 1 714,90000 

Финансовое обеспечение деятельности цен-
тров образования цифрового и гуманитар-

ного профилей в общеобразовательных му-

ниципальных организациях 

0702 096E171370 000 200,00000 200,00000 200,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 096E171370 600 200,00000 200,00000 200,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 096E171370 620 200,00000 200,00000 200,00000 

Федеральный проект "Цифровая образова-

тельная среда" 

0702 096E400000 000 45,00000 45,00000 45,00000 

Внедрение и функционирование целевой 

модели цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных муниципальных ор-

ганизациях района 

0702 096E471380 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 096E471380 600 15,00000 15,00000 15,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 096E471380 620 15,00000 15,00000 15,00000 

Финансовое обеспечение функционирова-
ния целевой модели цифровой образова-

тельной среды в рамках эксперимента по 

модернизации начального общего, основ-
ного общего и среднего общего образова-

ния в муниципальных общеобразователь-

ных организациях 

0702 096E472340 000 30,00000 30,00000 30,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 096E472340 600 30,00000 30,00000 30,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 096E472340 620 30,00000 30,00000 30,00000 

Подпрограмма "Привлечение квалифици-
рованных кадров в сферу образования Мо-

шенского муниципального района" муни-

ципальной программы Мошенского муни-
ципального района"Развитие образования в 

Мошенском муниципальном районе на 
2023-2028 годы" 

0702 0970000000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

Оказание мер муниципальной поддержки 

педагогическим работникам общеобразова-

тельных организаций 

0702 0970400000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы 

"Привлечение квалифицированных кадров 

в сферу образования Мошенского муници-
пального района " муниципальной про-

граммы Мошенского муниципального рай-

она"Развитие образования в Мошенском 
муниципальном районе на 2023-2028 годы" 

0702 0970499990 000 30,00000 30,00000 30,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0702 0970499990 600 30,00000 30,00000 30,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0970499990 620 30,00000 30,00000 30,00000 

Дополнительное образование детей 0703 0000000000 000 6 525,50000 5 095,60000 5 095,60000 

Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Развитие образо-
вания в Мошенском муниципальном районе 

на 2023-2028 годы" 

0703 0900000000 000 1 808,90000 1 671,30000 1 671,30000 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования в Мошенском муниципальном 
районе" муниципальной программы Мо-

шенского муниципального района "Разви-
тие образования в Мошенском муниципаль-

ном районе на 2023-2028 годы" 

0703 0920000000 000 417,40000 417,40000 417,40000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

75 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение персонифицированного фи-

нансирования дополнительного образова-
ния детей 

0703 0920500000 000 417,40000 417,40000 417,40000 

Расходы на реализацию проекта по обеспе-

чению системы персонифицированного фи-

нансирования дополнительного образова-
ния детей 

0703 0920522210 000 417,40000 417,40000 417,40000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

0703 0920522210 600 417,40000 417,40000 417,40000 

Субсидии автономным учреждениям 0703 0920522210 620 417,40000 417,40000 417,40000 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие меро-
приятия в области образования" муници-

пальной программы Мошенского муници-

пального района "Развитие образования в 
Мошенском муниципальном районе на 

2023-2028 годы" 

0703 0960000000 000 1 391,50000 1 253,90000 1 253,90000 

Обеспечение выполнения муниципальных 

заданий 

0703 0960100000 000 1 391,50000 1 253,90000 1 253,90000 

Обеспечение деятельности организаций до-

полнительного образования детей 

0703 0960101230 000 1 391,50000 1 253,90000 1 253,90000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0703 0960101230 600 1 391,50000 1 253,90000 1 253,90000 

Субсидии автономным учреждениям 0703 0960101230 620 1 391,50000 1 253,90000 1 253,90000 

Муниципальная программа Мошенского 
муниципального района"Развитие куль-

туры и туризма в Мошенском муниципаль-

ном районе на 2023-2028 годы" 

0703 1000000000 000 4 716,60000 3 424,30000 3 424,30000 

Подпрограмма "Культура Мошенского му-
ниципального района (2023-2028 годы) му-

ниципальной программы Мошенского му-

ниципального района "Развитие культуры и 
туризма в Мошенском муниципальном рай-

оне на 2023-2028 годы" 

0703 1010000000 000 4 716,60000 3 424,30000 3 424,30000 

Оказание муниципальных услуг (выполне-
ние работ) в области культуры, искусства, 

образования в сфере культуры и обеспече-

ние деятельности муниципальных учрежде-
ний культуры, искусства, образования в 

сфере культуры 

0703 1010500000 000 4 716,60000 3 424,30000 3 424,30000 

Обеспечение деятельности организаций до-

полнительного образования детей 

0703 1010501230 000 4 015,50000 3 424,30000 3 424,30000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0703 1010501230 600 4 015,50000 3 424,30000 3 424,30000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1010501230 610 4 015,50000 3 424,30000 3 424,30000 

Субсидии на софинансирование расходов 

муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 

0703 1010572300 000 560,90000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

0703 1010572300 600 560,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1010572300 610 560,90000 0,00000 0,00000 

Софинансирование субсидии по приобрете-

нию коммунальных услуг муниципальными 
казенными, бюджетными и автономными 

учреждениями 

0703 10105S2300 000 140,20000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

0703 10105S2300 600 140,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 10105S2300 610 140,20000 0,00000 0,00000 

Молодежная политика 0707 0000000000 000 168,00000 168,00000 168,00000 

Муниципальная программа Мошенского 
муниципального района"Защита населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение общественного порядка и без-
опасности проживания в Мошенском муни-

ципальном районе на 2014-2025 годы" 

0707 0600000000 000 150,00000 150,00000 150,00000 

Подпрограмма "Комплексные меры проти-
водействия наркомании и зависимости от 

других психотропных веществ в Мошен-

ском муниципальном районе" муниципаль-

0707 0650000000 000 150,00000 150,00000 150,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

76 

1 2 3 4 5 6 7 

ной программы Мошенского муниципаль-

ного района «Защита населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуаций, обеспече-

ние общественного порядка и безопасности 

проживания в Мошенском муниципальном 
районе на 2014-2025 годы» 

Снижение актуальности проблем, связан-

ных со злоупотреблением наркотиками и 

другими психоактивными веществами в 
Мошенском муниципальном районе 

0707 0650100000 000 150,00000 150,00000 150,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы 

"Комплексные меры противодействия 
наркомании и зависимости от других психо-

тропных веществ в Мошенском муници-

пальном районе" муниципальной про-
граммы Мошенского муниципального рай-

она"Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение об-
щественного порядка и безопасности про-

живания в Мошенском муниципальном 

районе на 2014-2025 годы" 

0707 0650199990 000 150,00000 150,00000 150,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0707 0650199990 600 150,00000 150,00000 150,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0707 0650199990 620 150,00000 150,00000 150,00000 

Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Развитие образо-

вания в Мошенском муниципальном районе 
на 2023-2028 годы" 

0707 0900000000 000 18,00000 18,00000 18,00000 

Подпрограмма "Вовлечение молодежи Мо-

шенского муниципального района в соци-

альную практику" муниципальной про-
граммы Мошенского муниципального рай-

она"Развитие образования в Мошенском 

муниципальном районе на 2023-2028 годы" 

0707 0930000000 000 18,00000 18,00000 18,00000 

Поддержка молодой семьи 0707 0930300000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы 

"Вовлечение молодежи Мошенского муни-

ципального района в социальную практику" 
муниципальной программы Мошенского 

муниципального района"Развитие образо-

вания в Мошенском муниципальном районе 
на 2023-2028 годы" 

0707 0930399990 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

0707 0930399990 600 3,00000 3,00000 3,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0707 0930399990 620 3,00000 3,00000 3,00000 

Выявление, продвижение и поддержка ак-

тивности молодежи и ее достижений в раз-
личных сферах деятельности, в том числе 

по волонтерскому движению 

0707 0930700000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы 
"Вовлечение молодежи Мошенского муни-

ципального района в социальную практику" 

муниципальной программы Мошенского 
муниципального района"Развитие образо-

вания в Мошенском муниципальном районе 

на 2023-2028 годы" 

0707 0930799990 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0707 0930799990 600 15,00000 15,00000 15,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0707 0930799990 620 15,00000 15,00000 15,00000 

Другие вопросы в области образования 0709 0000000000 000 3 279,00000 3 013,50000 3 013,50000 

Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Развитие образо-

вания в Мошенском муниципальном районе 
на 2023-2028 годы" 

0709 0900000000 000 3 264,00000 2 998,50000 2 998,50000 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования в Мошенском муниципальном 

районе" муниципальной программы Мо-
шенского муниципального района "Разви-

тие образования в Мошенском муниципаль-
ном районе на 2023-2028 годы" 

0709 0920000000 000 658,20000 600,00000 600,00000 

Содействие в организации каникулярного 

образовательного отдыха, здорового образа 

жизни 

0709 0920400000 000 658,20000 600,00000 600,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

77 

1 2 3 4 5 6 7 

Реализация мероприятий подпрограммы 

"Развитие дополнительного образования в 
Мошенском муниципальном районе" муни-

ципальной программы Мошенского муни-

ципального района"Развитие образования в 
Мошенском муниципальном районе на 

2023-2028 годы" 

0709 0920499990 000 658,20000 600,00000 600,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

0709 0920499990 600 658,20000 600,00000 600,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0709 0920499990 620 658,20000 600,00000 600,00000 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие меро-
приятия в области образования" муници-

пальной программы Мошенского муници-

пального района "Развитие образования в 
Мошенском муниципальном районе на 

2023-2028 годы" 

0709 0960000000 000 2 605,80000 2 398,50000 2 398,50000 

Реализация прочих мероприятий и управле-
ния в области образования 

0709 0960300000 000 2 605,80000 2 398,50000 2 398,50000 

Расходы на обеспечение функций муници-

пальных органов 

0709 0960301000 000 1 619,20000 1 411,90000 1 411,90000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 

фондами 

0709 0960301000 100 1 419,20000 1 217,90000 1 217,90000 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

0709 0960301000 120 1 419,20000 1 217,90000 1 217,90000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 0960301000 200 200,00000 194,00000 194,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0709 0960301000 240 200,00000 194,00000 194,00000 

Возмещение затрат по содержанию штат-
ных единиц, осуществляющих переданные 

отдельные государственные полномочия 

области 

0709 0960370280 000 986,60000 986,60000 986,60000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

0709 0960370280 100 922,90000 922,90000 922,90000 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

0709 0960370280 120 922,90000 922,90000 922,90000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 
нужд 

0709 0960370280 200 63,70000 63,70000 63,70000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

0709 0960370280 240 63,70000 63,70000 63,70000 

Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Реформирование 

и развитие системы муниципального управ-
ления Мошенского муниципального района 

на 2021-2025 годы" 

0709 1300000000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Подпрограмма "Развитие системы муници-
пальной службы" муниципальной про-

граммы Мошенского муниципального рай-

она "Реформирование и развитие системы 
муниципального управления Мошенского 

муниципального района на 2021-2025 годы" 

0709 1340000000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Повышение уровня профессиональной под-

готовки служащих, муниципальных служа-
щих органов местного самоуправления Мо-

шенского муниципального района 

0709 1340100000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы 
"Развитие системы муниципальной службы 

"муниципальной программы Мошенского 

муниципального района "Реформирование 
и развитие системы муниципального управ-

ления Мошенского муниципального района 

на 2021-2025 годы" 

0709 1340199990 000 15,00000 15,00000 15,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

78 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 
нужд 

0709 1340199990 200 15,00000 15,00000 15,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0709 1340199990 240 15,00000 15,00000 15,00000 

Культура, кинематография 0800 0000000000 000 47 936,12435 28 600,99639 28 545,56000 

Культура 0801 0000000000 000 46 801,82435 27 627,79639 27 572,36000 

Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района"Развитие куль-
туры и туризма в Мошенском муниципаль-

ном районе на 2023-2028 годы" 

0801 1000000000 000 46 801,82435 27 627,79639 27 572,36000 

Подпрограмма "Культура Мошенского му-

ниципального района (2023-2028 годы) му-
ниципальной программы Мошенского му-

ниципального района "Развитие культуры и 

туризма в Мошенском муниципальном рай-
оне на 2023-2028 годы" 

0801 1010000000 000 46 751,82435 27 577,79639 27 522,36000 

Обеспечение прав граждан на равный до-

ступ к культурным ценностям и участию в 
культурной жизни, создание условий для 

развития и реализации творческого потен-

циала каждой личности 

0801 1010100000 000 120,00000 120,00000 120,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы 

"Культура Мошенского муниципального 

района (2023-2028 годы) муниципальной 
программы Мошенского муниципального 

района "Развитие культуры и туризма в Мо-

шенском муниципальном районе на 2023-
2028 годы" 

0801 1010199990 000 120,00000 120,00000 120,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0801 1010199990 600 120,00000 120,00000 120,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1010199990 610 120,00000 120,00000 120,00000 

Развитие художественного образования в 

сфере культуры, сохранение кадрового по-

тенциала сферы культура, повышение пре-
стижности и привлекательности профессии 

работника культуры 

0801 1010200000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы 
"Культура Мошенского муниципального 

района (2023-2028 годы) муниципальной 

программы Мошенского муниципального 
района "Развитие культуры и туризма в Мо-

шенском муниципальном районе на 2023-

2028 годы" 

0801 1010299990 000 10,00000 10,00000 10,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0801 1010299990 600 10,00000 10,00000 10,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1010299990 610 10,00000 10,00000 10,00000 

Укрепление единого культурного и инфор-

мационного пространства на территории 

Мошенского муниципального района. 
Укрепление и модернизация материально-

технической базы учреждений культуры. 

0801 1010300000 000 1 278,26250 988,33454 984,96000 

Реализация мероприятий подпрограммы 

"Культура Мошенского муниципального 
района (2023-2028 годы) муниципальной 

программы Мошенского муниципального 

района"Развитие культуры и туризма в Мо-
шенском муниципальном районе на 2023-

2028 годы" 

0801 1010399990 000 398,80000 108,87204 109,58400 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0801 1010399990 600 398,80000 108,87204 109,58400 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1010399990 610 398,80000 108,87204 109,58400 

Обеспечение развития и укрепления мате-
риально-технической базы домов культуры, 

подведомственных органов местного само-

управления муниципальных районов, реа-
лизующим полномочия в сфере культуры, в 

населенных пунктах с числом жителей до 

50 тысяч человек 

0801 10103L4670 000 845,88000 845,88000 841,74300 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0801 10103L4670 600 845,88000 845,88000 841,74300 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 10103L4670 610 845,88000 845,88000 841,74300 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

79 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии бюджетам муниципальных райо-

нов на поддержку отрасли культура (Мо-
дернизация библиотек в части комплектова-

ния книжных фондов библиотек муници-

пальных образований и государственных 
общедоступных библиотек) 

0801 10103L5191 000 33,58250 33,58250 33,63300 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0801 10103L5191 600 33,58250 33,58250 33,63300 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 10103L5191 610 33,58250 33,58250 33,63300 

Оказание муниципальных услуг (выполне-

ние работ) в области культуры, искусства, 

образования в сфере культуры и обеспече-
ние деятельности муниципальных учрежде-

ний культуры, искусства, образования в 

сфере культуры 

0801 1010500000 000 35 291,50000 26 407,40000 26 407,40000 

Обеспечение деятельности учреждений 

культуры 

0801 1010501410 000 21 442,80000 18 183,90000 18 183,90000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

0801 1010501410 600 21 442,80000 18 183,90000 18 183,90000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1010501410 610 21 442,80000 18 183,90000 18 183,90000 

Обеспечение деятельности библиотек 0801 1010501420 000 9 695,20000 8 223,50000 8 223,50000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0801 1010501420 600 9 695,20000 8 223,50000 8 223,50000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1010501420 610 9 695,20000 8 223,50000 8 223,50000 

Субсидии на софинансирование расходов 
муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 

0801 1010572300 000 3 322,80000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0801 1010572300 600 3 322,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1010572300 610 3 322,80000 0,00000 0,00000 

Софинансирование субсидии по приобрете-

нию коммунальных услуг муниципальными 

казенными, бюджетными и автономными 
учреждениями 

0801 10105S2300 000 830,70000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0801 10105S2300 600 830,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 10105S2300 610 830,70000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект "Культурная среда" 0801 101A100000 000 10 000,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты бюдже-

там муниципальных образований Новго-
родской области на создание модельных 

муниципальных библиотек в целях реализа-

ции национального проекта "Культура" 

0801 101A154541 000 10 000,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0801 101A154541 600 10 000,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 101A154541 610 10 000,00000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект "Творческие люди" 0801 101A200000 000 52,06185 52,06185 0,00000 

Субсидии бюджетам муниципальных райо-

нов на поддержку отрасли культуры (госу-

дарственная поддержка лучших работников 
сельских учреждений культуры) 

0801 101A255195 000 52,06185 52,06185 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

0801 101A255195 600 52,06185 52,06185 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 101A255195 610 52,06185 52,06185 0,00000 

Подпрограмма "Развитие туризма и тури-

стической деятельности на территории Мо-
шенского муниципального района (2023-

2028 годы)" муниципальной программы 

Мошенского муниципального района "Раз-
витие культуры и туризма в Мошенском му-

ниципальном районе на 2023-2028 годы" 

0801 1020000000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

Содействие формированию конкурентоспо-

собного туристского продукта, развитию 
проектов в сфере туризма 

0801 1020200000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы 

"Развитие туризма и туристической дея-
тельности на территории Мошенского му-

ниципального района (2023-2028 годы)" 

0801 1020299990 000 50,00000 50,00000 50,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

80 

1 2 3 4 5 6 7 

"Развитие культуры и туризма в Мошен-

ском муниципальном районе на 2023-2028 
годы" 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

0801 1020299990 600 50,00000 50,00000 50,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1020299990 610 50,00000 50,00000 50,00000 

Другие вопросы в области культуры, кине-

матографии 

0804 0000000000 000 1 134,30000 973,20000 973,20000 

Муниципальная программа Мошенского 
муниципального района"Развитие куль-

туры и туризма в Мошенском муниципаль-

ном районе на 2023-2028 годы" 

0804 1000000000 000 1 134,30000 973,20000 973,20000 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы Мошенского 

муниципального района"Развитие куль-

туры и туризма в Мошенском муниципаль-
ном районе (2023-2028 годы)" муниципаль-

ной программы Мошенского муниципаль-

ного района"Развитие культуры и туризма в 
Мошенском муниципальном районе на 

2023-2028 годы" 

0804 1030000000 000 1 134,30000 973,20000 973,20000 

Обеспечение реализации муниципальной 
программы Мошенского муниципального 

района"Развитие культуры и туризма в Мо-

шенском муниципальном районе (2023-
2028 годы)" муниципальной программы 

Мошенского муниципального района"Раз-

витие культуры и туризма в Мошенском му-
ниципальном районе на 2023-2028 годы" 

0804 1030100000 000 1 134,30000 973,20000 973,20000 

Расходы на обеспечение функций муници-

пальных органов 

0804 1030101000 000 1 134,30000 973,20000 973,20000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 

фондами 

0804 1030101000 100 1 114,30000 953,20000 953,20000 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

0804 1030101000 120 1 114,30000 953,20000 953,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

0804 1030101000 200 20,00000 20,00000 20,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0804 1030101000 240 20,00000 20,00000 20,00000 

Социальная политика 1000 0000000000 000 14 187,00000 14 187,00000 14 187,00000 

Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 3 177,60000 3 177,60000 3 177,60000 

Прочие расходы, не отнесенные к муници-

пальным программам Мошенского муници-
пального района 

1001 9200000000 000 3 177,60000 3 177,60000 3 177,60000 

Доплаты к пенсиям муниципальных служа-

щих 

1001 9200062010 000 3 177,60000 3 177,60000 3 177,60000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 

нужд 

1001 9200062010 200 31,80000 31,80000 31,80000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

1001 9200062010 240 31,80000 31,80000 31,80000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1001 9200062010 300 3 145,80000 3 145,80000 3 145,80000 

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам 

1001 9200062010 310 3 145,80000 3 145,80000 3 145,80000 

Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 40,00000 40,00000 40,00000 

Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Развитие образо-
вания в Мошенском муниципальном районе 

на 2023-2028 годы" 

1003 0900000000 000 40,00000 40,00000 40,00000 

Подпрограмма "Привлечение квалифици-
рованных кадров в сферу образования Мо-

шенского муниципального района" муни-

ципальной программы Мошенского муни-
ципального района"Развитие образования в 

Мошенском муниципальном районе на 

2023-2028 годы" 

1003 0970000000 000 40,00000 40,00000 40,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

81 

1 2 3 4 5 6 7 

Оказание мер муниципальной поддержки 

педагогическим работникам общеобразова-
тельных организаций 

1003 0970400000 000 40,00000 40,00000 40,00000 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по предоставлению допол-

нительных мер социальной поддержки от-
дельным категориям педагогических работ-

ников, трудоустроившихся в муниципаль-

ные образовательные организации, реализу-
ющие образовательные программы началь-

ного общего, основного общего, среднего 

общего образования, и осуществляющих 
трудовую деятельность на территории му-

ниципального района Новгородской обла-

сти в 2022-2025 годах 

1003 0970472650 000 40,00000 40,00000 40,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1003 0970472650 300 40,00000 40,00000 40,00000 

Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 

1003 0970472650 310 40,00000 40,00000 40,00000 

Охрана семьи и детства 1004 0000000000 000 10 969,40000 10 969,40000 10 969,40000 

Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Развитие образо-
вания в Мошенском муниципальном районе 

на 2023-2028 годы" 

1004 0900000000 000 10 969,40000 10 969,40000 10 969,40000 

Подпрограмма "Социальная адаптация де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" муниципальной программы Мо-
шенского муниципального района"Разви-

тие образования в Мошенском муниципаль-

ном районе на 2023-2028 годы" 

1004 0950000000 000 1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000 

Ресурсное и материально-техническое обес-

печение процесса социализации детей-си-

рот, а также лиц из числа детей-сирот 

1004 0950300000 000 1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000 

Обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения родителей 

1004 09503N0821 000 1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000 

Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности 

1004 09503N0821 400 1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000 

Бюджетные инвестиции 1004 09503N0821 410 1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие меро-

приятия в области образования" муници-

пальной программы Мошенского муници-
пального района "Развитие образования в 

Мошенском муниципальном районе на 

2023-2028 годы" 

1004 0960000000 000 9 236,20000 9 236,20000 9 236,20000 

Обеспечение выполнения муниципальных 

полномочий 

1004 0960200000 000 9 236,20000 9 236,20000 9 236,20000 

Компенсация родительской платы родите-

лям (законным представителям) детей, по-
сещающих частные и муниципальные обра-

зовательные организации, реализующие об-

разовательную программу дошкольного об-
разования 

1004 0960270010 000 437,50000 437,50000 437,50000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1004 0960270010 300 437,50000 437,50000 437,50000 

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам 

1004 0960270010 310 437,50000 437,50000 437,50000 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по оказанию мер социаль-
ной поддержки обучающимся (обучав-

шимся до дня выпуска) муниципальных об-

разовательных организаций 

1004 0960270060 000 107,50000 107,50000 107,50000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1004 0960270060 300 107,50000 107,50000 107,50000 

Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 

1004 0960270060 310 107,50000 107,50000 107,50000 

Содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье, а также вознаграждение, при-

читающееся приемному родителю 

1004 0960270130 000 8 691,20000 8 691,20000 8 691,20000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1004 0960270130 300 8 691,20000 8 691,20000 8 691,20000 

Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 

1004 0960270130 310 4 650,10000 4 650,10000 4 650,10000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

82 

1 2 3 4 5 6 7 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-
плат 

1004 0960270130 320 4 041,10000 4 041,10000 4 041,10000 

Физическая культура и спорт 1100 0000000000 000 4 711,90000 2 743,40000 2 743,40000 

Физическая культура 1101 0000000000 000 4 711,90000 2 743,40000 2 743,40000 

Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района "Развитие физиче-
ской культуры и спорта на территории Мо-

шенского муниципального района на 2023-

2028 годы" 

1101 1200000000 000 4 711,90000 2 743,40000 2 743,40000 

Подпрограмма "Развитие физической куль-

туры и массового спорта на территории Мо-

шенского муниципального района" муни-
ципальной программы Мошенского муни-

ципального района"Развитие физической 

культуры и спорта на территории Мошен-
ского муниципального района на 2023-2028 

годы" 

1101 1210000000 000 100,00000 70,00000 70,00000 

Развитие физической культуры и массового 

спорта на территории муниципального рай-
она 

1101 1210100000 000 100,00000 70,00000 70,00000 

Реализация прочих мероприятий подпро-

граммы "Развитие физической культуры и 
массового спорта на территории Мошен-

ского муниципального района" муници-

пальной программы Мошенского муници-
пального района "Развитие физической 

культуры и спорта на территории Мошен-

ского муниципального района на 2023-2028 
годы" 

1101 1210199990 000 100,00000 70,00000 70,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

1101 1210199990 600 100,00000 70,00000 70,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1210199990 610 100,00000 70,00000 70,00000 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Развитие фи-
зической культуры и спорта Мошенского 

муниципального района на 2023-2028 годы" 

1101 1220000000 000 4 611,90000 2 673,40000 2 673,40000 

Развитие отрасли физической культуры и 

спорта 

1101 1220100000 000 4 611,90000 2 673,40000 2 673,40000 

Обеспечение деятельности учреждений в 

сфере физической культуры и спорта 

1101 1220101710 000 3 455,70000 2 673,40000 2 673,40000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

1101 1220101710 600 3 455,70000 2 673,40000 2 673,40000 

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1220101710 610 3 455,70000 2 673,40000 2 673,40000 

Субсидии на софинансирование расходов 
муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 

1101 1220172300 000 925,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

1101 1220172300 600 925,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1220172300 610 925,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование субсидии по приобрете-
нию коммунальных услуг муниципальными 

казенными, бюджетными и автономными 

учреждениями 

1101 12201S2300 000 231,20000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

1101 12201S2300 600 231,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 12201S2300 610 231,20000 0,00000 0,00000 

Обслуживание государственного (муници-

пального) долга 

1300 0000000000 000 30,00000 21,00000 18,20000 

Обслуживание государственного (муници-

пального) внутреннего долга 

1301 0000000000 000 30,00000 21,00000 18,20000 

Муниципальная программа Мошенского 

муниципального района"Управление муни-

ципальными финансами в Мошенском му-
ниципальном районе на 2014-2025 годы" 

1301 1400000000 000 30,00000 21,00000 18,20000 

Подпрограмма "Организация и обеспечение 

осуществления бюджетного процесса, 
управление муниципальным долгом Мо-

шенского муниципального района" муни-

ципальной программы Мошенского муни-

1301 1410000000 000 30,00000 21,00000 18,20000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

83 

1 2 3 4 5 6 7 

ципального района"Управление муници-

пальными финансами в Мошенском муни-
ципальном районе на 2014-2025 годы" 

Обеспечение исполнения долговых обяза-

тельств Мошенского муниципального рай-

она 

1301 1410100000 000 30,00000 21,00000 18,20000 

Обслуживание внутреннего муниципаль-

ного долга 

1301 1410121130 000 30,00000 21,00000 18,20000 

Обслуживание государственного (муници-

пального) долга 

1301 1410121130 700 30,00000 21,00000 18,20000 

Обслуживание муниципального долга 1301 1410121130 730 30,00000 21,00000 18,20000 

Межбюджетные трансферты общего харак-

тера бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

1400 0000000000 000 20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000 

Дотации на выравнивание бюджетной обес-

печенности субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образований 

1401 0000000000 000 20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000 

Муниципальная программа Мошенского 
муниципального района"Управление муни-

ципальными финансами в Мошенском му-

ниципальном районе на 2014-2025 годы" 

1401 1400000000 000 20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000 

Подпрограмма "Финансовая поддержка му-

ниципальных образований Мошенского му-

ниципального района" муниципальной про-
граммы Мошенского муниципального рай-

она "Управление муниципальными финан-

сами в Мошенском муниципальном районе 
на 2014-2025 годы" 

1401 1420000000 000 20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000 

Выравнивание уровня бюджетной обеспе-

ченности поселений 

1401 1420200000 000 20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000 

Дотации на выравнивание бюджетной обес-
печенности поселений 

1401 1420270100 000 20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000 

Межбюджетные трансферты 1401 1420270100 500 20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000 

Дотации 1401 1420270100 510 20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000 

Условно утвержденные расходы 
   

0,00000 3 226,60000 6 549,60000 

Всего расходов: 
   

300 357,80455 212 553,85039 214 728,07000 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Приложение 8 

к решению Думы Мошенского 
муниципального района 

«О бюджете муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов» 
 

Распределение  

бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам Мошенского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета муниципального  



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

84 

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Сумма (тыс. рублей) 

 

Наименование ЦСР РЗ, 

ПР 

ВР Сумма на 2023 год Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа Мошенского муници-

пального района "Обеспечение экономического раз-
вития Мошенского муниципального района на 2023-

2028 годы" 

0100000000 0000 000 760,46020 3,00000 3,00000 

Подпрограмма "Развитие торговли в Мошенском му-

ниципальном районе" муниципальной программы 
Мошенского муниципального района "Обеспечение 

экономического развития Мошенского муниципаль-

ного района на 2023-2028 годы" 

0120000000 0000 000 760,46020 3,00000 3,00000 

Создание на территории района современной торго-

вой инфраструктуры, обеспечение сбалансированно-

сти ее развития, повышение территориальной до-
ступности торговых объектов для населения района 

0120300000 0000 000 760,46020 3,00000 3,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие 

торговли в Мошенском муниципальном районе" му-
ниципальной программы Мошенского муниципаль-

ного района "Обеспечение экономического развития 

Мошенского муниципального района на 2023-2028 
годы"на создание условий для обеспечения жителей 

отдаленных и (или) труднодоступных населенных 

пунктов Новгородской области услугами торговли 
посредством мобильных торговых объектов, обеспе-

чивающих доставку и реализацию товаров за счет 

межбюджетных трансфертов прошлых лет из област-
ного бюджета 

0120379993 0000 000 681,71418 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 0120379993 0400 000 681,71418 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области национальной экономики 0120379993 0412 000 681,71418 0,00000 0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 0120379993 0412 800 681,71418 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-

телям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

0120379993 0412 810 681,71418 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие 
торговли в Мошенском муниципальном районе" му-

ниципальной программы Мошенского муниципаль-

ного района "Обеспечение экономического развития 
Мошенского муниципального района на 2023-2028 

годы" 

0120399990 0000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Национальная экономика 0120399990 0400 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Другие вопросы в области национальной экономики 0120399990 0412 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

0120399990 0412 200 3,00000 3,00000 3,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

0120399990 0412 240 3,00000 3,00000 3,00000 

Расходы на софинансирование мероприятий подпро-

граммы "Развитие торговли в Мошенском муници-

пальном районе" муниципальной программы Мо-
шенского муниципального района "Обеспечение 

экономического развития Мошенского муниципаль-

ного района на 2023-2028 годы" на создание условий 
для обеспечения жителей отдаленных и (или) труд-

нодоступных населенных пунктов Новгородской об-

ласти услугами торговли посредством мобильных 
торговых объектов, обеспечивающих доставку и ре-

ализацию товаров за счет межбюджетных трансфер-

тов прошлых лет из областного бюджета 

01203S9993 0000 000 75,74602 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 01203S9993 0400 000 75,74602 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области национальной экономики 01203S9993 0412 000 75,74602 0,00000 0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 01203S9993 0412 800 75,74602 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

01203S9993 0412 810 75,74602 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Мошенского муници-
пального района "Развитие малого и среднего пред-

принимательства в Мошенском муниципальном рай-

оне на 2023-2028 годы" 

0200000000 0000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

Обеспечение благоприятных условий для развития 

малого и среднего предпринимательства в муници-

пальном районе 

0200100000 0000 000 10,00000 10,00000 10,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

85 

1 2 3 4 5 6 7 

Поддержка субъектов малого и среднего предприни-

мательства из местного бюджета 

0200120646 0000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

Национальная экономика 0200120646 0400 000 10,00000 10,00000 10,00000 

Другие вопросы в области национальной экономики 0200120646 0412 000 10,00000 10,00000 10,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

0200120646 0412 200 10,00000 10,00000 10,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

0200120646 0412 240 10,00000 10,00000 10,00000 

Муниципальная программа Мошенского муници-

пального района "Совершенствование системы 

управления муниципальным имуществом в Мошен-
ском муниципальном районе на 2014-2025 годы" 

0300000000 0000 000 960,00000 375,70000 363,70000 

Обеспечение эффективного использования муници-

пального имущества Мошенского муниципального 
района 

0300100000 0000 000 54,30000 30,50000 30,50000 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы Мошенского муниципального района "Со-

вершенствование системы управления муниципаль-
ным имуществом в Мошенском муниципальном рай-

оне на 2014-2025 годы" 

0300199990 0000 000 54,30000 30,50000 30,50000 

Национальная экономика 0300199990 0400 000 54,30000 30,50000 30,50000 

Другие вопросы в области национальной экономики 0300199990 0412 000 54,30000 30,50000 30,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

0300199990 0412 200 54,30000 30,50000 30,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

0300199990 0412 240 54,30000 30,50000 30,50000 

Осуществление регистрации права муниципальной 

собственности на объекты недвижимого имущества 

0300200000 0000 000 82,50000 32,50000 32,50000 

Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы Мошенского муниципального района "Со-

вершенствование системы управления муниципаль-

ным имуществом в Мошенском муниципальном рай-
оне на 2014-2025 годы" 

0300299990 0000 000 82,50000 32,50000 32,50000 

Национальная экономика 0300299990 0400 000 82,50000 32,50000 32,50000 

Другие вопросы в области национальной экономики 0300299990 0412 000 82,50000 32,50000 32,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

0300299990 0412 200 82,50000 32,50000 32,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0300299990 0412 240 82,50000 32,50000 32,50000 

Обеспечение рационального и эффективного исполь-

зования земельных участков, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, в Мошен-

ском муниципальном районе 

0300500000 0000 000 460,00000 69,00000 57,00000 

Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы Мошенского муниципального района "Со-

вершенствование системы управления муниципаль-

ным имуществом в Мошенском муниципальном рай-
оне на 2014-2025 годы" 

0300599990 0000 000 460,00000 69,00000 57,00000 

Национальная экономика 0300599990 0400 000 460,00000 69,00000 57,00000 

Другие вопросы в области национальной экономики 0300599990 0412 000 460,00000 69,00000 57,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

0300599990 0412 200 460,00000 69,00000 57,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0300599990 0412 240 460,00000 69,00000 57,00000 

Создание программно-технических комплексов, 
обеспечивающих ведение информационных баз дан-

ных по управлению и распоряжению муниципаль-

ным имуществом, в том числе и земельными участ-
ками 

0300600000 0000 000 73,20000 73,20000 73,20000 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы Мошенского муниципального района "Со-

вершенствование системы управления муниципаль-
ным имуществом в Мошенском муниципальном рай-

оне на 2014-2025 годы" 

0300699990 0000 000 73,20000 73,20000 73,20000 

Национальная экономика 0300699990 0400 000 73,20000 73,20000 73,20000 

Другие вопросы в области национальной экономики 0300699990 0412 000 73,20000 73,20000 73,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

0300699990 0412 200 73,20000 73,20000 73,20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0300699990 0412 240 73,20000 73,20000 73,20000 

Обеспечение проведения работ в отношении границ 

территориальных зон и населенных пунктов Мошен-

ского муниципального района 

0300700000 0000 000 290,00000 170,50000 170,50000 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы Мошенского муниципального района "Со-

0300799990 0000 000 290,00000 170,50000 170,50000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

86 

1 2 3 4 5 6 7 

вершенствование системы управления муниципаль-

ным имуществом в Мошенском муниципальном рай-
оне на 2014-2025 годы" 

Национальная экономика 0300799990 0400 000 290,00000 170,50000 170,50000 

Другие вопросы в области национальной экономики 0300799990 0412 000 290,00000 170,50000 170,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

0300799990 0412 200 290,00000 170,50000 170,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0300799990 0412 240 290,00000 170,50000 170,50000 

Муниципальная программа Мошенского муници-

пального района "Охрана окружающей среды и эко-
логическая безопасность муниципального района на 

2014-2025 годы" 

0400000000 0000 000 3 920,00000 20,00000 20,00000 

Строительство соответствующих действующему 
природоохранному законодательству полигонов для 

размещения твердых бытовых отходов 

0400100000 0000 000 3 900,00000 0,00000 0,00000 

Осуществление отдельных государственных полно-

мочий по организации деятельности по захоронению 
твердых коммунальных отходов в части разработки 

проектно-сметной документации на рекультивацию 

земельных участков, загрязненных в результате рас-

положения на них объектов размещения отходов 

0400175240 0000 000 3 900,00000 0,00000 0,00000 

Охрана окружающей среды 0400175240 0600 000 3 900,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 

0400175240 0605 000 3 900,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

0400175240 0605 200 3 900,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

0400175240 0605 240 3 900,00000 0,00000 0,00000 

Проведение природоохранных мероприятий в целях 

исключения недопустимой антропогенной нагрузки 

на окружающую среду 

0400200000 0000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

Реализация прочих мероприятий программы Мошен-

ского муниципального района "Охрана окружающей 

среды и экологическая безопасность муниципаль-
ного района на 2014-2025 годы" 

0400299990 0000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

Охрана окружающей среды 0400299990 0600 000 20,00000 20,00000 20,00000 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

0400299990 0605 000 20,00000 20,00000 20,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

0400299990 0605 200 20,00000 20,00000 20,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0400299990 0605 240 20,00000 20,00000 20,00000 

Муниципальная программа Мошенского муници-
пального района"Энергосбережение в Мошенском 

муниципальном районе на 2018-2025 годы" 

0500000000 0000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Расширение практики применения энергосберегаю-
щих технологий 

0500200000 0000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы Мошенского муниципального района "Энер-
госбережение в Мошенском муниципальном районе 

на 2018-2025 годы" 

0500299990 0000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500299990 0500 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Коммунальное хозяйство 0500299990 0502 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

0500299990 0502 200 3,00000 3,00000 3,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0500299990 0502 240 3,00000 3,00000 3,00000 

Муниципальная программа Мошенского муници-
пального района"Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение обществен-

ного порядка и безопасности проживания в Мошен-
ском муниципальном районе на 2014-2025 годы" 

0600000000 0000 000 2 688,70000 1 482,20000 1 482,20000 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений в 

Мошенском муниципальном районе" муниципаль-
ной программы Мошенского муниципального рай-

она "Защита населения и территорий от чрезвычай-

ных ситуаций, обеспечение общественного порядка 
и безопасности проживания в Мошенском муници-

пальном районе на 2014 - 2025 годы" 

0610000000 0000 000 876,00000 0,00000 0,00000 

Вовлечение общественности в предупреждение пра-

вонарушений 

0610100000 0000 000 876,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сель-

ских поселений на материальное поощрение членов 

добровольных народных дружин 

0610189010 0000 000 876,00000 0,00000 0,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

87 

1 2 3 4 5 6 7 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

0610189010 0300 000 876,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области национальной безопасно-
сти и правоохранительной деятельности 

0610189010 0314 000 876,00000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты 0610189010 0314 500 876,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 0610189010 0314 540 876,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстре-
мизма в Мошенском муниципальном районе"муни-

ципальной программы Мошенского муниципаль-

ного района "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение обществен-

ного порядка и безопасности проживания в Мошен-

ском муниципальном районе на 2014 - 2025 годы" 

0640000000 0000 000 80,00000 0,00000 0,00000 

Улучшение антитеррористической защищенности 
потенциальных объектов террористических посяга-

тельств, находящихся в собственности или ведении 

муниципальных образований 

0640400000 0000 000 80,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы "Профилак-

тика терроризма и экстремизма в Мошенском муни-

ципальном районе"муниципальной программы Мо-
шенского муниципального района "Защита населе-

ния и территорий от чрезвычайных ситуаций, обес-

печение общественного порядка и безопасности про-
живания в Мошенском муниципальном районе на 

2014 - 2025 годы" 

0640499990 0000 000 80,00000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 0640499990 0100 000 80,00000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные вопросы 0640499990 0113 000 80,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

0640499990 0113 200 80,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0640499990 0113 240 80,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Комплексные меры противодей-

ствия наркомании и зависимости от других психо-

тропных веществ в Мошенском муниципальном рай-
оне" муниципальной программы Мошенского муни-

ципального района «Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение обществен-
ного порядка и безопасности проживания в Мошен-

ском муниципальном районе на 2014-2025 годы» 

0650000000 0000 000 150,00000 150,00000 150,00000 

Снижение актуальности проблем, связанных со зло-

употреблением наркотиками и другими психоактив-

ными веществами в Мошенском муниципальном 

районе 

0650100000 0000 000 150,00000 150,00000 150,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы "Комплекс-
ные меры противодействия наркомании и зависимо-

сти от других психотропных веществ в Мошенском 

муниципальном районе" муниципальной программы 
Мошенского муниципального района"Защита насе-

ления и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение общественного порядка и безопасности 
проживания в Мошенском муниципальном районе 

на 2014-2025 годы" 

0650199990 0000 000 150,00000 150,00000 150,00000 

Образование 0650199990 0700 000 150,00000 150,00000 150,00000 

Молодежная политика 0650199990 0707 000 150,00000 150,00000 150,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0650199990 0707 600 150,00000 150,00000 150,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0650199990 0707 620 150,00000 150,00000 150,00000 

Подпрограмма "Обеспечение и совершенствование 
деятельности единой диспетчерской службы Адми-

нистрации муниципального района" муниципальной 

программы Мошенского муниципального района 

"Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение общественного порядка и 

безопасности проживания в Мошенском муници-
пальном районе на 2014-2025 годы" 

0670000000 0000 000 1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000 

Обеспечение деятельности единой диспетчерской 

службы Администрации муниципального района 

0670100000 0000 000 1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000 

Обеспечение и совершенствование деятельности 
единой диспетчерской службы Администрации му-

ниципального района 

0670101120 0000 000 1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

0670101120 0300 000 1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000 

Защита населения и территории от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера, по-

жарная безопасность 

0670101120 0310 000 1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

88 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

0670101120 0310 100 1 553,90000 1 322,20000 1 322,20000 

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний 

0670101120 0310 110 1 553,90000 1 322,20000 1 322,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

0670101120 0310 200 28,80000 10,00000 10,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

0670101120 0310 240 28,80000 10,00000 10,00000 

Муниципальная программа Мошенского муници-

пального района "Использование и охрана земель на 
территории Мошенского муниципального района на 

2020-2025 годы" 

0700000000 0000 000 5,00000 5,00000 5,00000 

Обеспечение организации рационального использо-

вания и охраны земель на территории муниципаль-
ного района 

0700100000 0000 000 5,00000 5,00000 5,00000 

Реализация прочих мероприятий муниципальной 

программы Мошенского муниципального района 
"Использование и охрана земель на территории Мо-

шенского муниципального района на 2020-2025 

годы" 

0700199990 0000 000 5,00000 5,00000 5,00000 

Национальная экономика 0700199990 0400 000 5,00000 5,00000 5,00000 

Другие вопросы в области национальной экономики 0700199990 0412 000 5,00000 5,00000 5,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

0700199990 0412 200 5,00000 5,00000 5,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

0700199990 0412 240 5,00000 5,00000 5,00000 

Муниципальная программа Мошенского муници-

пального района "Развитие образования в Мошен-
ском муниципальном районе на 2023-2028 годы" 

0900000000 0000 000 99 017,37000 84 870,00000 84 809,40000 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего об-

разования в Мошенском муниципальном районе" 

муниципальной программы Мошенского муници-
пального района"Развитие образования в Мошен-

ском муниципальном районе на 2023-2028 годы" 

0910000000 0000 000 258,00000 258,00000 258,00000 

Развитие общего образования 0910100000 0000 000 258,00000 258,00000 258,00000 

Обеспечение доступа к информационно-телекомму-
никационной сети "Интернет" муниципальных орга-

низаций, осуществляющих образовательную дея-

тельность по образовательным программам началь-
ного общего, основного общего и среднего общего 

образования 

0910170570 0000 000 71,00000 71,00000 71,00000 

Образование 0910170570 0700 000 71,00000 71,00000 71,00000 

Общее образование 0910170570 0702 000 71,00000 71,00000 71,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0910170570 0702 600 71,00000 71,00000 71,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0910170570 0702 620 71,00000 71,00000 71,00000 

Обеспечение муниципальных организаций, осу-
ществляющих образовательную деятельность по об-

разовательным программам начального общего, ос-

новного общего и среднего общего образования, 
учебниками и учебными пособиями 

09101S7050 0000 000 187,00000 187,00000 187,00000 

Образование 09101S7050 0700 000 187,00000 187,00000 187,00000 

Общее образование 09101S7050 0702 000 187,00000 187,00000 187,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

09101S7050 0702 600 187,00000 187,00000 187,00000 

Субсидии автономным учреждениям 09101S7050 0702 620 187,00000 187,00000 187,00000 

Подпрограмма "Развитие дополнительного образо-

вания в Мошенском муниципальном районе" муни-

ципальной программы Мошенского муниципаль-

ного района "Развитие образования в Мошенском 

муниципальном районе на 2023-2028 годы" 

0920000000 0000 000 1 190,60000 1 132,40000 1 132,40000 

Формирование целостной системы выявления, про-
движения и поддержки одаренных детей, инициатив-

ной и талантливой молодежи 

0920100000 0000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие 
дополнительного образования в Мошенском муни-

ципальном районе" муниципальной программы Мо-

шенского муниципального района "Развитие образо-
вания в Мошенском муниципальном районе на 2023-

2028 годы" 

0920199990 0000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

Образование 0920199990 0700 000 100,00000 100,00000 100,00000 

Общее образование 0920199990 0702 000 100,00000 100,00000 100,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

89 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0920199990 0702 600 100,00000 100,00000 100,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0920199990 0702 620 100,00000 100,00000 100,00000 

Поддержка одаренных детей, молодежи, талантли-

вых педагогов 

0920200000 0000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие 

дополнительного образования в Мошенском муни-
ципальном районе" муниципальной программы Мо-

шенского муниципального района"Развитие образо-

вания в Мошенском муниципальном районе на 2023-
2028 годы" 

0920299990 0000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Образование 0920299990 0700 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Общее образование 0920299990 0702 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0920299990 0702 600 15,00000 15,00000 15,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0920299990 0702 620 15,00000 15,00000 15,00000 

Содействие в организации каникулярного образова-

тельного отдыха, здорового образа жизни 

0920400000 0000 000 658,20000 600,00000 600,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие 
дополнительного образования в Мошенском муни-

ципальном районе" муниципальной программы Мо-

шенского муниципального района"Развитие образо-

вания в Мошенском муниципальном районе на 2023-

2028 годы" 

0920499990 0000 000 658,20000 600,00000 600,00000 

Образование 0920499990 0700 000 658,20000 600,00000 600,00000 

Другие вопросы в области образования 0920499990 0709 000 658,20000 600,00000 600,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0920499990 0709 600 658,20000 600,00000 600,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0920499990 0709 620 658,20000 600,00000 600,00000 

Обеспечение персонифицированного финансирова-
ния дополнительного образования детей 

0920500000 0000 000 417,40000 417,40000 417,40000 

Расходы на реализацию проекта по обеспечению си-

стемы персонифицированного финансирования до-
полнительного образования детей 

0920522210 0000 000 417,40000 417,40000 417,40000 

Образование 0920522210 0700 000 417,40000 417,40000 417,40000 

Дополнительное образование детей 0920522210 0703 000 417,40000 417,40000 417,40000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0920522210 0703 600 417,40000 417,40000 417,40000 

Субсидии автономным учреждениям 0920522210 0703 620 417,40000 417,40000 417,40000 

Подпрограмма "Вовлечение молодежи Мошенского 

муниципального района в социальную практику" му-

ниципальной программы Мошенского муниципаль-
ного района"Развитие образования в Мошенском му-

ниципальном районе на 2023-2028 годы" 

0930000000 0000 000 18,00000 18,00000 18,00000 

Поддержка молодой семьи 0930300000 0000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы "Вовлече-
ние молодежи Мошенского муниципального района 

в социальную практику" муниципальной программы 
Мошенского муниципального района"Развитие об-

разования в Мошенском муниципальном районе на 

2023-2028 годы" 

0930399990 0000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Образование 0930399990 0700 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Молодежная политика 0930399990 0707 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0930399990 0707 600 3,00000 3,00000 3,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0930399990 0707 620 3,00000 3,00000 3,00000 

Выявление, продвижение и поддержка активности 
молодежи и ее достижений в различных сферах дея-

тельности, в том числе по волонтерскому движению 

0930700000 0000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы "Вовлече-
ние молодежи Мошенского муниципального района 

в социальную практику" муниципальной программы 

Мошенского муниципального района"Развитие об-
разования в Мошенском муниципальном районе на 

2023-2028 годы" 

0930799990 0000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Образование 0930799990 0700 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Молодежная политика 0930799990 0707 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0930799990 0707 600 15,00000 15,00000 15,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0930799990 0707 620 15,00000 15,00000 15,00000 

Подпрограмма "Патриотическое воспитание населе-

ния Мошенского муниципального района" муници-
пальной программы Мошенского муниципального 

района"Развитие образования в Мошенском муници-
пальном районе на 2023-2028 годы" 

0940000000 0000 000 55,00000 55,00000 55,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

90 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятия по совершенствованию системы пат-

риотического воспитания 

0940200000 0000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы "Патриоти-
ческое воспитание населения Мошенского муници-

пального района" муниципальной программы Мо-

шенского муниципального района"Развитие образо-
вания в Мошенском муниципальном районе на 2023-

2028 годы" 

0940299990 0000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

Образование 0940299990 0700 000 20,00000 20,00000 20,00000 

Общее образование 0940299990 0702 000 20,00000 20,00000 20,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0940299990 0702 600 20,00000 20,00000 20,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0940299990 0702 620 20,00000 20,00000 20,00000 

Мероприятия по организации допризывной подго-
товки молодежи к военной службе по призыву 

0940400000 0000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы "Патриоти-

ческое воспитание населения Мошенского муници-

пального района" муниципальной программы Мо-
шенского муниципального района"Развитие образо-

вания в Мошенском муниципальном районе на 2023-

2028 годы" 

0940499990 0000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

Образование 0940499990 0700 000 20,00000 20,00000 20,00000 

Общее образование 0940499990 0702 000 20,00000 20,00000 20,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0940499990 0702 600 20,00000 20,00000 20,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0940499990 0702 620 20,00000 20,00000 20,00000 

Развитие военно-прикладного и технического видов 

спорта 

0940500000 0000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы "Патриоти-
ческое воспитание населения Мошенского муници-

пального района" муниципальной программы Мо-

шенского муниципального района"Развитие образо-
вания в Мошенском муниципальном районе на 2023-

2028 годы" 

0940599990 0000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Образование 0940599990 0700 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Общее образование 0940599990 0702 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0940599990 0702 600 15,00000 15,00000 15,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0940599990 0702 620 15,00000 15,00000 15,00000 

Подпрограмма "Социальная адаптация детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей" муниципальной программы Мо-

шенского муниципального района"Развитие образо-
вания в Мошенском муниципальном районе на 2023-

2028 годы" 

0950000000 0000 000 1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000 

Ресурсное и материально-техническое обеспечение 
процесса социализации детей-сирот, а также лиц из 

числа детей-сирот 

0950300000 0000 000 1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече-

ния родителей 

09503N0821 0000 000 1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000 

Социальная политика 09503N0821 1000 000 1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000 

Охрана семьи и детства 09503N0821 1004 000 1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

09503N0821 1004 400 1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000 

Бюджетные инвестиции 09503N0821 1004 410 1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муници-
пальной программы и прочие мероприятия в области 

образования" муниципальной программы Мошен-

ского муниципального района "Развитие образова-
ния в Мошенском муниципальном районе на 2023-

2028 годы" 

0960000000 0000 000 95 692,57000 81 603,40000 81 542,80000 

Обеспечение выполнения муниципальных заданий 0960100000 0000 000 31 082,25000 17 976,70000 17 976,70000 

Обеспечение деятельности дошкольных образова-
тельных организаций 

0960101210 0000 000 12 133,05000 10 271,10000 10 271,10000 

Образование 0960101210 0700 000 12 133,05000 10 271,10000 10 271,10000 

Дошкольное образование 0960101210 0701 000 12 133,05000 10 271,10000 10 271,10000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0960101210 0701 600 12 133,05000 10 271,10000 10 271,10000 

Субсидии автономным учреждениям 0960101210 0701 620 12 133,05000 10 271,10000 10 271,10000 

Обеспечение деятельности образовательных органи-

заций- интернатов, реализующих основные общеоб-
разовательные программы, программы основного 

общего образования, среднего общего образования 

0960101220 0000 000 7 696,30000 6 451,70000 6 451,70000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

91 

1 2 3 4 5 6 7 

Образование 0960101220 0700 000 7 696,30000 6 451,70000 6 451,70000 

Общее образование 0960101220 0702 000 7 696,30000 6 451,70000 6 451,70000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0960101220 0702 600 7 696,30000 6 451,70000 6 451,70000 

Субсидии автономным учреждениям 0960101220 0702 620 7 696,30000 6 451,70000 6 451,70000 

Обеспечение деятельности организаций дополни-

тельного образования детей 

0960101230 0000 000 1 391,50000 1 253,90000 1 253,90000 

Образование 0960101230 0700 000 1 391,50000 1 253,90000 1 253,90000 

Дополнительное образование детей 0960101230 0703 000 1 391,50000 1 253,90000 1 253,90000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0960101230 0703 600 1 391,50000 1 253,90000 1 253,90000 

Субсидии автономным учреждениям 0960101230 0703 620 1 391,50000 1 253,90000 1 253,90000 

Субсидии на софинансирование расходов муници-
пальных казенных, бюджетных и автономных учре-

ждений по приобретению коммунальных услуг 

0960172300 0000 000 7 889,10000 0,00000 0,00000 

Образование 0960172300 0700 000 7 889,10000 0,00000 0,00000 

Дошкольное образование 0960172300 0701 000 2 771,04000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0960172300 0701 600 2 771,04000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0960172300 0701 620 2 771,04000 0,00000 0,00000 

Общее образование 0960172300 0702 000 5 118,06000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0960172300 0702 600 5 118,06000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0960172300 0702 620 5 118,06000 0,00000 0,00000 

Софинансирование субсидии по приобретению ком-
мунальных услуг муниципальными казенными, бюд-

жетными и автономными учреждениями 

09601S2300 0000 000 1 972,30000 0,00000 0,00000 

Образование 09601S2300 0700 000 1 972,30000 0,00000 0,00000 

Дошкольное образование 09601S2300 0701 000 692,76000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

09601S2300 0701 600 692,76000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учреждениям 09601S2300 0701 620 692,76000 0,00000 0,00000 

Общее образование 09601S2300 0702 000 1 279,54000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

09601S2300 0702 600 1 279,54000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учреждениям 09601S2300 0702 620 1 279,54000 0,00000 0,00000 

Обеспечение выполнения муниципальных полномо-

чий 

0960200000 0000 000 60 044,62000 59 268,30000 59 207,70000 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам муници-

пальных общеобразовательных организаций (источ-

ником финансового обеспечения которых является 
иной межбюджетный трансферт из федерального 

бюджета) 

0960253031 0000 000 3 124,80000 3 124,80000 3 124,80000 

Образование 0960253031 0700 000 3 124,80000 3 124,80000 3 124,80000 

Общее образование 0960253031 0702 000 3 124,80000 3 124,80000 3 124,80000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0960253031 0702 600 3 124,80000 3 124,80000 3 124,80000 

Субсидии автономным учреждениям 0960253031 0702 620 3 124,80000 3 124,80000 3 124,80000 

Компенсация родительской платы родителям (закон-
ным представителям) детей, посещающих частные и 

муниципальные образовательные организации, реа-

лизующие образовательную программу дошколь-
ного образования 

0960270010 0000 000 437,50000 437,50000 437,50000 

Социальная политика 0960270010 1000 000 437,50000 437,50000 437,50000 

Охрана семьи и детства 0960270010 1004 000 437,50000 437,50000 437,50000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0960270010 1004 300 437,50000 437,50000 437,50000 

Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 

0960270010 1004 310 437,50000 437,50000 437,50000 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных до-

школьных образовательных организациях, общедо-

ступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образо-

вания в муниципальных общеобразовательных орга-

низациях, обеспечение дополнительного образова-
ния детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях в части расходов на оплату труда ра-

ботникам образовательных организаций, техниче-
ские средства обучения, расходные материалы и хо-

зяйственные нужды образовательных организаций, 

на организацию обучения по основным общеобразо-
вательным программам на дому, возмещение расхо-

дов за пользование услугой доступа к информаци-

0960270040 0000 000 36 211,80000 36 145,40000 36 145,40000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

92 

1 2 3 4 5 6 7 

онно-телекоммуникационной сети "Интернет" муни-

ципальных общеобразовательных организаций, ор-
ганизующих обучение детей-инвалидов с использо-

ванием дистанционных образовательных технологий 

Образование 0960270040 0700 000 36 211,80000 36 145,40000 36 145,40000 

Дошкольное образование 0960270040 0701 000 9 884,90000 9 884,90000 9 884,90000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0960270040 0701 600 9 884,90000 9 884,90000 9 884,90000 

Субсидии автономным учреждениям 0960270040 0701 620 9 884,90000 9 884,90000 9 884,90000 

Общее образование 0960270040 0702 000 26 326,90000 26 260,50000 26 260,50000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0960270040 0702 600 26 326,90000 26 260,50000 26 260,50000 

Субсидии автономным учреждениям 0960270040 0702 620 26 326,90000 26 260,50000 26 260,50000 

Осуществление отдельных государственных полно-

мочий по оказанию мер социальной поддержки обу-
чающимся (обучавшимся до дня выпуска) муници-

пальных образовательных организаций 

0960270060 0000 000 799,90000 799,90000 799,90000 

Образование 0960270060 0700 000 692,40000 692,40000 692,40000 

Дошкольное образование 0960270060 0701 000 12,50000 12,50000 12,50000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0960270060 0701 600 12,50000 12,50000 12,50000 

Субсидии автономным учреждениям 0960270060 0701 620 12,50000 12,50000 12,50000 

Общее образование 0960270060 0702 000 679,90000 679,90000 679,90000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0960270060 0702 600 679,90000 679,90000 679,90000 

Субсидии автономным учреждениям 0960270060 0702 620 679,90000 679,90000 679,90000 

Социальная политика 0960270060 1000 000 107,50000 107,50000 107,50000 

Охрана семьи и детства 0960270060 1004 000 107,50000 107,50000 107,50000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0960270060 1004 300 107,50000 107,50000 107,50000 

Публичные нормативные социальные выплаты граж-

данам 

0960270060 1004 310 107,50000 107,50000 107,50000 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной се-

мье, а также вознаграждение, причитающееся прием-
ному родителю 

0960270130 0000 000 8 691,20000 8 691,20000 8 691,20000 

Социальная политика 0960270130 1000 000 8 691,20000 8 691,20000 8 691,20000 

Охрана семьи и детства 0960270130 1004 000 8 691,20000 8 691,20000 8 691,20000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0960270130 1004 300 8 691,20000 8 691,20000 8 691,20000 

Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 

0960270130 1004 310 4 650,10000 4 650,10000 4 650,10000 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

0960270130 1004 320 4 041,10000 4 041,10000 4 041,10000 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство в муниципальных образовательных ор-

ганизациях, реализующих общеобразовательные 

программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования 

0960270630 0000 000 465,50000 465,50000 465,50000 

Образование 0960270630 0700 000 465,50000 465,50000 465,50000 

Общее образование 0960270630 0702 000 465,50000 465,50000 465,50000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0960270630 0702 600 465,50000 465,50000 465,50000 

Субсидии автономным учреждениям 0960270630 0702 620 465,50000 465,50000 465,50000 

Осуществление отдельных государственных полно-

мочий по предоставлению дополнительных мер со-
циальной поддержки обучающимся муниципальных 

образовательных организаций, являющихся детьми 

граждан, призванных на военную службу по мобили-
зации, граждан, заключивших контракт о прохожде-

нии военной службы, граждан, заключивших кон-

тракт о добровольном содействии, сотрудников, 
находящихся в служебной командировке 

0960271640 0000 000 17,00000 0,00000 0,00000 

Образование 0960271640 0700 000 17,00000 0,00000 0,00000 

Общее образование 0960271640 0702 000 17,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0960271640 0702 600 17,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0960271640 0702 620 17,00000 0,00000 0,00000 

Приобретение или изготовление бланков документов 

об образовании и (или) о квалификации 

0960272080 0000 000 9,50000 9,50000 9,50000 

Образование 0960272080 0700 000 9,50000 9,50000 9,50000 

Общее образование 0960272080 0702 000 9,50000 9,50000 9,50000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0960272080 0702 600 9,50000 9,50000 9,50000 

Субсидии автономным учреждениям 0960272080 0702 620 9,50000 9,50000 9,50000 

Обеспечение пожарной безопасности, антитеррори-

стической и антикриминальной безопасности муни-

0960272120 0000 000 1 350,20000 1 350,20000 1 350,20000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

93 

1 2 3 4 5 6 7 

ципальных дошкольных образовательных организа-

ций, муниципальных общеобразовательных органи-
заций, муниципальных организаций дополнитель-

ного образования детей 

Образование 0960272120 0700 000 1 350,20000 1 350,20000 1 350,20000 

Дошкольное образование 0960272120 0701 000 698,80000 698,80000 698,80000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0960272120 0701 600 698,80000 698,80000 698,80000 

Субсидии автономным учреждениям 0960272120 0701 620 698,80000 698,80000 698,80000 

Общее образование 0960272120 0702 000 651,40000 651,40000 651,40000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0960272120 0702 600 651,40000 651,40000 651,40000 

Субсидии автономным учреждениям 0960272120 0702 620 651,40000 651,40000 651,40000 

Иные межбюджетные трансферты бюджету муници-

пального района на организацию бесплатной пере-
возки обучающихся общеобразовательных организа-

ций 

0960272380 0000 000 5 407,80000 5 407,80000 5 407,80000 

Общегосударственные вопросы 0960272380 0100 000 2 502,24000 2 502,24000 2 502,24000 

Другие общегосударственные вопросы 0960272380 0113 000 2 502,24000 2 502,24000 2 502,24000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0960272380 0113 600 2 502,24000 2 502,24000 2 502,24000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0960272380 0113 610 2 502,24000 2 502,24000 2 502,24000 

Образование 0960272380 0700 000 2 905,56000 2 905,56000 2 905,56000 

Общее образование 0960272380 0702 000 2 905,56000 2 905,56000 2 905,56000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0960272380 0702 600 2 905,56000 2 905,56000 2 905,56000 

Субсидии автономным учреждениям 0960272380 0702 620 2 905,56000 2 905,56000 2 905,56000 

Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспече-
ние реализации муниципальной программы и прочие 

мероприятия в области образования" муниципаль-

ной программы Мошенского муниципального рай-
она"Развитие образования в Мошенском муници-

пальном районе на 2023-2028 годы" 

0960299990 0000 000 245,70000 113,90000 113,90000 

Образование 0960299990 0700 000 245,70000 113,90000 113,90000 

Дошкольное образование 0960299990 0701 000 117,60000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0960299990 0701 600 117,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0960299990 0701 620 117,60000 0,00000 0,00000 

Общее образование 0960299990 0702 000 128,10000 113,90000 113,90000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0960299990 0702 600 128,10000 113,90000 113,90000 

Субсидии автономным учреждениям 0960299990 0702 620 128,10000 113,90000 113,90000 

Субcидии бюджетам муниципальных районов на ор-

ганизацию бесплатного горячего питания обучаю-
щихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях 

09602L3041 0000 000 2 158,60000 2 158,60000 2 098,00000 

Образование 09602L3041 0700 000 2 158,60000 2 158,60000 2 098,00000 

Общее образование 09602L3041 0702 000 2 158,60000 2 158,60000 2 098,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

09602L3041 0702 600 2 158,60000 2 158,60000 2 098,00000 

Субсидии автономным учреждениям 09602L3041 0702 620 2 158,60000 2 158,60000 2 098,00000 

Софинансирование субсидии на приобретение или 
изготовление бланков документов об образовании и 

(или) о квалификации 

09602S2080 0000 000 1,10000 1,10000 1,10000 

Образование 09602S2080 0700 000 1,10000 1,10000 1,10000 

Общее образование 09602S2080 0702 000 1,10000 1,10000 1,10000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

09602S2080 0702 600 1,10000 1,10000 1,10000 

Субсидии автономным учреждениям 09602S2080 0702 620 1,10000 1,10000 1,10000 

Софинансирование субсидии на обеспечение пожар-

ной безопасности, антитеррористической и антикри-
минальной безопасности муниципальных дошколь-

ных образовательных организаций, муниципальных 

общеобразовательных организаций, муниципальных 
организаций дополнительного образования детей 

09602S2120 0000 000 337,60000 337,60000 337,60000 

Образование 09602S2120 0700 000 337,60000 337,60000 337,60000 

Дошкольное образование 09602S2120 0701 000 174,70000 174,70000 174,70000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

09602S2120 0701 600 174,70000 174,70000 174,70000 

Субсидии автономным учреждениям 09602S2120 0701 620 174,70000 174,70000 174,70000 

Общее образование 09602S2120 0702 000 162,90000 162,90000 162,90000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

09602S2120 0702 600 162,90000 162,90000 162,90000 

Субсидии автономным учреждениям 09602S2120 0702 620 162,90000 162,90000 162,90000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

94 

1 2 3 4 5 6 7 

Софинансирование к иным межбюджетным транс-

фертам бюджетам муниципальных районов на орга-
низацию бесплатной перевозки обучающихся обще-

образовательных организаций 

09602S2380 0000 000 225,30000 225,30000 225,30000 

Общегосударственные вопросы 09602S2380 0100 000 104,26000 104,26000 104,26000 

Другие общегосударственные вопросы 09602S2380 0113 000 104,26000 104,26000 104,26000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

09602S2380 0113 600 104,26000 104,26000 104,26000 

Субсидии бюджетным учреждениям 09602S2380 0113 610 104,26000 104,26000 104,26000 

Образование 09602S2380 0700 000 121,04000 121,04000 121,04000 

Общее образование 09602S2380 0702 000 121,04000 121,04000 121,04000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

09602S2380 0702 600 121,04000 121,04000 121,04000 

Субсидии автономным учреждениям 09602S2380 0702 620 121,04000 121,04000 121,04000 

Софинансирование субсидии бюджетам муници-

пальных районов Новгородской области на реализа-
цию местных инициатив в рамках приоритетного ре-

гионального проекта "Наш выбор" 

09602S7050 0000 000 561,12000 0,00000 0,00000 

Образование 09602S7050 0700 000 561,12000 0,00000 0,00000 

Общее образование 09602S7050 0702 000 561,12000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

09602S7050 0702 600 561,12000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учреждениям 09602S7050 0702 620 561,12000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий и управления в об-
ласти образования 

0960300000 0000 000 2 605,80000 2 398,50000 2 398,50000 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 

0960301000 0000 000 1 619,20000 1 411,90000 1 411,90000 

Образование 0960301000 0700 000 1 619,20000 1 411,90000 1 411,90000 

Другие вопросы в области образования 0960301000 0709 000 1 619,20000 1 411,90000 1 411,90000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

0960301000 0709 100 1 419,20000 1 217,90000 1 217,90000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0960301000 0709 120 1 419,20000 1 217,90000 1 217,90000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

0960301000 0709 200 200,00000 194,00000 194,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

0960301000 0709 240 200,00000 194,00000 194,00000 

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные государ-

ственные полномочия области 

0960370280 0000 000 986,60000 986,60000 986,60000 

Образование 0960370280 0700 000 986,60000 986,60000 986,60000 

Другие вопросы в области образования 0960370280 0709 000 986,60000 986,60000 986,60000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

0960370280 0709 100 922,90000 922,90000 922,90000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0960370280 0709 120 922,90000 922,90000 922,90000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

0960370280 0709 200 63,70000 63,70000 63,70000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0960370280 0709 240 63,70000 63,70000 63,70000 

Федеральный проект "Современная школа" 096E100000 0000 000 1 914,90000 1 914,90000 1 914,90000 

Обеспечение деятельности центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей в общеобразо-

вательных муниципальных организациях области 

096E170020 0000 000 1 714,90000 1 714,90000 1 714,90000 

Образование 096E170020 0700 000 1 714,90000 1 714,90000 1 714,90000 

Общее образование 096E170020 0702 000 1 714,90000 1 714,90000 1 714,90000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

096E170020 0702 600 1 714,90000 1 714,90000 1 714,90000 

Субсидии автономным учреждениям 096E170020 0702 620 1 714,90000 1 714,90000 1 714,90000 

Финансовое обеспечение деятельности центров об-

разования цифрового и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных муниципальных организа-

циях 

096E171370 0000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

Образование 096E171370 0700 000 200,00000 200,00000 200,00000 

Общее образование 096E171370 0702 000 200,00000 200,00000 200,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

096E171370 0702 600 200,00000 200,00000 200,00000 

Субсидии автономным учреждениям 096E171370 0702 620 200,00000 200,00000 200,00000 

Федеральный проект "Цифровая образовательная 
среда" 

096E400000 0000 000 45,00000 45,00000 45,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

95 

1 2 3 4 5 6 7 

Внедрение и функционирование целевой модели 

цифровой образовательной среды в общеобразова-
тельных муниципальных организациях района 

096E471380 0000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Образование 096E471380 0700 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Общее образование 096E471380 0702 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

096E471380 0702 600 15,00000 15,00000 15,00000 

Субсидии автономным учреждениям 096E471380 0702 620 15,00000 15,00000 15,00000 

Финансовое обеспечение функционирования целе-

вой модели цифровой образовательной среды в рам-

ках эксперимента по модернизации начального об-
щего, основного общего и среднего общего образо-

вания в муниципальных общеобразовательных орга-

низациях 

096E472340 0000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

Образование 096E472340 0700 000 30,00000 30,00000 30,00000 

Общее образование 096E472340 0702 000 30,00000 30,00000 30,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

096E472340 0702 600 30,00000 30,00000 30,00000 

Субсидии автономным учреждениям 096E472340 0702 620 30,00000 30,00000 30,00000 

Подпрограмма "Привлечение квалифицированных 

кадров в сферу образования Мошенского муници-

пального района" муниципальной программы Мо-
шенского муниципального района"Развитие образо-

вания в Мошенском муниципальном районе на 2023-

2028 годы" 

0970000000 0000 000 70,00000 70,00000 70,00000 

Оказание мер муниципальной поддержки педагоги-

ческим работникам общеобразовательных организа-

ций 

0970400000 0000 000 70,00000 70,00000 70,00000 

Осуществление отдельных государственных полно-
мочий по предоставлению дополнительных мер со-

циальной поддержки отдельным категориям педаго-

гических работников, трудоустроившихся в муници-
пальные образовательные организации, реализую-

щие образовательные программы начального об-

щего, основного общего, среднего общего образова-
ния, и осуществляющих трудовую деятельность на 

территории муниципального района Новгородской 

области в 2022-2025 годах 

0970472650 0000 000 40,00000 40,00000 40,00000 

Социальная политика 0970472650 1000 000 40,00000 40,00000 40,00000 

Социальное обеспечение населения 0970472650 1003 000 40,00000 40,00000 40,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0970472650 1003 300 40,00000 40,00000 40,00000 

Публичные нормативные социальные выплаты граж-

данам 

0970472650 1003 310 40,00000 40,00000 40,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы "Привлече-

ние квалифицированных кадров в сферу образования 

Мошенского муниципального района " муниципаль-
ной программы Мошенского муниципального рай-

она"Развитие образования в Мошенском муници-

пальном районе на 2023-2028 годы" 

0970499990 0000 000 30,00000 30,00000 30,00000 

Образование 0970499990 0700 000 30,00000 30,00000 30,00000 

Общее образование 0970499990 0702 000 30,00000 30,00000 30,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0970499990 0702 600 30,00000 30,00000 30,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0970499990 0702 620 30,00000 30,00000 30,00000 

Муниципальная программа Мошенского муници-

пального района"Развитие культуры и туризма в Мо-

шенском муниципальном районе на 2023-2028 годы" 

1000000000 0000 000 52 652,72435 32 025,29639 31 969,86000 

Подпрограмма "Культура Мошенского муниципаль-
ного района (2023-2028 годы) муниципальной про-

граммы Мошенского муниципального района "Раз-

витие культуры и туризма в Мошенском муници-

пальном районе на 2023-2028 годы" 

1010000000 0000 000 51 468,42435 31 002,09639 30 946,66000 

Обеспечение прав граждан на равный доступ к куль-

турным ценностям и участию в культурной жизни, 
создание условий для развития и реализации творче-

ского потенциала каждой личности 

1010100000 0000 000 120,00000 120,00000 120,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы "Культура 

Мошенского муниципального района (2023-2028 
годы) муниципальной программы Мошенского му-

ниципального района "Развитие культуры и туризма 

в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 
годы" 

1010199990 0000 000 120,00000 120,00000 120,00000 

Культура, кинематография 1010199990 0800 000 120,00000 120,00000 120,00000 

Культура 1010199990 0801 000 120,00000 120,00000 120,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1010199990 0801 600 120,00000 120,00000 120,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

96 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии бюджетным учреждениям 1010199990 0801 610 120,00000 120,00000 120,00000 

Развитие художественного образования в сфере 

культуры, сохранение кадрового потенциала сферы 
культура, повышение престижности и привлекатель-

ности профессии работника культуры 

1010200000 0000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы "Культура 
Мошенского муниципального района (2023-2028 

годы) муниципальной программы Мошенского му-

ниципального района "Развитие культуры и туризма 
в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 

годы" 

1010299990 0000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

Культура, кинематография 1010299990 0800 000 10,00000 10,00000 10,00000 

Культура 1010299990 0801 000 10,00000 10,00000 10,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1010299990 0801 600 10,00000 10,00000 10,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 1010299990 0801 610 10,00000 10,00000 10,00000 

Укрепление единого культурного и информацион-

ного пространства на территории Мошенского муни-
ципального района. Укрепление и модернизация ма-

териально-технической базы учреждений культуры. 

1010300000 0000 000 1 278,26250 988,33454 984,96000 

Реализация мероприятий подпрограммы "Культура 

Мошенского муниципального района (2023-2028 

годы) муниципальной программы Мошенского му-

ниципального района"Развитие культуры и туризма 
в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 

годы" 

1010399990 0000 000 398,80000 108,87204 109,58400 

Культура, кинематография 1010399990 0800 000 398,80000 108,87204 109,58400 

Культура 1010399990 0801 000 398,80000 108,87204 109,58400 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1010399990 0801 600 398,80000 108,87204 109,58400 

Субсидии бюджетным учреждениям 1010399990 0801 610 398,80000 108,87204 109,58400 

Обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры, подведомствен-

ных органов местного самоуправления муниципаль-

ных районов, реализующим полномочия в сфере 
культуры, в населенных пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

10103L4670 0000 000 845,88000 845,88000 841,74300 

Культура, кинематография 10103L4670 0800 000 845,88000 845,88000 841,74300 

Культура 10103L4670 0801 000 845,88000 845,88000 841,74300 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10103L4670 0801 600 845,88000 845,88000 841,74300 

Субсидии бюджетным учреждениям 10103L4670 0801 610 845,88000 845,88000 841,74300 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

поддержку отрасли культура (Модернизация биб-
лиотек в части комплектования книжных фондов 

библиотек муниципальных образований и государ-

ственных общедоступных библиотек) 

10103L5191 0000 000 33,58250 33,58250 33,63300 

Культура, кинематография 10103L5191 0800 000 33,58250 33,58250 33,63300 

Культура 10103L5191 0801 000 33,58250 33,58250 33,63300 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10103L5191 0801 600 33,58250 33,58250 33,63300 

Субсидии бюджетным учреждениям 10103L5191 0801 610 33,58250 33,58250 33,63300 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

в области культуры, искусства, образования в сфере 

культуры и обеспечение деятельности муниципаль-
ных учреждений культуры, искусства, образования в 

сфере культуры 

1010500000 0000 000 40 008,10000 29 831,70000 29 831,70000 

Обеспечение деятельности организаций дополни-
тельного образования детей 

1010501230 0000 000 4 015,50000 3 424,30000 3 424,30000 

Образование 1010501230 0700 000 4 015,50000 3 424,30000 3 424,30000 

Дополнительное образование детей 1010501230 0703 000 4 015,50000 3 424,30000 3 424,30000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1010501230 0703 600 4 015,50000 3 424,30000 3 424,30000 

Субсидии бюджетным учреждениям 1010501230 0703 610 4 015,50000 3 424,30000 3 424,30000 

Обеспечение деятельности учреждений культуры 1010501410 0000 000 21 442,80000 18 183,90000 18 183,90000 

Культура, кинематография 1010501410 0800 000 21 442,80000 18 183,90000 18 183,90000 

Культура 1010501410 0801 000 21 442,80000 18 183,90000 18 183,90000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1010501410 0801 600 21 442,80000 18 183,90000 18 183,90000 

Субсидии бюджетным учреждениям 1010501410 0801 610 21 442,80000 18 183,90000 18 183,90000 

Обеспечение деятельности библиотек 1010501420 0000 000 9 695,20000 8 223,50000 8 223,50000 

Культура, кинематография 1010501420 0800 000 9 695,20000 8 223,50000 8 223,50000 

Культура 1010501420 0801 000 9 695,20000 8 223,50000 8 223,50000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1010501420 0801 600 9 695,20000 8 223,50000 8 223,50000 

Субсидии бюджетным учреждениям 1010501420 0801 610 9 695,20000 8 223,50000 8 223,50000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

97 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии на софинансирование расходов муници-

пальных казенных, бюджетных и автономных учре-
ждений по приобретению коммунальных услуг 

1010572300 0000 000 3 883,70000 0,00000 0,00000 

Образование 1010572300 0700 000 560,90000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование детей 1010572300 0703 000 560,90000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1010572300 0703 600 560,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 1010572300 0703 610 560,90000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография 1010572300 0800 000 3 322,80000 0,00000 0,00000 

Культура 1010572300 0801 000 3 322,80000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1010572300 0801 600 3 322,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 1010572300 0801 610 3 322,80000 0,00000 0,00000 

Софинансирование субсидии по приобретению ком-

мунальных услуг муниципальными казенными, бюд-

жетными и автономными учреждениями 

10105S2300 0000 000 970,90000 0,00000 0,00000 

Образование 10105S2300 0700 000 140,20000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование детей 10105S2300 0703 000 140,20000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10105S2300 0703 600 140,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 10105S2300 0703 610 140,20000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография 10105S2300 0800 000 830,70000 0,00000 0,00000 

Культура 10105S2300 0801 000 830,70000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10105S2300 0801 600 830,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 10105S2300 0801 610 830,70000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект "Культурная среда" 101A100000 0000 000 10 000,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муни-

ципальных образований Новгородской области на 
создание модельных муниципальных библиотек в 

целях реализации национального проекта "Куль-

тура" 

101A154541 0000 000 10 000,00000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография 101A154541 0800 000 10 000,00000 0,00000 0,00000 

Культура 101A154541 0801 000 10 000,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

101A154541 0801 600 10 000,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 101A154541 0801 610 10 000,00000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект "Творческие люди" 101A200000 0000 000 52,06185 52,06185 0,00000 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры (государственная под-

держка лучших работников сельских учреждений 

культуры) 

101A255195 0000 000 52,06185 52,06185 0,00000 

Культура, кинематография 101A255195 0800 000 52,06185 52,06185 0,00000 

Культура 101A255195 0801 000 52,06185 52,06185 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

101A255195 0801 600 52,06185 52,06185 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 101A255195 0801 610 52,06185 52,06185 0,00000 

Подпрограмма "Развитие туризма и туристической 

деятельности на территории Мошенского муници-
пального района (2023-2028 годы)" муниципальной 

программы Мошенского муниципального района 

"Развитие культуры и туризма в Мошенском муни-
ципальном районе на 2023-2028 годы" 

1020000000 0000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

Содействие формированию конкурентоспособного 

туристского продукта, развитию проектов в сфере 

туризма 

1020200000 0000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие 

туризма и туристической деятельности на террито-

рии Мошенского муниципального района (2023-2028 
годы)" "Развитие культуры и туризма в Мошенском 

муниципальном районе на 2023-2028 годы" 

1020299990 0000 000 50,00000 50,00000 50,00000 

Культура, кинематография 1020299990 0800 000 50,00000 50,00000 50,00000 

Культура 1020299990 0801 000 50,00000 50,00000 50,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1020299990 0801 600 50,00000 50,00000 50,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 1020299990 0801 610 50,00000 50,00000 50,00000 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муници-

пальной программы Мошенского муниципального 
района"Развитие культуры и туризма в Мошенском 

муниципальном районе (2023-2028 годы)" муници-

пальной программы Мошенского муниципального 
района"Развитие культуры и туризма в Мошенском 

муниципальном районе на 2023-2028 годы" 

1030000000 0000 000 1 134,30000 973,20000 973,20000 

Обеспечение реализации муниципальной программы 
Мошенского муниципального района"Развитие 

культуры и туризма в Мошенском муниципальном 

1030100000 0000 000 1 134,30000 973,20000 973,20000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

98 

1 2 3 4 5 6 7 

районе (2023-2028 годы)" муниципальной про-

граммы Мошенского муниципального района"Разви-
тие культуры и туризма в Мошенском муниципаль-

ном районе на 2023-2028 годы" 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 

1030101000 0000 000 1 134,30000 973,20000 973,20000 

Культура, кинематография 1030101000 0800 000 1 134,30000 973,20000 973,20000 

Другие вопросы в области культуры, кинематогра-

фии 

1030101000 0804 000 1 134,30000 973,20000 973,20000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

1030101000 0804 100 1 114,30000 953,20000 953,20000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

1030101000 0804 120 1 114,30000 953,20000 953,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

1030101000 0804 200 20,00000 20,00000 20,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

1030101000 0804 240 20,00000 20,00000 20,00000 

Муниципальная программа Мошенского муници-

пального района "Развитие физической культуры и 

спорта на территории Мошенского муниципального 

района на 2023-2028 годы" 

1200000000 0000 000 4 711,90000 2 743,40000 2 743,40000 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории Мошенского муни-

ципального района" муниципальной программы Мо-
шенского муниципального района"Развитие физиче-

ской культуры и спорта на территории Мошенского 

муниципального района на 2023-2028 годы" 

1210000000 0000 000 100,00000 70,00000 70,00000 

Развитие физической культуры и массового спорта 
на территории муниципального района 

1210100000 0000 000 100,00000 70,00000 70,00000 

Реализация прочих мероприятий подпрограммы 

"Развитие физической культуры и массового спорта 
на территории Мошенского муниципального рай-

она" муниципальной программы Мошенского муни-

ципального района "Развитие физической культуры 
и спорта на территории Мошенского муниципаль-

ного района на 2023-2028 годы" 

1210199990 0000 000 100,00000 70,00000 70,00000 

Физическая культура и спорт 1210199990 1100 000 100,00000 70,00000 70,00000 

Физическая культура 1210199990 1101 000 100,00000 70,00000 70,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1210199990 1101 600 100,00000 70,00000 70,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 1210199990 1101 610 100,00000 70,00000 70,00000 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муници-

пальной программы "Развитие физической культуры 
и спорта Мошенского муниципального района на 

2023-2028 годы" 

1220000000 0000 000 4 611,90000 2 673,40000 2 673,40000 

Развитие отрасли физической культуры и спорта 1220100000 0000 000 4 611,90000 2 673,40000 2 673,40000 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере фи-

зической культуры и спорта 

1220101710 0000 000 3 455,70000 2 673,40000 2 673,40000 

Физическая культура и спорт 1220101710 1100 000 3 455,70000 2 673,40000 2 673,40000 

Физическая культура 1220101710 1101 000 3 455,70000 2 673,40000 2 673,40000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1220101710 1101 600 3 455,70000 2 673,40000 2 673,40000 

Субсидии бюджетным учреждениям 1220101710 1101 610 3 455,70000 2 673,40000 2 673,40000 

Субсидии на софинансирование расходов муници-

пальных казенных, бюджетных и автономных учре-
ждений по приобретению коммунальных услуг 

1220172300 0000 000 925,00000 0,00000 0,00000 

Физическая культура и спорт 1220172300 1100 000 925,00000 0,00000 0,00000 

Физическая культура 1220172300 1101 000 925,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1220172300 1101 600 925,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 1220172300 1101 610 925,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование субсидии по приобретению ком-

мунальных услуг муниципальными казенными, бюд-
жетными и автономными учреждениями 

12201S2300 0000 000 231,20000 0,00000 0,00000 

Физическая культура и спорт 12201S2300 1100 000 231,20000 0,00000 0,00000 

Физическая культура 12201S2300 1101 000 231,20000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

12201S2300 1101 600 231,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 12201S2300 1101 610 231,20000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Мошенского муници-

пального района "Реформирование и развитие си-
стемы муниципального управления Мошенского му-

ниципального района на 2021-2025 годы" 

1300000000 0000 000 469,90000 341,00000 341,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

99 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма "Содействие развитию местного са-

моуправления в Мошенском муниципальном рай-
оне"муниципальной программы Мошенского муни-

ципального района"Реформирование и развитие си-

стемы муниципального управления Мошенского му-
ниципального района на 2021-2025 годы" 

1310000000 0000 000 177,00000 132,00000 132,00000 

Информационная поддержка реформы местного са-

моуправления и методическое сопровождение дея-

тельности органов местного самоуправления 

1310100000 0000 000 177,00000 132,00000 132,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы "Содей-

ствие развитию местного самоуправления в Мошен-

ском муниципальном районе"муниципальной про-
граммы Мошенского муниципального района"Ре-

формирование и развитие системы муниципального 

управления Мошенского муниципального района на 
2021-2025 годы" 

1310199990 0000 000 177,00000 132,00000 132,00000 

Общегосударственные вопросы 1310199990 0100 000 177,00000 132,00000 132,00000 

Другие общегосударственные вопросы 1310199990 0113 000 177,00000 132,00000 132,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

1310199990 0113 200 50,00000 50,00000 50,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

1310199990 0113 240 50,00000 50,00000 50,00000 

Иные бюджетные ассигнования 1310199990 0113 800 127,00000 82,00000 82,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1310199990 0113 850 127,00000 82,00000 82,00000 

Подпрограмма "Обеспечение хранения архивного 

фонда муниципального района"муниципальной про-

граммы Мошенского муниципального района "Ре-
формирование и развитие системы муниципального 

управления Мошенского муниципального района на 

2021-2025 годы" 

1320000000 0000 000 8,00000 8,00000 8,00000 

Создание условий, отвечающих нормативным требо-
ваниям хранения архивных документов 

1320100000 0000 000 8,00000 8,00000 8,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспече-

ние хранения архивного фонда муниципального рай-
она" муниципальной программы Мошенского муни-

ципального района "Реформирование и развитие си-

стемы муниципального управления Мошенского му-
ниципального района на 2021-2025 годы" 

1320199990 0000 000 8,00000 8,00000 8,00000 

Общегосударственные вопросы 1320199990 0100 000 8,00000 8,00000 8,00000 

Другие общегосударственные вопросы 1320199990 0113 000 8,00000 8,00000 8,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

1320199990 0113 200 8,00000 8,00000 8,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

1320199990 0113 240 8,00000 8,00000 8,00000 

Подпрограмма "Развитие информационного обще-

ства и формирование электронного муниципалитета 
в Мошенском муниципальном районе" муниципаль-

ной программы Мошенского муниципального рай-
она "Реформирование и развитие системы муници-

пального управления Мошенского муниципального 

района на 2021-2025 годы" 

1330000000 0000 000 269,90000 186,00000 186,00000 

Создание и модернизация информационных систем 
органов местного самоуправления Мошенского рай-

она и их взаимодействие с информационными систе-

мами федеральных и региональных органов власти 

1330100000 0000 000 65,00000 65,00000 65,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие 

информационного общества и формирование элек-

тронного муниципалитета в Мошенском муници-
пальном районе" муниципальной программы Мо-

шенского муниципального района "Реформирование 

и развитие системы муниципального управления 

Мошенского муниципального района на 2021-2025 

годы" 

1330199990 0000 000 65,00000 65,00000 65,00000 

Общегосударственные вопросы 1330199990 0100 000 65,00000 65,00000 65,00000 

Другие общегосударственные вопросы 1330199990 0113 000 65,00000 65,00000 65,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

1330199990 0113 200 65,00000 65,00000 65,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

1330199990 0113 240 65,00000 65,00000 65,00000 

Создание условий для предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг гражданам и организа-

циям 

1330200000 0000 000 153,90000 70,00000 70,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие 
информационного общества и формирование элек-

тронного муниципалитета в Мошенском муници-

1330299990 0000 000 153,90000 70,00000 70,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

100 

1 2 3 4 5 6 7 

пальном районе" муниципальной программы Мо-

шенского муниципального района "Реформирование 
и развитие системы муниципального управления 

Мошенского муниципального района на 2021-2025 

годы" 

Общегосударственные вопросы 1330299990 0100 000 153,90000 70,00000 70,00000 

Другие общегосударственные вопросы 1330299990 0113 000 153,90000 70,00000 70,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

1330299990 0113 200 153,90000 70,00000 70,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

1330299990 0113 240 153,90000 70,00000 70,00000 

Поддержание в актуальном состоянии официального 

сайта Мошенского муниципального района 

1330300000 0000 000 6,00000 6,00000 6,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие 
информационного общества и формирование элек-

тронного муниципалитета в Мошенском муници-

пальном районе" муниципальной программы Мо-
шенского муниципального района "Реформирование 

и развитие системы муниципального управления 

Мошенского муниципального района на 2021-2025 
годы" 

1330399990 0000 000 6,00000 6,00000 6,00000 

Общегосударственные вопросы 1330399990 0100 000 6,00000 6,00000 6,00000 

Другие общегосударственные вопросы 1330399990 0113 000 6,00000 6,00000 6,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

1330399990 0113 200 6,00000 6,00000 6,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

1330399990 0113 240 6,00000 6,00000 6,00000 

Создание условий для защиты информации в органах 
местного самоуправления района от преступлений и 

правонарушений, совершаемых с использованием 

информационно-телекоммуникационных техноло-
гий, а также обеспечение целостности, достоверно-

сти и конфиденциальности информации, используе-

мой населением, органами местного самоуправления 
района и муниципальными организациями 

1330400000 0000 000 31,00000 31,00000 31,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие 

информационного общества и формирование элек-

тронного муниципалитета в Мошенском муници-
пальном районе" муниципальной программы Мо-

шенского муниципального района "Реформирование 

и развитие системы муниципального управления 

Мошенского муниципального района на 2021-2025 

годы" 

1330499990 0000 000 31,00000 31,00000 31,00000 

Общегосударственные вопросы 1330499990 0100 000 31,00000 31,00000 31,00000 

Другие общегосударственные вопросы 1330499990 0113 000 31,00000 31,00000 31,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

1330499990 0113 200 31,00000 31,00000 31,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

1330499990 0113 240 31,00000 31,00000 31,00000 

Формирование в Новгородской области единого про-

странства доверия электронной подписи 

1330500000 0000 000 14,00000 14,00000 14,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие 
информационного общества и формирование элек-

тронного муниципалитета в Мошенском муници-

пальном районе" муниципальной программы Мо-
шенского муниципального района "Реформирование 

и развитие системы муниципального управления 

Мошенского муниципального района на 2021-2025 
годы" 

1330599990 0000 000 14,00000 14,00000 14,00000 

Общегосударственные вопросы 1330599990 0100 000 14,00000 14,00000 14,00000 

Другие общегосударственные вопросы 1330599990 0113 000 14,00000 14,00000 14,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

1330599990 0113 200 14,00000 14,00000 14,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

1330599990 0113 240 14,00000 14,00000 14,00000 

Подпрограмма "Развитие системы муниципальной 

службы" муниципальной программы Мошенского 
муниципального района "Реформирование и разви-

тие системы муниципального управления Мошен-

ского муниципального района на 2021-2025 годы" 

1340000000 0000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Повышение уровня профессиональной подготовки 

служащих, муниципальных служащих органов мест-

ного самоуправления Мошенского муниципального 
района 

1340100000 0000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие 

системы муниципальной службы "муниципальной 

1340199990 0000 000 15,00000 15,00000 15,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

101 

1 2 3 4 5 6 7 

программы Мошенского муниципального района 

"Реформирование и развитие системы муниципаль-
ного управления Мошенского муниципального рай-

она на 2021-2025 годы" 

Образование 1340199990 0700 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Другие вопросы в области образования 1340199990 0709 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

1340199990 0709 200 15,00000 15,00000 15,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

1340199990 0709 240 15,00000 15,00000 15,00000 

Муниципальная программа Мошенского муници-
пального района"Управление муниципальными фи-

нансами в Мошенском муниципальном районе на 

2014-2025 годы" 

1400000000 0000 000 25 332,80000 19 176,50000 19 518,00000 

Подпрограмма "Организация и обеспечение осу-

ществления бюджетного процесса, управление му-

ниципальным долгом Мошенского муниципального 
района" муниципальной программы Мошенского 

муниципального района"Управление муниципаль-

ными финансами в Мошенском муниципальном рай-
оне на 2014-2025 годы" 

1410000000 0000 000 4 492,30000 3 896,00000 3 893,20000 

Обеспечение исполнения долговых обязательств 

Мошенского муниципального района 

1410100000 0000 000 30,00000 21,00000 18,20000 

Обслуживание внутреннего муниципального долга 1410121130 0000 000 30,00000 21,00000 18,20000 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 

1410121130 1300 000 30,00000 21,00000 18,20000 

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 

1410121130 1301 000 30,00000 21,00000 18,20000 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 

1410121130 1301 700 30,00000 21,00000 18,20000 

Обслуживание муниципального долга 1410121130 1301 730 30,00000 21,00000 18,20000 

Обеспечение деятельности комитета финансов 1410500000 0000 000 4 462,30000 3 875,00000 3 875,00000 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов 

1410501000 0000 000 4 437,00000 3 849,70000 3 849,70000 

Общегосударственные вопросы 1410501000 0100 000 4 437,00000 3 849,70000 3 849,70000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 

1410501000 0106 000 4 437,00000 3 849,70000 3 849,70000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

1410501000 0106 100 4 155,80000 3 568,50000 3 568,50000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

1410501000 0106 120 4 155,80000 3 568,50000 3 568,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

1410501000 0106 200 281,20000 281,20000 281,20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

1410501000 0106 240 281,20000 281,20000 281,20000 

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные государ-
ственные полномочия области 

1410570280 0000 000 25,30000 25,30000 25,30000 

Общегосударственные вопросы 1410570280 0100 000 25,30000 25,30000 25,30000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 

1410570280 0106 000 25,30000 25,30000 25,30000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

1410570280 0106 100 24,60000 24,60000 24,60000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

1410570280 0106 120 24,60000 24,60000 24,60000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

1410570280 0106 200 0,70000 0,70000 0,70000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

1410570280 0106 240 0,70000 0,70000 0,70000 

Подпрограмма "Финансовая поддержка муници-

пальных образований Мошенского муниципального 
района" муниципальной программы Мошенского 

муниципального района "Управление муниципаль-

ными финансами в Мошенском муниципальном рай-
оне на 2014-2025 годы" 

1420000000 0000 000 20 840,50000 15 280,50000 15 624,80000 

Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 

поселений 

1420200000 0000 000 20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

102 

1 2 3 4 5 6 7 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти поселений 

1420270100 0000 000 20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000 

Межбюджетные трансферты общего характера бюд-
жетам бюджетной системы Российской Федерации 

1420270100 1400 000 20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований 

1420270100 1401 000 20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000 

Межбюджетные трансферты 1420270100 1401 500 20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000 

Дотации 1420270100 1401 510 20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000 

Предоставление прочих видов межбюджетных 

трансфертов бюджетам сельских поселений Мошен-
ского муниципального района 

1420300000 0000 000 575,20000 601,10000 622,30000 

Осуществление первичного воинского учета орга-

нами местного самоуправления поселений 

1420351180 0000 000 575,20000 601,10000 622,30000 

Национальная оборона 1420351180 0200 000 575,20000 601,10000 622,30000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1420351180 0203 000 575,20000 601,10000 622,30000 

Межбюджетные трансферты 1420351180 0203 500 575,20000 601,10000 622,30000 

Субвенции 1420351180 0203 530 575,20000 601,10000 622,30000 

Муниципальная программа Мошенского муници-

пального района"Совершенствование и содержание 
дорожного хозяйства Мошенского муниципального 

района на 2016-2025 годы" 

1500000000 0000 000 46 281,59112 18 784,10000 20 049,57000 

Подпрограмма "Капитальный ремонт, ремонт и со-
держание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Мошенского муниципального 

района на 2016-2025 годы" муниципальной про-
граммы Мошенского муниципального района"Со-

вершенствование и содержание дорожного хозяй-

ства Мошенского муниципального района на 2016-
2025 годы" 

1510000000 0000 000 46 281,59112 18 784,10000 20 049,57000 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомо-

бильных дорог общего пользования местного значе-
ния Мошенского муниципального района и искус-

ственных сооружений 

1510100000 0000 000 46 281,59112 18 784,10000 20 049,57000 

Субсидии на формирование муниципальных дорож-

ных фондов 

1510171510 0000 000 3 662,00000 2 442,00000 2 442,00000 

Национальная экономика 1510171510 0400 000 3 662,00000 2 442,00000 2 442,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1510171510 0409 000 3 662,00000 2 442,00000 2 442,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

1510171510 0409 200 3 662,00000 2 442,00000 2 442,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

1510171510 0409 240 3 662,00000 2 442,00000 2 442,00000 

Субсидии на софинансирование расходов по реали-

зации правовых актов Правительства Новгородской 
области по вопросам проектирования, строитель-

ства, реконструкции, капитального ремонта и ре-

монта автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

1510171530 0000 000 12 000,00000 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 1510171530 0400 000 12 000,00000 0,00000 0,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1510171530 0409 000 12 000,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

1510171530 0409 200 12 000,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

1510171530 0409 240 12 000,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Ка-
питальный ремонт, ремонт и содержание автомо-

бильных дорог общего пользования местного значе-

ния Мошенского муниципального района на 2016-
2025 годы" муниципальной программы Мошенского 

муниципального района "Совершенствование и со-

держание дорожного хозяйства Мошенского муни-

ципального района на 2016-2025 годы" 

1510199990 0000 000 27 575,69762 16 192,10000 17 457,57000 

Национальная экономика 1510199990 0400 000 27 575,69762 16 192,10000 17 457,57000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1510199990 0409 000 27 575,69762 16 192,10000 17 457,57000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

1510199990 0409 200 18 384,99762 16 192,10000 17 457,57000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

1510199990 0409 240 18 384,99762 16 192,10000 17 457,57000 

Межбюджетные трансферты 1510199990 0409 500 9 190,70000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 1510199990 0409 540 9 190,70000 0,00000 0,00000 

Софинансирование субсидии на формирование му-
ниципальных дорожных фондов 

15101S1510 0000 000 2 223,78470 150,00000 150,00000 

Национальная экономика 15101S1510 0400 000 2 223,78470 150,00000 150,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15101S1510 0409 000 2 223,78470 150,00000 150,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

15101S1510 0409 200 2 223,78470 150,00000 150,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

103 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

15101S1510 0409 240 2 223,78470 150,00000 150,00000 

Софинансирование субсидии на софинансирование 
расходов по реализации правовых актов Правитель-

ства Новгородской области по вопросам проектиро-

вания, строительства, реконструкции, капитального 
ремонта и ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

15101S1530 0000 000 820,10880 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 15101S1530 0400 000 820,10880 0,00000 0,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15101S1530 0409 000 820,10880 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

15101S1530 0409 200 820,10880 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

15101S1530 0409 240 820,10880 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Мошенского муници-

пального района "Капитальный ремонт муниципаль-

ного жилищного фонда Мошенского муниципаль-
ного района на 2016-2025 годы" 

1600000000 0000 000 1 249,10000 1 057,80000 1 057,80000 

Капитальный ремонт муниципальных жилых поме-

щений 

1600100000 0000 000 1 071,30000 880,00000 880,00000 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы Мошенского муниципального района "Капи-

тальный ремонт муниципального жилищного фонда 

Мошенского муниципального района на 2016-2025 
годы" 

1600199990 0000 000 1 071,30000 880,00000 880,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 1600199990 0500 000 1 071,30000 880,00000 880,00000 

Жилищное хозяйство 1600199990 0501 000 1 071,30000 880,00000 880,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

1600199990 0501 200 1 071,30000 880,00000 880,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

1600199990 0501 240 1 071,30000 880,00000 880,00000 

Участие в региональной программе по капитальному 
ремонту общего имущества в многоквартирных до-

мах 

1600200000 0000 000 177,80000 177,80000 177,80000 

Реализация прочих мероприятий муниципальной 

программы Мошенского муниципального рай-
она"Капитальный ремонт муниципального жилищ-

ного фонда Мошенского муниципального района на 

2016-2025 годы" 

1600299990 0000 000 177,80000 177,80000 177,80000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 1600299990 0500 000 177,80000 177,80000 177,80000 

Жилищное хозяйство 1600299990 0501 000 177,80000 177,80000 177,80000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

1600299990 0501 200 177,80000 177,80000 177,80000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

1600299990 0501 240 177,80000 177,80000 177,80000 

Муниципальная программа Мошенского муници-

пального района"Обеспечение деятельности муни-
ципальных учреждений и органов местного само-

управления Мошенского муниципального района в 

сфере бухгалтерского и иного (хозяйственно-техни-
ческого) обслуживания на 2019-2025 годы" 

1700000000 0000 000 15 757,45000 11 170,10000 11 170,10000 

Обеспечение качественной организации и ведения 

бухгалтерского и налогового учета и отчетности, до-
кументального и взаимосвязанного их отражения в 

бухгалтерских регистрах 

1700100000 0000 000 7 003,10000 5 936,80000 5 936,80000 

Обеспечение качественной организации и ведения 

бухгалтерского и налогового учета и отчетности 

1700101510 0000 000 6 935,30000 5 869,00000 5 869,00000 

Общегосударственные вопросы 1700101510 0100 000 6 935,30000 5 869,00000 5 869,00000 

Другие общегосударственные вопросы 1700101510 0113 000 6 935,30000 5 869,00000 5 869,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

1700101510 0113 100 6 775,30000 5 759,00000 5 759,00000 

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний 

1700101510 0113 110 6 775,30000 5 759,00000 5 759,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

1700101510 0113 200 160,00000 110,00000 110,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

1700101510 0113 240 160,00000 110,00000 110,00000 

Осуществление отдельных государственных полно-

мочий по оказанию социальной поддержки обучаю-
щимся муниципальных образовательных организа-

ций 

1700170060 0000 000 67,80000 67,80000 67,80000 

Общегосударственные вопросы 1700170060 0100 000 67,80000 67,80000 67,80000 

Другие общегосударственные вопросы 1700170060 0113 000 67,80000 67,80000 67,80000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

104 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

1700170060 0113 100 66,40000 66,40000 66,40000 

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний 

1700170060 0113 110 66,40000 66,40000 66,40000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

1700170060 0113 200 1,40000 1,40000 1,40000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

1700170060 0113 240 1,40000 1,40000 1,40000 

Обеспечение качественного составления и предо-

ставления сводной бухгалтерской отчетности в нало-
говые органы, внебюджетные фонды, органы стати-

стики, главному распорядителю средств 

1700200000 0000 000 173,00000 173,00000 173,00000 

Программное обеспечение бухгалтерского учета 1700201510 0000 000 173,00000 173,00000 173,00000 

Общегосударственные вопросы 1700201510 0100 000 173,00000 173,00000 173,00000 

Другие общегосударственные вопросы 1700201510 0113 000 173,00000 173,00000 173,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

1700201510 0113 200 173,00000 173,00000 173,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

1700201510 0113 240 173,00000 173,00000 173,00000 

Обеспечение качественного хозяйственно-техниче-

ского обслуживания учреждений 

1700400000 0000 000 8 581,35000 5 060,30000 5 060,30000 

Содержание служебных помещений и прилегающих 
территорий в надлежащем порядке 

1700401520 0000 000 6 090,00000 5 060,30000 5 060,30000 

Общегосударственные вопросы 1700401520 0100 000 6 090,00000 5 060,30000 5 060,30000 

Другие общегосударственные вопросы 1700401520 0113 000 6 090,00000 5 060,30000 5 060,30000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

1700401520 0113 100 5 906,40000 4 909,70000 4 909,70000 

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-

ний 

1700401520 0113 110 5 906,40000 4 909,70000 4 909,70000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

1700401520 0113 200 98,60000 85,60000 85,60000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

1700401520 0113 240 98,60000 85,60000 85,60000 

Иные бюджетные ассигнования 1700401520 0113 800 85,00000 65,00000 65,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1700401520 0113 850 85,00000 65,00000 65,00000 

Субсидии на софинансирование расходов муници-
пальных казенных, бюджетных и автономных учре-

ждений по приобретению коммунальных услуг 

1700472300 0000 000 2 227,48000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 1700472300 0100 000 2 227,48000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные вопросы 1700472300 0113 000 2 227,48000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

1700472300 0113 200 2 227,48000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

1700472300 0113 240 2 227,48000 0,00000 0,00000 

Софинансирование субсидии по приобретению ком-

мунальных услуг муниципальными казенными, бюд-

жетными и автономными учреждениями 

17004S2300 0000 000 263,87000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 17004S2300 0100 000 263,87000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные вопросы 17004S2300 0113 000 263,87000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

17004S2300 0113 200 263,87000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

17004S2300 0113 240 263,87000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Мошенского муници-

пального района "Развитие инфраструктуры водо-

снабжения и водоотведения населенных пунктов 

Мошенского муниципального района на 2019 -2025 

годы" 

1800000000 0000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

Развитие систем нецентрализованного водоснабже-
ния муниципального района путем строительства, 

реконструкции и капитального ремонта объектов не-

централизованного водоснабжения 

1800100000 0000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

Реализация прочих мероприятий муниципальной 

программы Мошенского муниципального района 

"Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоот-
ведения населенных пунктов Мошенского муници-

пального района на 2019-2025 годы" 

1800199990 0000 000 20,00000 20,00000 20,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 1800199990 0500 000 20,00000 20,00000 20,00000 

Коммунальное хозяйство 1800199990 0502 000 20,00000 20,00000 20,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

105 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

1800199990 0502 200 20,00000 20,00000 20,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

1800199990 0502 240 20,00000 20,00000 20,00000 

Совершенствование и развитие систем централизо-

ванного водоснабжения муниципального района 

1800200000 0000 000 80,00000 80,00000 80,00000 

Реализация прочих мероприятий муниципальной 
программы Мошенского муниципального района 

"Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоот-

ведения населенных пунктов Мошенского муници-
пального района на 2019-2025 годы" 

1800299990 0000 000 80,00000 80,00000 80,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 1800299990 0500 000 80,00000 80,00000 80,00000 

Коммунальное хозяйство 1800299990 0502 000 80,00000 80,00000 80,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

1800299990 0502 200 80,00000 80,00000 80,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

1800299990 0502 240 80,00000 80,00000 80,00000 

Муниципальная программа Мошенского муници-
пального района "Формирование законопослушного 

поведения участников дорожного движения на 2020-

2025 годы" 

1900000000 0000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

Предупреждение опасного поведения на дорогах де-

тей дошкольного и школьного возраста,участников 

дорожного движения.Снижение количества до-
рожно-транспортных происшествий с участием пе-

шеходов 

1900100000 0000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы Мошенского муниципального района "Фор-
мирование законопослушного поведения участников 

дорожного движения на 2020-2025 годы" 

1900199990 0000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

Национальная экономика 1900199990 0400 000 100,00000 100,00000 100,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1900199990 0409 000 100,00000 100,00000 100,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1900199990 0409 600 100,00000 100,00000 100,00000 

Субсидии автономным учреждениям 1900199990 0409 620 100,00000 100,00000 100,00000 

Расходы на обеспечение деятельности органов мест-
ного самоуправления муниципального района, не от-

несенные к муниципальным программам Мошен-

ского муниципального района 

9100000000 0000 000 24 418,70400 20 989,72466 21 005,72466 

Глава муниципального образования 9110000000 0000 000 1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 

9110001000 0000 000 1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466 

Общегосударственные вопросы 9110001000 0100 000 1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

9110001000 0102 000 1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

9110001000 0102 100 1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

9110001000 0102 120 1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 

9190000000 0000 000 22 766,07934 19 337,10000 19 353,10000 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 

9190001000 0000 000 20 540,27934 17 382,00000 17 382,00000 

Общегосударственные вопросы 9190001000 0100 000 20 540,27934 17 382,00000 17 382,00000 

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

9190001000 0104 000 20 540,27934 17 382,00000 17 382,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

9190001000 0104 100 19 878,27934 16 960,00000 16 960,00000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

9190001000 0104 120 19 878,27934 16 960,00000 16 960,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

9190001000 0104 200 568,00000 328,00000 328,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

9190001000 0104 240 568,00000 328,00000 328,00000 

Иные бюджетные ассигнования 9190001000 0104 800 94,00000 94,00000 94,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9190001000 0104 850 94,00000 94,00000 94,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

106 

1 2 3 4 5 6 7 

Осуществление отдельных государственных полно-

мочий в сфере государственной регистрации актов 
гражданского состояния 

9190059300 0000 000 420,80000 443,10000 459,10000 

Общегосударственные вопросы 9190059300 0100 000 420,80000 443,10000 459,10000 

Другие общегосударственные вопросы 9190059300 0113 000 420,80000 443,10000 459,10000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

9190059300 0113 100 371,30000 390,90000 404,00000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

9190059300 0113 120 371,30000 390,90000 404,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

9190059300 0113 200 49,50000 52,20000 55,10000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

9190059300 0113 240 49,50000 52,20000 55,10000 

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные государ-
ственные полномочия области 

9190070280 0000 000 1 508,50000 1 508,50000 1 508,50000 

Общегосударственные вопросы 9190070280 0100 000 1 508,50000 1 508,50000 1 508,50000 

Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

9190070280 0104 000 1 002,10000 1 002,10000 1 002,10000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

9190070280 0104 100 977,10000 977,10000 977,10000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

9190070280 0104 120 977,10000 977,10000 977,10000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

9190070280 0104 200 25,00000 25,00000 25,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

9190070280 0104 240 25,00000 25,00000 25,00000 

Другие общегосударственные вопросы 9190070280 0113 000 506,40000 506,40000 506,40000 

Межбюджетные трансферты 9190070280 0113 500 506,40000 506,40000 506,40000 

Субвенции 9190070280 0113 530 506,40000 506,40000 506,40000 

Осуществление отдельных государственных полно-

мочий по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях, предусмотренных со-

ответствующими статьями областного закона "Об 
административных правонарушениях" 

9190070650 0000 000 3,50000 3,50000 3,50000 

Общегосударственные вопросы 9190070650 0100 000 3,50000 3,50000 3,50000 

Другие общегосударственные вопросы 9190070650 0113 000 3,50000 3,50000 3,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

9190070650 0113 200 1,50000 1,50000 1,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

9190070650 0113 240 1,50000 1,50000 1,50000 

Межбюджетные трансферты 9190070650 0113 500 2,00000 2,00000 2,00000 

Субвенции 9190070650 0113 530 2,00000 2,00000 2,00000 

Софинансирование субсидии по приобретению ком-

мунальных услуг муниципальными казенными, бюд-

жетными и автономными учреждениями 

91900S2300 0000 000 293,00000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 91900S2300 0100 000 293,00000 0,00000 0,00000 

Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

91900S2300 0104 000 293,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

91900S2300 0104 200 293,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

91900S2300 0104 240 293,00000 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Мошенского муниципального района 

9200000000 0000 000 16 155,95888 11 487,62934 8 843,91534 

Резервные фонды местных администраций 9200021120 0000 000 500,00000 100,00000 100,00000 

Общегосударственные вопросы 9200021120 0100 000 500,00000 100,00000 100,00000 

Резервные фонды 9200021120 0111 000 500,00000 100,00000 100,00000 

Иные бюджетные ассигнования 9200021120 0111 800 500,00000 100,00000 100,00000 

Резервные средства 9200021120 0111 870 500,00000 100,00000 100,00000 

Осуществление государственных полномочий по со-
ставлению (изменению, дополнению) списков кан-

дидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

9200051200 0000 000 1,50000 1,60000 1,40000 

Общегосударственные вопросы 9200051200 0100 000 1,50000 1,60000 1,40000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

107 

1 2 3 4 5 6 7 

Судебная система 9200051200 0105 000 1,50000 1,60000 1,40000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

9200051200 0105 200 1,50000 1,60000 1,40000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

9200051200 0105 240 1,50000 1,60000 1,40000 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 9200062010 0000 000 3 177,60000 3 177,60000 3 177,60000 

Социальная политика 9200062010 1000 000 3 177,60000 3 177,60000 3 177,60000 

Пенсионное обеспечение 9200062010 1001 000 3 177,60000 3 177,60000 3 177,60000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

9200062010 1001 200 31,80000 31,80000 31,80000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

9200062010 1001 240 31,80000 31,80000 31,80000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9200062010 1001 300 3 145,80000 3 145,80000 3 145,80000 

Публичные нормативные социальные выплаты граж-

данам 

9200062010 1001 310 3 145,80000 3 145,80000 3 145,80000 

Осуществление отдельных государственных полно-
мочий по организации мероприятий при осуществле-

нии деятельности по обращению с животными без 

владельцев 

9200070720 0000 000 31,30000 31,30000 31,30000 

Национальная экономика 9200070720 0400 000 31,30000 31,30000 31,30000 

Сельское хозяйство и рыболовство 9200070720 0405 000 31,30000 31,30000 31,30000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

9200070720 0405 200 31,30000 31,30000 31,30000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

9200070720 0405 240 31,30000 31,30000 31,30000 

Организация обеспечения твердым топливом (дро-

вами) семей граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации граждан, заключивших кон-

тракт о добровольном содействии в выполнении за-

дач, возложенных на Вооруженные Силы Россий-
ской Федерации, сотрудников, находящихся в слу-

жебной командировке в зоне действия специальной 

военной операции, проживающих в жилых помеще-
ниях с печным отоплением за счет межбюджетных 

трансфертов прошлых лет из областного бюджета 

9200079991 0000 000 372,00000 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 9200079991 0400 000 372,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области национальной экономики 9200079991 0412 000 372,00000 0,00000 0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 9200079991 0412 800 372,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринима-

телям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

9200079991 0412 810 372,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по развитию предпринима-

тельства, привлечению инвестиций и содействию 

развития конкуренции по итогам ежегодного рей-
тинга органов местного самоуправления за счет меж-

бюджетных трансфертов прошлых лет из областного 
бюджета 

9200079992 0000 000 850,15888 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 9200079992 0400 000 850,15888 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области национальной экономики 9200079992 0412 000 850,15888 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

9200079992 0412 200 850,15888 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

9200079992 0412 240 850,15888 0,00000 0,00000 

Оплата выполнения работ, связанных с осуществле-

нием регулярных перевозок автомобильным транс-
портом по регулируемым тарифам 

9200081410 0000 000 10 996,50000 7 950,22934 5 306,71534 

Национальная экономика 9200081410 0400 000 10 996,50000 7 950,22934 5 306,71534 

Транспорт 9200081410 0408 000 10 996,50000 7 950,22934 5 306,71534 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

9200081410 0408 200 10 996,50000 7 950,22934 5 306,71534 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

9200081410 0408 240 10 996,50000 7 950,22934 5 306,71534 

Возмещение недополученных доходов организа-
циям, предоставляющим коммунальные услуги хо-

лодного водоснабжения, водоотведения по тарифам 

для населения 

9200081510 0000 000 226,90000 226,90000 226,90000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 9200081510 0500 000 226,90000 226,90000 226,90000 

Коммунальное хозяйство 9200081510 0502 000 226,90000 226,90000 226,90000 

Иные бюджетные ассигнования 9200081510 0502 800 226,90000 226,90000 226,90000 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

9200081510 0502 810 226,90000 226,90000 226,90000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

108 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений, 

не отнесенные к муниципальным программам муни-
ципального района 

9300000000 0000 000 4 152,73000 3 282,95000 3 282,95000 

Содержание муниципальных учреждений по обеспе-

чению транспортного обслуживания 

9310000000 0000 000 4 152,73000 3 282,95000 3 282,95000 

Содержание учреждений по обеспечению транспорт-
ного обслуживания 

9310001610 0000 000 4 030,58000 3 282,95000 3 282,95000 

Общегосударственные вопросы 9310001610 0100 000 4 030,58000 3 282,95000 3 282,95000 

Другие общегосударственные вопросы 9310001610 0113 000 4 030,58000 3 282,95000 3 282,95000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

9310001610 0113 600 4 030,58000 3 282,95000 3 282,95000 

Субсидии бюджетным учреждениям 9310001610 0113 610 4 030,58000 3 282,95000 3 282,95000 

Субсидии на софинансирование расходов муници-

пальных казенных, бюджетных и автономных учре-

ждений по приобретению коммунальных услуг 

9310072300 0000 000 97,72000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 9310072300 0100 000 97,72000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные вопросы 9310072300 0113 000 97,72000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

9310072300 0113 600 97,72000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 9310072300 0113 610 97,72000 0,00000 0,00000 

Софинансирование субсидии по приобретению ком-

мунальных услуг муниципальными казенными, бюд-

жетными и автономными учреждениями 

93100S2300 0000 000 24,43000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 93100S2300 0100 000 24,43000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные вопросы 93100S2300 0113 000 24,43000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

93100S2300 0113 600 24,43000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 93100S2300 0113 610 24,43000 0,00000 0,00000 

Контрольно-счетная комиссия 9400000000 0000 000 1 441,49600 1 299,85000 1 299,85000 

Руководитель контрольно-счетной комиссии муни-

ципального района 

9410000000 0000 000 950,96500 876,85000 876,85000 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов 

9410001000 0000 000 950,96500 876,85000 876,85000 

Общегосударственные вопросы 9410001000 0100 000 950,96500 876,85000 876,85000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 

9410001000 0106 000 950,96500 876,85000 876,85000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

9410001000 0106 100 796,46500 722,35000 722,35000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

9410001000 0106 120 796,46500 722,35000 722,35000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

9410001000 0106 200 154,50000 154,50000 154,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

9410001000 0106 240 154,50000 154,50000 154,50000 

Аппарат контрольно-счетной комиссии муниципаль-

ного района 

9420000000 0000 000 490,53100 423,00000 423,00000 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов 

9420001000 0000 000 490,53100 423,00000 423,00000 

Общегосударственные вопросы 9420001000 0100 000 490,53100 423,00000 423,00000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 

9420001000 0106 000 490,53100 423,00000 423,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

9420001000 0106 100 490,53100 423,00000 423,00000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

9420001000 0106 120 490,53100 423,00000 423,00000 

Переданные полномочия из бюджетов сельских по-

селений в бюджет муниципального района 

9500000000 0000 000 168,92000 0,00000 0,00000 

Переданные полномочия из бюджетов сельских по-
селений в бюджет муниципального района по реше-

нию вопросов местного значения по осуществлению 

внутреннего муниципального финансового контроля 
в соответствии с заключенными соглашениями 

9510000000 0000 000 18,92000 0,00000 0,00000 

Переданные полномочия из бюджетов сельских по-

селений в бюджет муниципального района по реше-
нию вопросов местного значения в соответствии с за-

ключенными соглашениями по осуществлению 

внутреннего муниципального финансового контроля 

9510088010 0000 000 18,92000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 9510088010 0100 000 18,92000 0,00000 0,00000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

109 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 

9510088010 0106 000 18,92000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

9510088010 0106 100 14,49200 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

9510088010 0106 120 14,49200 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

9510088010 0106 200 4,42800 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

9510088010 0106 240 4,42800 0,00000 0,00000 

Переданные полномочия из бюджетов сельских по-

селений в бюджет муниципального района по реше-

нию вопросов местного значения в соответствии с за-
ключенными соглашениями в части расходов на 

обеспечение деятельности органов финансового (фи-

нансово-бюджетного) надзора 

9520000000 0000 000 150,00000 0,00000 0,00000 

Переданные полномочия из бюджетов сельских по-

селений в бюджет муниципального района по реше-

нию вопросов местного значения в соответствии с за-
ключенными соглашениями в части расходов на 

обеспечение деятельности органов финансового (фи-

нансово-бюджетного) надзора 

9520088020 0000 000 150,00000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 9520088020 0100 000 150,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового (фи-

нансово-бюджетного) надзора 

9520088020 0106 000 150,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

9520088020 0106 100 140,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

9520088020 0106 120 140,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

9520088020 0106 200 10,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

9520088020 0106 240 10,00000 0,00000 0,00000 

Условно утвержденные расходы 
   

0,00000 3 226,60000 6 549,60000 

Всего расходов: 
   

300 357,80455 212 553,85039 214 728,07000 

 

 

 

Приложение 9 

к решению Думы Мошенского 

муниципального района 
«О бюджете муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов» 

 

Объем  

межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам  

сельских поселений муниципального района, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Сумма (тыс. рублей) 

 

Наименование ЦСР РЗ, ПР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Дотации 
  

20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти поселений 

1420270100 0000 20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000 

Межбюджетные трансферты общего характера бюд-

жетам бюджетной системы Российской Федерации 

1420270100 1400 20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований 

1420270100 1401 20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000 

Субвенции 
  

1 083,60000 1 109,50000 1 130,70000 

Осуществление государственных полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

1420351180 0000 575,20000 601,10000 622,30000 

Национальная оборона 1420351180 0200 575,20000 601,10000 622,30000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1420351180 0203 575,20000 601,10000 622,30000 

Возмещение затрат по содержанию штатных еди-
ниц, осуществляющих переданные отдельные госу-

дарственные полномочия области 

9190070280 000 506,40000 506,40000 506,40000 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

110 

Общегосударственные вопросы 9190070280 0100 506,40000 506,40000 506,40000 

Другие общегосударственные вопросы 9190070280 0113 506,40000 506,40000 506,40000 

Осуществление отдельных государственных полно-

мочий по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях, предусмотренных со-

ответствующими статьями областного закона "Об 
административных правонарушениях" 

9190070650 0000 2,00000 2,00000 2,00000 

Общегосударственные вопросы 9190070650 0100 2,00000 2,00000 2,00000 

Другие общегосударственные вопросы 9190070650 0113 2,00000 2,00000 2,00000 

Иные межбюджетные трансферты 
  

10 066,70000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сель-
ских поселений на материальное поощрение членов 

добровольных народных дружин 

0610189010 
 

876,00000 0,00000 0,00000 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

0610189010 0300 876,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области национальной безопасно-

сти и правоохранительной деятельности 

0610189010 0314 876,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из дорожного фонда 

муниципального района на содержание автомобиль-

ных дорог местного значения, находящихся в муни-

ципальной собственности Мошенского муниципаль-

ного района (за исключением капитального ремонта 

и ремонта автомобильных дорог местного значения, 
находящихся в муниципальной собственности Мо-

шенского муниципального района) 

1510199990 0000 9 190,70000 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 1510199990 0400 9 190,70000 0,00000 0,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1510199990 0409 9 190,70000 0,00000 0,00000 

 

 

 
 

 

 
 

 

Приложение 10 

к решению Думы Мошенского 
муниципального района 

«О бюджете муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов» 
 

Таблица 5 

 
Распределение  

иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений из дорожного фонда  муниципального района на содержание 

автомобильных дорог местного значения, находящихся в  

муниципальной собственности Мошенского муниципального района  

(за исключением капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог местного значения, находящихся в муниципальной собственности  

Мошенского муниципального района) на 2023 год 

  

04 09 15 1 01 99990 540 

  

 (тыс. рублей) 

Наименование сельских поселений    Сумма 

 2023 год 

1 2 

Мошенское сельское поселение 6 900,00000 

Ореховское сельское поселение 2 290,70000 

Итого 9 190,70000 

 
ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
30.01.2023 №262 

с. Мошенское 

О внесении изменений и дополнений в Устав  

Мошенского муниципального района 

принято Думой Мошенского муниципального района 30 января 2023 года   
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», в целях приведения Устава Мошенского муниципального района, принятого решением Думы Мошенского муниципального 
района  от 20.12.2005 № 47, в соответствие с действующим законодательством 

Дума Мошенского муниципального района  
 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

111 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Устав Мошенского муниципального района следующие изменения и дополнения: 

1.1. Изложить статью 60 в редакции:  

«Статья 60. Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления перед государством 

1. Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления перед государством наступает на основа-

нии решения соответствующего суда в случае нарушения ими Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федераль-

ных законов, Устава Новгородской области, областных законов, настоящего Устава, а также ненадлежащего осуществления указанными органами и 
должностными лицами переданных им отдельных государственных полномочий. 

2. Полномочия Думы Мошенского муниципального района прекращаются со дня вступления в силу областного закона о её роспуске. 

2.1. В случае если соответствующим судом установлено, что избранная в правомочном составе Дума Мошенского муниципального района в 
течение трех месяцев подряд не проводила правомочного заседания, Губернатор Новгородской области в течение трех месяцев со дня вступления в силу 

решения суда, установившего данный факт, вносит в Новгородскую областную Думу проект областного закона о роспуске Думы Мошенского муници-

пального района. 
2.2. В случае если соответствующим судом установлено, что вновь избранная в правомочном составе Дума Мошенского муниципального рай-

она в течение трех месяцев подряд не проводила правомочного заседания, Губернатор Новгородской области в течение трех месяцев со дня вступления 

в силу решения суда, установившего данный факт, вносит в Новгородскую областную Думу проект областного закона о роспуске Думы Мошенского 
муниципального района. 

2.3. Депутаты Думы Мошенского муниципального района, распущенной на основании пункта 2.1 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней 

со дня вступления в силу областного закона о роспуске Думы Мошенского муниципального района обратиться в суд с заявлением для установления 
факта отсутствия их вины за непроведение правомочного заседания в течение трех месяцев подряд. 

 2.4. В случае если соответствующим судом установлено, что Думой Мошенского муниципального района принят нормативный правовой акт, 

противоречащий Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам, федеральным законам, Уставу Новгородской области, 
законам Новгородской области, уставу Мошенского муниципального района, а Дума Мошенского муниципального района  в течение трех месяцев со 

дня вступления в силу решения суда либо в течение иного предусмотренного решением суда срока не приняла в пределах своих полномочий мер по 

исполнению решения суда, в том числе не отменила соответствующий нормативный правовой акт, Губернатор Новгородской области в течение одного 
месяца после вступления в силу решения суда, установившего факт неисполнения данного решения, вносит в Новгородскую областную Думу проект  

областного закона Новгородской области о роспуске Думы Мошенского муниципального района. 

3. Глава Мошенского муниципального района освобождается от должности Губернатором Новгородской области в случае: 
издания им нормативного правового акта, противоречащего Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам, 

федеральным законам, Уставу Новгородской области, областным законам, Уставу муниципального района, если такие противоречия установлены соот-

ветствующим судом, а Глава Мошенского муниципального района в течение двух месяцев со дня вступления в силу решения суда либо в течение иного, 
предусмотренного решением суда срока, не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда; 

совершения Главой Мошенского муниципального района действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного харак-

тера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной 
безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое 

использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных 

трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствую-
щим судом, Глава Мошенского муниципального района  не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда. 

4. Срок, в течение которого Губернатор Новгородской области издает правовой акт об отрешении от должности Главы Мошенского муници-

пального района, не может быть менее одного месяца со дня вступления в силу последнего решения суда, необходимого для издания указанного акта, и 
не может превышать шесть месяцев со дня вступления в силу этого решения суда. 

Глава Мошенского муниципального района, в отношении которого Губернатором Новгородской области был издан правовой акт об отрешении 

от должности, вправе обжаловать данный правовой акт в судебном порядке в течение 10 дней со дня его официального опубликования. 
5. Губернатор Новгородской области: 

1) вправе вынести предупреждение, объявить выговор Главе Мошенского муниципального района за неисполнение или ненадлежащее испол-

нение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам 
местного самоуправления федеральными законами и (или) областными законами; 

2) вправе отрешить от должности Главу Мошенского муниципального района в случае, если в течение месяца со дня вынесения Губернатором 
Новгородской области предупреждения, объявления выговора Главе Мошенского муниципального района в соответствии с пунктом 3 настоящей части 

Главой Мошенского муниципального района не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием 

для вынесения ему предупреждения, объявления выговора. 
6. Председатель Контрольно-счетной комиссии несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за досто-

верность и объективность результатов проводимых контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, а также за разглашение государственной и 

иной охраняемой законом тайны. 
Председатель Контрольно-счетной комиссии досрочно освобождается от должности на основании решения Думы Мошенского муниципаль-

ного района в случае появления обстоятельств, предусмотренных статьей 8 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6 –ФЗ «Об общих принципах 

организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».». 
1.2. Изложить статью 60.1. в редакции: 

«Статья 60.1. Удаление Главы Мошенского муниципального района в отставку 

1. Дума Мошенского муниципального района в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» вправе удалить Главу Мошенского муниципального района в отставку по инициативе 

депутатов Думы Мошенского муниципального района или по инициативе Губернатора Новгородской области. 

2. Основаниями для удаления Главы Мошенского муниципального района в отставку являются: 
1) решения, действия (бездействие) Главы Мошенского муниципального района, повлекшие (повлекшее) наступление последствий, преду-

смотренных пунктами 2 и 3 части 1 статьи 75 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 
2) неисполнение в течение трех и более месяцев обязанностей по решению вопросов местного значения, осуществлению полномочий, преду-

смотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», иными федеральными законами, настоящим Уставом, и (или) обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления 
Мошенского муниципального района отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления Мошенского муници-

пального района федеральными и областными законами; 

3) неудовлетворительная оценка деятельности Главы Мошенского муниципального района Думой Мошенского муниципального района по 
результатам его ежегодного отчета перед Думой Мошенского муниципального района, данная два раза подряд; 

4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замеща-
ющих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц 

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»; 

consultantplus://offline/ref=25DD9FECF989D64AF9A46E9C72F406F5C002B455B3C5AB422ED46Cr451M
consultantplus://offline/ref=CACE5DD00670149E31D6CD80C47AE5D7163A62F54CBC57060FB83FFCE6n1Y4I
consultantplus://offline/ref=CACE5DD00670149E31D6CD80C47AE5D715336EFE4EBE57060FB83FFCE6n1Y4I
consultantplus://offline/ref=CACE5DD00670149E31D6CD80C47AE5D715336FF840BB57060FB83FFCE6n1Y4I


        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

112 

5) допущение Главой Мошенского муниципального района, Администрацией Мошенского муниципального района, иными органами и долж-

ностными лицами местного самоуправления Мошенского муниципального района и подведомственными организациями массового нарушения государ-

ственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обсто-

ятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нару-

шение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессио-
нальных конфликтов. 

3. Инициатива депутатов Думы Мошенского муниципального района об удалении Главы Мошенского муниципального района в отставку, 

выдвинутая не менее чем одной третью от установленной численности депутатов Думы Мошенского муниципального района, оформляется в виде обра-
щения, которое вносится в Думу Мошенского муниципального района. Указанное обращение вносится вместе с проектом решения Думы Мошенского 

муниципального района об удалении Главы Мошенского муниципального района в отставку. О выдвижении данной инициативы Глава Мошенского 

муниципального района и Губернатор Новгородской области уведомляются не позднее дня, следующего за днем внесения указанного обращения в Думу 
Мошенского муниципального района. 

4. Рассмотрение инициативы депутатов Думы Мошенского муниципального района об удалении Главы Мошенского муниципального района 

в отставку осуществляется с учетом мнения Губернатора Новгородской области. 
5. В случае, если при рассмотрении инициативы депутатов Думы Мошенского муниципального района об удалении Главы Мошенского муни-

ципального района в отставку предполагается рассмотрение вопросов, касающихся обеспечения осуществления органами местного самоуправления от-

дельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления Мошенского муниципального района федеральными и област-
ными законами, и (или) решений, действий (бездействия) Главы Мошенского муниципального района, повлекших (повлекшего) наступление послед-

ствий, предусмотренных пунктами 2 и 3 части 1 статьи 75 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», решение об удалении Главы Мошенского муниципального района в отставку может быть принято 
только при согласии Губернатора Новгородской области. 

6. Инициатива Губернатора Новгородской области об удалении Главы Мошенского муниципального района в отставку оформляется в виде 

обращения, которое вносится в Думу Мошенского муниципального района вместе с проектом соответствующего решения Думы Мошенского муници-
пального района. О выдвижении данной инициативы Глава Мошенского муниципального района уведомляется не позднее дня, следующего за днем 

внесения указанного обращения в Думу Мошенского муниципального района. 

7. Рассмотрение инициативы депутатов Думы Мошенского муниципального района или Губернатора Новгородской области об удалении Главы 
Мошенского муниципального района в отставку осуществляется Думой Мошенского муниципального района в течение одного месяца со дня внесения 

соответствующего обращения. 

8. Решение Думы Мошенского муниципального района об удалении Главы Мошенского муниципального района в отставку считается приня-
тым, если за него проголосовало не менее двух третей от установленной численности депутатов Думы Мошенского муниципального района. 

9. Решение Думы Мошенского муниципального района об удалении Главы Мошенского муниципального района в отставку подписывается 

Председателем Думы Мошенского муниципального района. 
10. При рассмотрении и принятии Думой Мошенского муниципального района решения об удалении Главы Мошенского муниципального 

района в отставку должны быть обеспечены: 

1) заблаговременное получение им уведомления о дате и месте проведения соответствующего заседания, а также ознакомление с обращением 
депутатов Думы Мошенского муниципального района или Губернатора Новгородской области и с проектом решения Думы Мошенского муниципаль-

ного района об удалении его в отставку; 

2) предоставление ему возможности дать депутатам Думы Мошенского муниципального района объяснения по поводу обстоятельств, выдви-
гаемых в качестве основания для удаления в отставку. 

11. В случае если Глава Мошенского муниципального района не согласен с решением Думы Мошенского муниципального района об удалении 

его в отставку, он вправе в письменном виде изложить свое особое мнение. 
12. Решение Думы Мошенского муниципального района об удалении Главы Мошенского муниципального района в отставку подлежит офи-

циальному опубликованию (обнародованию) не позднее чем через пять дней со дня его принятия. В случае если Глава Мошенского муниципального 

района в письменном виде изложил свое особое мнение по вопросу удаления его в отставку, оно подлежит опубликованию (обнародованию) одновре-
менно с указанным решением Думы Мошенского муниципального района. 

13. В случае если инициатива депутатов Думы Мошенского муниципального района или Губернатора Новгородской области об удалении 

Главы Мошенского муниципального района в отставку отклонена Думой Мошенского муниципального района, вопрос об удалении Главы Мошенского 
муниципального района в отставку может быть вынесен на повторное рассмотрение Думы Мошенского муниципального района не ранее чем через два 

месяца со дня проведения заседания Думы Мошенского муниципального района, на котором рассматривался указанный вопрос. 
14. Глава Мошенского муниципального района, в отношении которого Думой Мошенского муниципального района принято решение об уда-

лении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования 

такого решения. 
Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления. 

15. Губернатор Новгородской области вправе обратиться в Думу Мошенского муниципального района с инициативой об удалении Главы Мо-

шенского муниципального района в отставку, в том числе в случае систематического недостижения показателей для оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления в порядке, установленном Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации».». 

2. Принять новую редакцию измененных положений Устава Мошенского муниципального района, принятого Думой Мошенского муници-
пального района 20 декабря 2005 года. 

3. Главе Мошенского муниципального района в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государ-

ственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию. 
4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации 

по Новгородской области и официального опубликования в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района». 

5. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района». 
 

 

Председатель Думы 

муниципального района 

В.В. Ким 

 Глава муниципального района 

 

Т.В.Павлова 

 
ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
30.01.2023 №263 

с. Мошенское 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

113 

О проекте решения Думы Мошенского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Мошенского муниципального района» 

принято Думой Мошенского муниципального района 30 января 2023 года 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года             № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации ", Уставом Мошенского муниципального района 

Дума Мошенского муниципального района  

РЕШИЛА: 

1. Одобрить прилагаемый проект решения Думы Мошенского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Мошен-

ского муниципального района». 

2. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту решения Думы Мошенского муниципального района «О внесении измене-
ний и дополнений в Устав Мошенского муниципального района» и участия граждан в его обсуждении. 

3. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Мошенского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Мошенского муниципального района». 
4. Слушания провести 27 февраля 2023 года в 16 часов 30 минут в Администрации Мошенского муниципального района по адресу: с. Мошен-

ское, ул. Советская, д.5. 

5. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района». 
 

Председатель Думы 

муниципального района 

В.В. Ким 

 Глава муниципального района 

 

Т.В.Павлова 

 

 

 

 Приложение 
к решению Думы 

муниципального района 

от 30.01.2023 № 263 
 

Проект 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
О внесении изменений и дополнений в Устав Мошенского муниципального района 

  

принято Думой Мошенского муниципального района             2023 года 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», в целях приведения Устава Мошенского муниципального района, принятого решением Думы Мошенского муниципального 

района  от 20.12.2005 № 47, в соответствие с действующим законодательством 

Дума Мошенского муниципального района  

РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав Мошенского муниципального района следующие изменения и дополнения: 
1.1. Изложить статью 6 в редакции:  

«Статья 6. Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения 

1. В целях решения вопросов местного значения органы местного самоуправления Мошенского муниципального района обладают следую-
щими полномочиями: 

1) принятие устава Мошенского муниципального района и внесение в него изменений и дополнений, издание муниципальных правовых актов; 

2) установление официальных символов Мошенского муниципального района; 
3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных 

учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также 

осуществление закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд; 
4) установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципаль-

ными предприятиями и учреждениями (за исключением установления тарифов на коммунальные услуги в сфере, предоставляемых муниципаль-

ными предприятиями и учреждениями), если иное не предусмотрено федеральными законами; 
4.1) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении»; 

4.2) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении 

»; 
4.3.) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ «О 

стратегическом планировании в Российской Федерации»; 

5) организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения местного референдума, голосования по отзыву депутата, 

члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ 

Мошенского муниципального района, преобразования Мошенского муниципального района; 

6) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы Мошенского муниципального 
района, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации; 

 6.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений,  программ комплексного 

развития транспортной инфраструктуры поселений,  программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, требования к которым 
устанавливаются Правительством Российской Федерации; 

7) учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муници-

пальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Мошенского муниципального района официальной информа-
ции о социально-экономическом и культурном развитии Мошенского муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной 

официальной информации; 

8) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с федеральными законами; 
8.1) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц Мошен-

ского муниципального района, членов выборных органов Мошенского муниципального района, депутатов представительного органа Мошенского муни-
ципального района, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы 

consultantplus://offline/ref=317960F45AA3C82755877104600E7374916945702A9715EE30B29EEA689B1F42902D0822C53958793310H
consultantplus://offline/ref=317960F45AA3C82755877104600E737491684D78229815EE30B29EEA689B1F42902D0822C5395878331EH
consultantplus://offline/ref=C8A996CEE980BE32A56FEB9B799C9E9CE5551E6991FC84EB0C22A2DB92W6KEL
consultantplus://offline/ref=7018D7A2EC2D7FCA1AB07569A344884AE1D0C5E952B915AF5BC3DE834F6D677897AD3F47E86Ei6L
consultantplus://offline/ref=7018D7A2EC2D7FCA1AB07569A344884AE2DCCAE851B815AF5BC3DE834F6D677897AD3F40ECE4F79168i4L


        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

114 

в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной 

службе; 
8.2) утверждение и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, органи-

зация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в грани-

цах, Мошенского муниципального района организация и проведение иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о 
повышении энергетической эффективности; 

9) иными полномочиями в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мошенского муниципального района. 
1.1. По вопросам, отнесенным в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» к вопросам местного значения, федеральными законами, Уставом Мошенского муни-

ципального района могут устанавливаться полномочия органов местного самоуправления по решению указанных вопросов местного значения. 
Областными законами в случаях, установленных федеральными законами, может осуществляться перераспределение полномочий между органами мест-

ного самоуправления и органами государственной власти Новгородской области. Перераспределение полномочий допускается на срок не менее срока полномочий 

законодательного (представительного) органа государственной власти Новгородской области. Такие областные законы вступают в силу с начала очередного финан-
сового года. 

2. Полномочия органов местного самоуправления, установленные настоящей статьей, осуществляются органами местного самоуправления 

Мошенского муниципального района самостоятельно Подчиненность органа местного самоуправления или должностного лица местного самоуправле-
ния одного муниципального образования органу местного самоуправления или должностному лицу другого муниципального образования не допуска-

ется.». 

2. Принять новую редакцию измененных положений Устава Мошенского муниципального района, принятого Думой Мошенского муници-
пального района 20 декабря 2005 года. 

3. Главе Мошенского муниципального района в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государ-

ственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию. 
4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации 

по Новгородской области и официального опубликования в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района». 

5. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района». 
 

 

 Утвержден 
решением Думы 

муниципального района 

от 30.01.2023 № 263 
 

Порядок 

учета предложений по проекту решения Думы Мошенского 

муниципального района «О внесении изменений и дополнений 

в Устав Мошенского муниципального района» 

и участия граждан в его обсуждении 

 
1. Предложения по проекту решения Думы Мошенского муниципального района "О внесении изменений  и дополнений в Устав Мошенского 

муниципального района" принимаются комиссией Думы по местному самоуправлению в письменном виде с указанием фамилии, имени, отчества, места 
жительства гражданина, подавшего предложения, до   22 февраля  2023 года в кабинете № 16 Администрации муниципального района. 

2. Предложения по проекту решения Думы Мошенского муниципального района "О внесении изменений и дополнений в Устав Мошенского 

муниципального района" должны обеспечивать однозначное толкование положений Устава и не допускать противоречий либо несогласованности с дей-
ствующим законодательством. 

Предложения, внесенные с нарушением порядка и сроков, могут быть оставлены без рассмотрения. 

3. Проект решения Думы Мошенского муниципального района "О внесении изменений и дополнений в Устав Мошенского муниципального 
района" подлежит обсуждению на публичных слушаниях в порядке, предусмотренном Порядком организации и проведения публичных слушаний на 

территории Мошенского муниципального района, утвержденным решением Думы муниципального района от 28.10.2009 № 595. 

 
ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
30.01.2023 №264 

с. Мошенское 

О предложении по передаче муниципального имущества  

Ореховского сельского поселения 

принято Думой Мошенского муниципального района 30 января 2023 года 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», областным законом от 31.08.2015 № 825-ОЗ «О некоторых вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, между муниципальным районом и сельскими поселениями в его составе в Новгородской области в случае изменения перечня вопросов 

местного значения сельского поселения», Уставом Мошенского муниципального района, Положением о порядке управления и распоряжения муници-

пальным имуществом Мошенского муниципального района, утвержденным решением Думы Мошенского муниципального района от 29.04.2014 №361, 

Дума Мошенского муниципального района  
РЕШИЛА: 

1. Предложить Ореховскому сельскому поселению передать в муниципальную собственность Мошенского муниципального района имущество 

согласно прилагаемому перечню. 
2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района. 

Председатель Думы 

муниципального района 

В.В. Ким 

 Глава муниципального района 

 

Т.В.Павлова 

 
 

 

 Приложение 
к решению Думы 

consultantplus://offline/ref=317960F45AA3C82755877104600E737491694571249015EE30B29EEA68391BH
consultantplus://offline/ref=317960F45AA3C82755877104600E73749169457D269415EE30B29EEA689B1F42902D0822C53958783313H
consultantplus://offline/ref=317960F45AA3C82755877104600E73749169457D269415EE30B29EEA689B1F42902D0822C539587A331EH


        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

115 

муниципального района 

от 30.01.2023 № 264 

 

Перечень  

объектов муниципального имущества Ореховского сельского поселения, предлагаемых к передаче в собственность  

Мошенского муниципального района 

 

№ п/п Полное наименование муни-

ципального унитарного пред-
приятия, муниципального 

учреждения, являющихся ба-

лансодержателями объектов, 
предлагаемых к передаче* 

Адрес местонахождения му-

ниципального унитарного 
предприятия, муниципаль-

ного учреждения, являю-

щихся балансодержателями 
объектов, предлагаемых к пе-

редаче 

Наименование иму-

щества 

Адрес объекта недви-

жимого имущества 

Индивидуализирующие ха-

рактеристики имущества** 

1 2 3 4 5 6 

1   жилой дом Мошенской район, 
Чувашева Гора, д. 52 

общая площадь 135,4 кв. м, 
кадастровый номер отсут-

ствует, год постройки 1987, 

2-хквартирный, брусовой 
(обложен кирпичом) 

 

* - в случае передачи имущества, составляющего казну сельского поселения, графы не заполняются. 

** - по объектам недвижимого имущества указываются площадь, кадастровый номер, год постройки, другие сведения, необходимые для ин-

дивидуализации имущества; 

  по объектам движимого имущества указываются: 
  по транспортным средствам – год выпуска, идентификационный номер; 

  по иному движимому имуществу – инвентарный номер (при наличии), стоимость и другие сведения, необходимые для индивидуализации 

имущества. 
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  Г Л А В Ы  

 

31.01.2023 №1 

с. Мошенское 
О назначении собраний граждан 

 
В соответствии с Положением о порядке назначения и проведения собраний и конференций граждан на территории Мошенского муниципаль-

ного района, утвержденным решением Думы Мошенского муниципального района от 30.01.2006 № 78: 
1. Назначить собрания граждан на части территории муниципального района по вопросу: «Информирование населения о деятельности Адми-

нистрации Мошенского муниципального района». 

2. Провести собрания граждан: 

Дата 

проведения 

Время  

проведения 

Место проведения 

13.02.2023 14:00 Устрекский сельский Дом культуры, д. Устрека 

14.02.2023 11.00 Долговский сельский Дом культуры, д. Долгое 

15.02.2023 11:00 Октябрьский Дом народного самодеятельного творчества, пос. Октябрьский 

15:00 Кабожский сельский Дом культуры, д. Кабожа 

17.02.2023 15:00 киноконцертный центр «Уверь» с. Мошенское 

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на управляющего Делами Администрации муниципального района Т.Е. Спирину.  

4. Опубликовать распоряжение в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района». 
5. Информацию о дате, времени и месте проведения собраний граждан разместить на официальном сайте Мошенского муниципального района 

в сети « Интернет». 

Глава муниципального района   Т.В. Павлова 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

27.01.2023 №41 

с. Мошенское 

Об индексации должностного оклада директора муниципального унитарного предприятия  

жилищно-коммунального хозяйства Мошенского муниципального района 

 
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Мошенского муниципального рай-

она от 09.12.2016 №717 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Мо-

шенского муниципального района отрасли жилищно-коммунального хозяйства» Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВ-

ЛЯЕТ: 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

116 

1. Проиндексировать должностной оклад директора муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства Мошен-

ского муниципального района в 1,06 раз. 

2. Рекомендовать Кудрявцеву С.А., занимающему должность директора муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального 

хозяйства Мошенского муниципального района, произвести индексацию должностных окладов (тарифных ставок) работников муниципального унитар-

ного предприятия жилищно-коммунального хозяйства Мошенского муниципального района. 
3. Индексацию заработной платы осуществить за счет средств предприятия. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года. 

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района». 
Глава муниципального района                              Т.В. Павлова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

30.01.2023 №46 

с. Мошенское 
О внесении изменений в бюджетный прогноз Мошенского муниципального района до 2026 года 

 
В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ 

«О стратегическом планировании в Российской Федерации» Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в бюджетный прогноз Мошенского муниципального района до 2026 года, утвержденный постановлением Администрации 

Мошенского муниципального района от 28.01.2022 № 38, изложив приложения 1,2,3 в новой прилагаемой редакции. 

2. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» Мошенского муниципального района». 
 

Глава муниципального района                                 Т.В. Павлова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

31.01.2023 №48 

с. Мошенское 
О внесении изменений в состав комиссии по наградам  

Администрации Мошенского муниципального района 

 
Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменения в состав комиссии по наградам Администрации Мошенского муниципального района, утвержденный постановлением Ад-

министрации Мошенского муниципального района от14.04.2016 № 219, изложив его в редакции: 

"Состав комиссии по наградам Администрации 

 Мошенского муниципального района 

Спирина Т.Е. - управляющий Делами Администрации муниципального района, председатель комиссии 

Кудрявцева И.Н. - заместитель Главы администрации муниципального района - председатель комитета образо-
вания и культуры, заместитель председателя комиссии 

Шабан Г.Е. - заведующий отделом архива и делопроизводства Администрации муниципального района, 

секретарь комиссии 
Члены комиссии:   

Петрова О.В. - главный специалист отдела муниципальной службы Администрации муниципального района 

Тумаева Э.Э. - главный специалист юридического отдела  Администрации муниципального района ". 
2.Опубликовать постановление в бюллетене "Официальный вестник Мошенского муниципального района". 

Глава муниципального района                                                  Т.В. Павлова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

31.01.2023 №49 

с. Мошенское 
О внесении изменений в административный регламент по  предоставлению муниципальной услуги «За-

числение в образовательную организацию» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2022 года                            № 465-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного 

кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» Администрация Мошенского муниципаль-

ного района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организа-

цию», утвержденный постановлением Администрации Мошенского муниципального района от 30.03.2021 № 170, изложив пункт 1.1 в следующей редак-

ции: 
"1.1. Предмет регулирования регламента 

Настоящий административный регламент устанавливает сроки, состав и последовательность административных процедур (действий) муници-

пальных образовательных учреждений в процессе приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования (далее – муниципальная услуга, зачисление в образовательные организации). 

Настоящий административный регламент также устанавливает порядок взаимодействия муниципальных образовательных учреждений (далее 

МОУ) с физическими и юридическими лицами, с заявителями при предоставлении муниципальной услуги. 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

117 

Получение начального общего образования в МОУ начинается по достижении детьми возраста шести лет и шести месяцев при отсутствии 

противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже достижения ими возраста восьми лет. 

Во внеочередном порядке предоставляются места в общеобразовательных организациях, имеющих интернат: 

детям прокуроров; 

детям судей; 
детям сотрудников Следственного комитета Российской Федерации.  

В первоочередном порядке предоставляются места в муниципальных общеобразовательных организациях по месту жительства: 

детям военнослужащих; 
детям сотрудника полиции, детям, находящимся (находившимся) его на иждивении; 

детям сотрудника полиции, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением 

служебных обязанностей, детям, находящимся (находившимся) его на иждивении; 
детям сотрудника полиции, умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции, детям, находящимся 

(находившимся) его на иждивении; 

детям гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных 
в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции, детям, находящимся (нахо-

дившимся) его на иждивении; 

детям гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после увольнения со службы в полиции вследствие увечья или 
иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохож-

дения службы в полиции, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции, детям, находящимся (находившимся) его на ижди-

вении; 
детям, находящимся (находившимся) на иждивении сотрудника полиции; 

детям сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции; 

детям сотрудников, имеющих специальные звания и проходящих службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, органах 
принудительного исполнения Российской Федерации, федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы и таможенных 

органах Российской Федерации (далее – сотрудник федеральных органов исполнительной власти), детям, находящимся (находившимся) на их иждиве-

нии; 
детям сотрудника федеральных органов исполнительной власти, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, 

полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, детям, находящимся (находившимся) на его иждивении; 

детям сотрудника федеральных органов исполнительной власти, умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения 
службы в учреждениях и органах, детям, находящимся (находившимся) на его иждивении; 

детям гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, 

полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах, 
детям, находящимся (находившимся) на его иждивении; 

детям гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после увольнения со службы в учреждениях и органах уголовно - 

исполнительной системы, органах принудительного исполнения Российской Федерации, федеральной противопожарной службе Государственной про-
тивопожарной службы, таможенных органах Российской Федерации  вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выпол-

нением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах, исключивших 

возможность дальнейшего прохождения службы в указанных  учреждениях и органах, детям, находящимся (находившимся) на его иждивении; 
детям, находящимся (находившимся) на иждивении сотрудника. 

Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную либо па-

тронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в МОУ, в которой обучаются 
его брат или сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (закон-

ные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за ис-

ключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации». 

Понятия и сокращения, используемые в настоящем административном регламенте: 

закрепленная территория – территория муниципального образования, за которой закреплена муниципальная общеобразовательная организа-
ция.». 

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района». 

 

 

Глава муниципального района                                     Т.В. Павлова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

31.01.2023 №53 

с. Мошенское 
О проведении массовой лыжной гонки «Лыжня России-2023» в Мошенском муниципальном районе 

 
В целях пропаганды здорового образа жизни среди населения района и привлечения к занятиям физической культурой и спортом, Админи-

страция Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Провести 11 февраля 2023 год массовую лыжную гонку «Лыжня России-2023» в Мошенском муниципальном районе. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении массовой лыжной гонки «Лыжня России-2023» в Мошенском муниципальном районе. 

3. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подготовке и проведению массовой лыжной гонки «Лыжня России-2023» в 
Мошенском муниципальном районе. 

4. Рекомендовать Главам администраций сельских поселений, руководителям предприятий, учреждений и организаций обеспечить явку участ-

ников массовой лыжной гонки «Лыжня России-2023». 
5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района». 

 

 
Глава муниципального района                                 Т.В. Павлова 

 

 Утверждено 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

118 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 31.01.2023 № 53 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении массовой лыжной гонки «Лыжня России-2023» 

в Мошенском муниципальном районе 

 
1. Цели и задачи 

Массовая лыжная гонка «Лыжня России-2023» проводится в целях: 

привлечения широких слоев населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом; 
пропаганды физической культуры и здорового образа жизни среди населения; 

создания необходимых условий для систематических занятий физической культурой и спортом среди всех слоев населения; 

выполнения нормативов ГТО в беге на лыжах. 
2. Руководство проведением лыжной гонки 

Руководство подготовкой и проведением массовой лыжной гонки «Лыжня России-2023» осуществляет комитет образования и культуры Ад-

министрации муниципального района, муниципальное бюджетное учреждение спорта «Межпоселенческий спортивно-оздоровительный центр» Мошен-
ского муниципального района. 

3. Сроки и место проведения 

Лыжная гонка «Лыжня России-2023» в Мошенском муниципальном районе проводится 11 февраля 2023 года. 
Место проведения - с. Мошенское. 

Регистрация участников соревнований в киноконцертном центре «Уверь» с 10.30, старт в 12.00 

Изменение сроков проведения соревнований возможно по причине погодных условий и снежного покрова 
4. Участники лыжной гонки 

К участию в лыжной гонке допускаются все желающие, имеющие справку из медицинского учреждения с отметкой врача о допуске к сорев-

нованиям по лыжному спорту или участник лыжной гонки ставит свою подпись в Протоколе проведения лыжной гонки, которая подтверждает личную 
ответственность за свое здоровье, моложе 18 лет - только при условии допуска врача. 

5. Программа лыжной гонки. Дистанции 

10.30 - 11.50 - регистрация участников, расстановка на старт 
11.50 - открытие мероприятия 

12.00 - старт гонки 

13.30 - награждение участников. 
Лыжная гонка проводится на дистанциях: 

дошкольники – 300 м; 

мальчики и девочки 7-10 лет (включительно) – 1 км; 
мальчики и девочки 11-13 лет (включительно) – 1 км; 

юноши и девушки 14-17 лет (включительно) – 2 км; 

«Активное долголетие» 55 лет и старше женщины, 60 лет и старше мужчины – 1 км; 
«Будь в спорте» мужчины 18-59 лет, женщины 18-54 года - 2 км. 

6. Награждение 

Спортсмены, занявшие 1,2,3 места, награждаются грамотами и призами в денежной форме. 
Самый юный участник и самый опытный участник награждается грамотой и призом в денежной форме. 

7. Финансирование 

Расходы по командированию участников несут командирующие организации. Расходы по подготовке и проведению массовой лыжной гонки 
«Лыжня России-2023» в Мошенском муниципальном районе несет муниципальное бюджетное учреждение спорта «Межпоселенческий спортивно-оздо-

ровительный центр» Мошенского муниципального района. 

8. Заявки и порядок работы мандатной комиссии 
Мандатная комиссия начинает свою работу в 10.30, осуществляет регистрацию участников, выдачу номеров, готовит стартовые списки по 

возрастным группам. 
Именные заявки, заверенные врачом, предоставляются в мандатную комиссию в период ее работы с 10.30 до 12.00.   

Именная заявка должна содержать фамилию, имя, отчество, день, месяц и год рождения.    

Для регистрации участников иметь при себе паспорт или свидетельство о рождении, медицинский полис, страховое свидетельство. 
По всем возникающим вопросам обращаться по телефону 61-490. 

__________________________ 

                                                                                                
 Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального района 
от 31.01.2023 № 53 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке и проведению массовой  

лыжной гонки «Лыжня России-2023» в Мошенском муниципальном районе 

 
Кудрявцева И.Н. - заместитель Главы администрации муниципального района - председатель комитета образования и 

культуры Администрации Мошенского муниципального района, председатель комиссии 

Чистякова Л.А. - заместитель председателя комитета образования и                                                                                          культуры 
Администрации Мошенского   муниципального района, заместитель председателя организационного 

комитета 

Члены организационного комитета: 
Иванова Н.М. - директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий культурно-досуго-

вый центр» Мошенского муниципального района (по согласованию) 

Карзунин В.В.                - главный служащий комитета образования и культуры Администрации муниципального района 
Михайлов О.Ю.                   - директор муниципального бюджетного учреждения спорта «Межпоселенческий спортивно оздорови-

тельный центр» Мошенского муниципального района (по согласованию) 

Тимофеев А.М. - директор муниципального бюджетного учреждения «Автобаза» (по согласованию) 
_____________________________________________ 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

119 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

01.02.2023 №54 

с. Мошенское 
Об утверждении стоимости услуг по погребению   

на территории Мошенского сельского поселения  

 
В  соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации", Федеральным законом от 19 декабря 2016 года  №444-ФЗ» «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-

сийской Федерации в части изменения  порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации 
и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», 

пунктом 3 статьи 9, пунктом 1 статьи 10 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.01.2023 №119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году» 
Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Мошенского сельского по-
селения. 

1.2. Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного 

представителя умершего на территории Мошенского сельского поселения.  

2.Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от  31.01.2022 № 40 "Об утверждении стоимости услуг  

по погребению на территории Мошенского сельского поселения".  

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
4. Опубликовать постановление в бюллетене "Официальный вестник Мошенского муниципального района". 

Глава муниципального района                                  Т.В. Павлова 

 

 

 

 

Утверждена  

постановлением Администрации  

муниципального района 
от 01.02.2023 №54   

 

Стоимость услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг  

по погребению   на территории Мошенского сельского поселения 

 

Наименование услуги Единица  
измерения 

Стоимость 
(рублей) 

Оформление документов, необходимых для погребения 1 заказ 292,54 

Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребе-

ния 

1 заказ 3018,25 

Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1 заказ 1585,69 

Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) 1 заказ 2897,00 

Всего по гарантированному перечню услуг  7793,48 

 

 
                         Утверждена 

постановлением Администрации  

муниципального района 
от 01.02.2023 №54  

 

Стоимость услуг 

по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга,  

близких родственников, иных родственников либо законного 

представителя умершего на территории Мошенского сельского  

поселения 

 

Наименование услуги Единица  
измерения 

Стоимость 
(рублей) 

Оформление документов, необходимых для погребения 1 заказ 292,54 

Предоставление гроба 1 заказ 2050,44 

Облачение тела 1 заказ 383,22 

Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1 заказ 2241,83 

Погребение 1 заказ 2825,45 

Всего по гарантированному перечню услуг  7793,48 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

01.02.2023 №58 

с. Мошенское 

consultantplus://offline/ref=30E13AA40DFEBBD77D0771338DE8D616149D0CA33D4C4BD9C7821F1C0A40920D09C144FDG8y4N
consultantplus://offline/ref=30E13AA40DFEBBD77D0771338DE8D616149D0CA33D4C4BD9C7821F1C0A40920D09C144FDG8y4N


        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

120 

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных 

учреждений, подведомственных комитету образования и культуры  

Администрации Мошенского муниципального района,  

по сфере деятельности «культура»  

 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных коми-

тету образования и культуры Администрации Мошенского муниципального района, по сфере деятельности «культура», утвержденное постановлением 

Администрацией Мошенского муниципального района от 12.11.2014 №700, изложив его в новой прилагаемой редакции. 
2. Постановление вступает в силу со дня подписания.  

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района». 

Глава муниципального района                                 Т.В. Павлова 

 

 

 Приложение 
к постановлению Администрации 

муниципального района 

от 01.02.2023 № 58 
 Утверждено 

 постановлением Администрации 

муниципального района 

от 12.11.2014 №700 

 

Примерное положение 

об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений подведомственных комитету образования и культуры Администрации 

Мошенского муниципального района, по сфере деятельности «культура» 

 
1. Общие положения 

1.1. Настоящее Примерное положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, областным законом от 

26.12.2014 № 699-ОЗ «О реализации некоторых положений Трудового кодекса Российской Федерации на территории Новгородской области», постанов-
лением Правительства Новгородской области от 12.03.2014 № 160 «О системе оплаты труда работников государственных учреждений Новгородской 

области». 

1.2. Система оплаты труда работников муниципальных бюджетных (автономных) учреждений (руководителей, заместителей руководителей, 
главных бухгалтеров, работников и рабочих учреждений), осуществляющих деятельность в сфере культуры устанавливается с учетом: 

единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих или профессиональных стандартов; 
единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих или профессиональных стандартов; 

государственных гарантий по оплате труда; 

выплат компенсационного и стимулирующего характера; 
единых рекомендаций Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений; 

мнения соответствующих профсоюзов (объединений профсоюзов), иного представительного органа работников. 

1.3. Оплата труда работников учреждений состоит из: 
окладов (должностных окладов); 

выплат компенсационного характера; 

выплат стимулирующего характера. 
Размеры окладов (должностных окладов), выплат компенсационного и стимулирующего характера устанавливаются в пределах фонда оплаты 

труда учреждений культуры. 

Фонд оплаты труда в учреждениях культуры формируется на календарный год исходя из размеров субсидий, предоставленных бюджетным и 
автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими государственных услуг (выполнением работ) в соответствии 

с государственным заданием, субсидий на иные цели и средств, поступающих от приносящей доход деятельности. 

Экономия фонда оплаты труда может быть использована для осуществления выплат стимулирующего характера, выплат социального харак-
тера, включая оказание материальной помощи, в соответствии с локальными нормативными актами или коллективным договором. 

1.4. В целях дифференциации окладов (должностных окладов) работников учреждений система оплаты труда может включать размеры повы-

шающих коэффициентов к окладам (должностным окладам). 
Повышающие коэффициенты к окладам (должностным окладам) устанавливаются работникам учреждений с учетом уровня их профессио-

нальной подготовки, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, а 

также при замещении должностей, предусматривающих категорийность. 
Повышающие коэффициенты к окладам (должностным окладам) устанавливаются на определенный период в течение соответствующего ка-

лендарного года. Решения об установлении повышающих коэффициентов к окладам (должностным окладам) принимаются руководителями учреждений 

в пределах фонда оплаты труда. Размеры и условия применения повышающих коэффициентов определяются локальными положениями об оплате труда 
работников учреждений, разработанными в соответствии с Примерным положением об оплате труда работников муниципальных бюджетных (автоном-

ных) учреждений, утвержденным Администрацией Мошенского муниципального района (далее - положения об оплате труда работников учреждений). 

1.5. К выплатам компенсационного характера относятся: 

выплаты работникам учреждений, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда; 

выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий 

(должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни и при выполнении работ в других условиях, откло-
няющихся от нормальных). 

Выплаты компенсационного характера устанавливаются к окладам работников учреждений по соответствующим профессиональным квали-

фикационным группам в процентах к окладам или в абсолютных размерах, если иное не установлено федеральными законами или указами Президента 
Российской Федерации. 

1.6. К выплатам стимулирующего характера относятся: 

выплаты за интенсивность и высокие результаты работы; 
выплаты за качество выполняемых работ; 

выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет; 

премиальные выплаты по итогам работы за период. 
1.7. Условия определения и размеры выплат стимулирующего характера устанавливаются локальными положениями об оплате труда работ-

ников учреждений в пределах фонда оплаты труда. 

Премирование руководителей учреждений осуществляется на основании оценки эффективности их деятельности в соответствии с Перечнем 
показателей эффективности деятельности учреждений, руководителей учреждений и критериев оценки эффективности их деятельности (Приложение № 

consultantplus://offline/ref=AAD0793400B402A89EA36ACE4C7745C36F27FAFBF6FBA1445207054D655F8B1614A09AA02CI6K8J
consultantplus://offline/ref=198A459CD779AC153406B45E79B1285BD17DA87C978AB5322BF4B529AAB8ECA43DF3B0A3E9BBDEE22A6B851FE9BADA524E23F24308B5C3N
consultantplus://offline/ref=198A459CD779AC153406B4487ADD7753D670F1729083B76376ABEE74FDB1E6F37ABCE9F4A4EDD8B67931D110F7BAC451B4CCN
consultantplus://offline/ref=198A459CD779AC153406B4487ADD7753D670F1729F88B66170ABEE74FDB1E6F37ABCE9F4A4EDD8B67931D110F7BAC451B4CCN
consultantplus://offline/ref=198A459CD779AC153406B4487ADD7753D670F1729F88B66170ABEE74FDB1E6F37ABCE9F4A4EDD8B67931D110F7BAC451B4CCN


        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

121 

1).  

Премирование работников учреждений осуществляется на основании оценки эффективности их деятельности в соответствии с Перечнем по-

казателей эффективности деятельности работников учреждений, критериев оценки эффективности их деятельности, разработанными на основании по-

ложения об оплате труда работников учреждений, утвержденными локальным положением об оплате труда в соответствии с уставной деятельностью 

учреждения.  
1.8. Предельная доля оплаты труда работников административно-управленческого, вспомогательного персонала в фонде оплаты труда учре-

ждений устанавливается в размере 40 процентов от общего фонда оплаты труда. 

1.9. Перечень должностей работников учреждений, относимых к административно-управленческому, вспомогательному персоналу, определен 
в Приложении № 2 к настоящему Примерному положению. 

1.10. Руководители учреждений обязаны обеспечить выплату месячной заработной платы работникам учреждений, полностью отработавшим 

за данный период норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), в размере не ниже минимального размера оплаты труда.  
1.11. Штатные расписания учреждений утверждаются руководителями учреждений в установленном порядке и включают в себя все должности 

работников учреждений. 

1.12. Руководители учреждений, руководствуясь положением об оплате труда работников соответствующего муниципального образования, 
разрабатывают и утверждают локальные положения об оплате труда работников возглавляемых ими учреждений. 

1.13. Условия оплаты труда руководителей учреждений рассматриваются созданной учредителем оценочной комиссией по вопросам оплаты 

труда руководителей учреждений (далее - комиссия учредителя). 
Состав и порядок деятельности комиссии учредителя утверждается приказом комитета образования и культуры Администрации Мошенского 

муниципального района (далее - приказ учредителя). 

1.14. Условия оплаты труда, предусмотренные положением об оплате труда работников учреждений, рассматриваются созданной в учрежде-
нии комиссией по вопросам оплаты труда работников учреждения (далее - комиссия учреждения). 

Состав и порядок деятельности комиссии учреждения утверждается приказом учреждения. 

1.15. Оплата труда работников учреждений, занятых по совместительству, а также на условиях неполного рабочего времени или неполной 
рабочей недели, производится пропорционально рабочему времени, в зависимости от выработки либо на других условиях, определенных трудовым до-

говором. 

Определение размера заработной платы по основной должности, а также по должности, занимаемой в порядке совместительства, производится 
раздельно по каждой из должностей. 

1.16. В соответствии с Едиными рекомендациями Российской трехсторонней комиссии по установлению на федеральном, региональном и 

местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений доля тарифной части (оклада) в заработной плате 
работников должна составлять не менее 50 процентов. 

2. Оплата труда руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров учреждений 

2.1. Оплата труда руководителей учреждений, заместителей руководителей учреждений и главных бухгалтеров учреждений состоит из долж-
ностных окладов, выплат компенсационного и стимулирующего характера. 

Условия оплаты труда руководителей учреждений определяются в трудовых договорах, заключаемых на основе типовой формы трудового 

договора, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2013 года № 329 «О типовой форме трудового договора с 
руководителем государственного (муниципального) учреждения», в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными право-

выми актами Российской Федерации, областными нормативными правовыми актами. 

Размеры должностных окладов руководителей учреждений определяются трудовыми договорами в зависимости от сложности труда, в том 
числе с учетом масштаба управления и особенностей деятельности и значимости учреждения, и не могут быть ниже минимального размера оплаты труда, 

установленного Федеральным законом от 19 июня 2000 года 

№ 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» в соответствии с базовыми окладами. 
Решение об установлении размера должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера и их конкретных размеров 

принимается: 

в отношении руководителя учреждения – приказом учредителя; 
в отношении заместителя руководителя учреждения, главного бухгалтера учреждения – руководителем этого учреждения и оформляется при-

казом учреждения. 

2.2. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения и среднемесячной заработной платы ра-
ботников учреждения за отчетный год, составляющий 12 календарных месяцев, ежегодно устанавливается учредителем в кратности до 5 в зависимости 

от сложности труда, в том числе с учетом масштаба управления и особенностей деятельности и значимости учреждения. 
Предельная кратность среднемесячной оплаты труда устанавливается руководителю учреждения на календарный год в соответствии с реше-

нием комиссии учредителя. В течение года размер предельной кратности среднемесячной оплаты труда может быть изменен при реорганизации учре-

ждения и иных мероприятиях, повлекших значительные изменения объемных показателей. 
В случае превышения предельной кратности среднемесячной оплаты труда руководителя учреждения к величине среднемесячной заработной 

платы работников учреждения сумма премии и (или) размер стимулирующей выплаты уменьшается на размер превышения. 

Ответственность за соблюдение предельной кратности несут руководитель и главный бухгалтер учреждения. 
Расчет средней заработной платы работников учреждения производится без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя 

и главного бухгалтера учреждения. 

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей учреждений, заместителей руководителей учреждений и главных бухгалтеров 
учреждений и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, опре-

деляется путем деления среднемесячной заработной платы соответствующего руководителя  учреждения, заместителя руководителя учреждения и глав-

ного бухгалтера учреждения на среднемесячную заработную плату работников этого учреждения и рассчитывается за календарный год. 
Исчисление среднемесячной заработной платы руководителей учреждений, заместителей руководителей учреждений и главных бухгалтеров 

учреждений и среднемесячной заработной платы работников учреждений в целях определения предельного уровня их соотношения осуществляется в 

соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24 декабря 2007 года № 922. 

В случае создания нового учреждения предельный уровень соотношения заработной платы руководителя учреждения и средней заработной 

платы работников учреждения рассчитывается начиная с месяца создания учреждения. 
2.3 При установлении условий оплаты труда руководителю учреждения учредитель должен исходить из необходимости обеспечения непревы-

шения предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы, установленного в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Положения, в 

случае выполнения всех показателей эффективности деятельности учреждения и работы его руководителя и получения выплат стимулирующего харак-
тера в максимальном размере. 

2.4. Предельный уровень соотношения средней заработной платы заместителей руководителей, главных бухгалтеров учреждений и средней 

заработной платы работников учреждений за отчетный год, составляющий 12 календарных месяцев, устанавливается коллективными договорами, согла-
шениями, локальными нормативными актами в кратности не более 4. 

В случае создания нового учреждения предельный уровень соотношения заработной платы заместителя руководителя и главного бухгалтера 

учреждения и средней заработной платы работников учреждения рассчитывается начиная с месяца создания учреждения. 
Должностные оклады заместителей руководителей, главных бухгалтеров учреждений устанавливаются на 10 - 30 процентов ниже окладов 

руководителей учреждений. 

consultantplus://offline/ref=5E0734404C8C8BED3C95B3C41531085BAACCFB4C6983CE71EF73EB2B25x3jDO
consultantplus://offline/ref=387BDBEF0D9A03865D3E3ABE6A6F72BC59398BFCA2076D7B7B591E7D4F91A0C6F5FC416A4F3A5982rCP8L


        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

122 

2.5. В целях повышения материальной заинтересованности в увеличении доходов учреждения от приносящей доход деятельности руководи-

телю учреждения возможно установление ежемесячной выплаты в размере до 2 процентов объема доходов, полученных от платных и иных услуг, ока-

зываемых учреждением в текущем месяце, но не более оклада. 

Выплата производится за счет средств от приносящей доход деятельности и оформляется распоряжением Администрации муниципального 

образования. 
2.6. Выплаты компенсационного характера устанавливаются в соответствии с разделом 5 настоящего Примерного положения. 

2.7. Выплаты стимулирующего характера: 

2.7.1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы выплачиваются ежемесячно и устанавливаются в следующих размерах: 
за ученую степень кандидата наук или почетное звание «Заслуженный» по профилю профессиональной деятельности - до 10 процентов оклада; 

за ученую степень доктора наук или почетное звание «Народный» по профилю профессиональной деятельности - до 20 процентов оклада; 

за участие в обеспечении сохранности библиотечного фонда и Архивного фонда Новгородской области - до 20 процентов оклада; 
за высокие результаты работы в организации и проведении мероприятий по направлениям деятельности учреждений в соответствии с их уста-

вами - от 50 до 200 процентов оклада (размер выплаты может устанавливаться как в абсолютном значении, так и в процентном отношении к окладу). 

Порядок и предельные размеры выплат за высокие результаты в организации и проведении мероприятий по направлениям деятельности учре-
ждений определяются на основе критериев оценки показателей эффективности деятельности учреждений, руководителей учреждений. 

Комиссия учредителя рассматривает отчет руководителя учреждения в письменном виде, на его основе проводит оценку выполнения показа-

телей эффективности деятельности учреждений, руководителей учреждений, согласовывает сумму баллов по каждому показателю и устанавливает раз-
мер выплаты.  

Вновь назначенному руководителю учреждения устанавливается выплата за высокие результаты в организации и проведении мероприятий по 

направлениям деятельности учреждения в размере, установленном комиссией учредителя. 
Выплата за высокие результаты работы в организации и проведении мероприятий по направлениям деятельности учреждения заместителям 

руководителя, главному бухгалтеру учреждения определяется и устанавливается на очередной финансовый год в размере до 100 процентов должностного 

оклада.  
2.7.2. Выплаты за качество оказываемых услуг (выполняемых работ) выплачиваются единовременно в следующих случаях и размерах: 

при поощрении Правительством Российской Федерации, Министерством культуры Российской Федерации - в размере до 20 процентов от 

оклада; 
при поощрении Президентом Российской Федерации - в размере до 25 процентов от оклада; 

при присвоении почетных званий Российской Федерации и награждении знаками отличия Российской Федерации - в размере до 25 процентов 

от оклада; 
при награждении орденами и медалями Российской Федерации - в размере до 30 процентов от оклада; 

при поощрениях, предусмотренных нормативными правовыми актами Новгородской области, - в размере до 10 процентов от оклада; 

при поощрениях, предусмотренных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, - в размере и порядке, установленных 
локальными нормативными актами учреждений, в пределах фонда оплаты труда; 

2.7.3. Выплата за стаж непрерывной работы, выслугу лет производится дифференцированно в зависимости от стажа работы, дающего право на 

ее получение, в следующих размерах: 
от 1 года до 3 лет - от 1 до 10 процентов оклада; 

от 3 до 6 лет - от 10 до 15 процентов оклада; 

от 6 до 10 лет - от 15 до 20 процентов оклада; 
свыше 10 лет - от 20 до 30 процентов оклада. 

Установление стажа работы, дающего право на получение выплаты, осуществляется комиссией учреждения по установлению стажа работы, 

состав и положение о которой утверждаются приказом руководителя учреждения. 
В стаж работы, дающий право на установление выплаты, включаются: 

время работы в организациях культуры, искусства и образовательных учреждениях, осуществляющих образовательный процесс в сфере куль-

туры, в том числе стран СНГ, а также республик, входивших в состав СССР до 01.01.1992; 
время работы в иных организациях и учреждениях на должностях, относящихся к сфере культуры и молодежной политики (работникам об-

щеотраслевых профессий в стаж работы засчитывается время работы только в государственных, муниципальных учреждениях культуры, молодежной 

политики и образовательных учреждениях, осуществляющих образовательный процесс в сфере культуры); 
время обучения в учреждениях среднего профессионального и высшего профессионального образования, осуществляющих подготовку, пере-

подготовку и повышение квалификации в сфере культуры, с отрывом от производства (работы), если работники учреждения работали в учреждениях 
культуры, искусства и образовательных учреждениях, осуществляющих образовательный процесс в сфере культуры, до поступления на учебу и после 

окончания учебы вернулись на работу в указанные учреждения; 

время работы на должностях руководителей и специалистов органов государственной власти и органов местного самоуправления; 
время прохождения службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (СССР) в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

время отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет, если работник состоял в трудовых отношениях с органами, учреждени-

ями и организациями, дающими право на получение надбавки за выслугу лет. 
Размер надбавки за выслугу лет в отношении руководителя учреждения устанавливается распоряжением Администрации муниципального 

образования пределах фонда оплаты труда. 

Выплата за стаж работы, выслугу лет осуществляется с момента возникновения права на ее установление, если документы, подтверждающие 
стаж работы, находятся в учреждении, а в случае их отсутствия - со дня представления этих документов. 

При увольнении руководителей учреждений выплата за стаж работы исчисляется пропорционально отработанному времени. 

Основным документом для определения стажа работы, дающего право на получение выплаты за стаж работы, выслугу лет, является трудовая 
книжка. 

Указанный в настоящем Примерном положении перечень оснований, по которым устанавливается выплата за стаж непрерывной работы, вы-

слугу лет, не является исчерпывающим и может быть дополнен в положениях об оплате труда работников учреждений с учетом потребности учреждения 
в реализации предусмотренных уставами учреждений направлений и видов деятельности, предполагающих прием на работу в учреждение работников 

отдельных общеотраслевых профессий. В стаж работы, дающий право на получение ежемесячной выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет, 

включается время работы таких работников в организациях на должностях по соответствующей квалификации, специальности. 
2.7.4. Премиальные выплаты по итогам работы осуществляются в соответствии с разделом 6 настоящего Примерного положения. 

2.7.5. Основанием для установления выплат стимулирующего характера руководителям учреждений является правовой акт учредителя, заме-

стителям руководителей учреждений и главным бухгалтерам учреждений - приказ соответствующего учреждения. 
3. Оплата труда работников учреждений (за исключением руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров учре-

ждений) 

3.1. Размеры окладов работников учреждений, занимающих должности служащих (за исключением руководителей, заместителей руководите-
лей, главных бухгалтеров учреждений), устанавливаются в соответствии с профессиональными квалификационными группами (далее - ПКГ), утвержден-

ными Приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации: 

 от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинемато-
графии»: 

Профессиональные квалификационные группы Размер оклада 

(рублей) 

consultantplus://offline/ref=198A459CD779AC153406B45E79B1285BD57AAA7F9080E83823ADB92BADB7B3B33ABABCA5E0B8D5BF707B8156BCB5C451523CF25D085387BBC8N


        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

123 

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного со-

става» 

12500,00 

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего 
звена» 

13000,00 

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии веду-

щего звена» 

13500,00 

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и 
кинематографии» 

14000,0 

 от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов 

и служащих»: 

Профессиональные квалификационные группы Размер оклада 
(рублей) 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 12700,00 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 13100,00 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 13300,00 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 13700,00 

 
Минимальные размеры окладов работников учреждений, должности которых не отнесены к ПКГ: 

Наименование должности Размер оклада 

(рублей) 

Художественный руководитель народного (образцового) коллектива 13500,00 

Директор сельского Дома культуры, сельского клуба и иных аналогичных учреждений, не отнесен-

ных к группе по оплате труда (вне) 

13000,00 

Директор сельского Дома культуры и иных аналогичных учреждений, отнесенных к 4 группе по 
оплате труда  

13500,00 
12500,00 

Директор сельского Дома культуры и иных аналогичных учреждений, отнесенных к 3 группе по 

оплате труда 

14000,00 

Директор сельского Дома культуры и иных аналогичных учреждений, отнесенных ко 2 группе по 
оплате труда 

14500,00 

Заведующий филиалом библиотеки, заведующий детской библиотекой 13000,00 

 

Конкретный размер должностного оклада устанавливается локальным положением об оплате труда работников учреждения. 
3.2. Конкретные размеры окладов служащих, осуществляющих профессиональную деятельность в учреждениях, должности которых не отне-

сены к ПКГ, устанавливается локальным положением об оплате труда работников учреждения. 

В учреждениях культуры и искусства применяется оплата труда артистического персонала исходя из ставки за одно выступление, умноженной 
на количество выступлений в месяц. Размер оплаты за выступление определяется путем деления оклада работника на норму выступлений в месяц, уста-

новленную учреждением культуры и искусства. 

3.3. Работникам учреждений могут быть установлены повышающие коэффициенты к окладам в размере до 0,2. 
Размер выплат по повышающему коэффициенту к окладу определяется путем умножения размера оклада на повышающий коэффициент. 

Повышающий коэффициент к окладу устанавливается на определенный период в течение соответствующего календарного года приказами 

руководителей учреждений в пределах фонда оплаты труда в отношении конкретных работников. 
Повышающий коэффициент к окладу устанавливается с учетом уровня профессиональной подготовки, сложности, важности выполняемой 

работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, за осуществление научно-методической работы, професси-

ональное мастерство, наставничество, с учетом других факторов. 
Повышающий коэффициент к окладам по замещаемой должности за квалификационную категорию или производное должностное наимено-

вание «главный», «ведущий» устанавливается в следующих размерах: 

главный - 0,2; 
ведущий - 0,15; 

высшая категория - 0,1; 

первая категория - 0,05; 
вторая категория - 0,03. 

Применение повышающего коэффициента к окладу не образует новый оклад и не учитывается при начислении иных выплат компенсационного 

и стимулирующего характера. 
3.4. Выплаты компенсационного характера устанавливаются в соответствии с разделом 5 настоящего Примерного положения. 

3.5. Выплаты стимулирующего характера: 

3.5.1. Выплата за стаж непрерывной работы, выслугу лет производится дифференцированно в зависимости от стажа работы, дающего право на 
ее получение, в следующих размерах: 

от 1 года до 3 лет - от 1 до 10 процентов оклада; 

от 3 до 6 лет - от 10 до 15 процентов оклада; 
от 6 до 10 лет - от 15 до 20 процентов оклада; 

свыше 10 лет - от 20 до 30 процентов оклада. 

Установление стажа работы, дающего право на получение выплаты, осуществляется комиссией учреждения по установлению стажа работы, 

состав и положение о которой утверждаются приказом руководителя учреждения. 

В стаж работы, дающий право на установление выплаты, включаются: 

время работы в организациях культуры, искусства и образовательных учреждениях, осуществляющих образовательный процесс в сфере куль-
туры, в том числе стран СНГ, а также республик, входивших в состав СССР до 01.01.1992; 

время работы в иных организациях и учреждениях на должностях, относящихся к сфере культуры и молодежной политики (работникам об-

щеотраслевых профессий в стаж работы засчитывается время работы только в государственных, муниципальных учреждениях культуры, молодежной 
политики и образовательных учреждениях, осуществляющих образовательный процесс в сфере культуры); 

время обучения в учреждениях среднего профессионального и высшего профессионального образования, осуществляющих подготовку, пере-

подготовку и повышение квалификации в сфере культуры, с отрывом от производства (работы), если работники учреждения работали в учреждениях 
культуры, искусства и образовательных учреждениях, осуществляющих образовательный процесс в сфере культуры, до поступления на учебу и после 

окончания учебы вернулись на работу в указанные учреждения; 
время работы на должностях руководителей и специалистов органов государственной власти и органов местного самоуправления; 

время прохождения службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (СССР) в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

время отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет, если работник состоял в трудовых отношениях с органами, учреждени-
ями и организациями, дающими право на получение надбавки за выслугу лет; 

время работы в федеральных органах государственной власти; 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

124 

время работы в органах государственной власти субъектов Российской Федерации; 

время работы в органах местного самоуправления; 

время работы на отдельных должностях руководителей, специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы 

в которых необходимы работникам учреждений для выполнения обязанностей по занимаемой должности. 

Для специалистов и служащих общеотраслевых должностей и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям 
рабочих в учреждении, в стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет, включается время работы в организациях на 

должностях по соответствующей квалификации, специальности. 

Размер надбавки за выслугу лет в отношении руководителя учреждения оформляется распоряжением Администрации муниципального обра-
зования, в отношении заместителя руководителя, главного бухгалтера, иных работников учреждений - приказами руководителя учреждения. 

Выплата за стаж работы, выслугу лет осуществляется с момента возникновения права на ее установление, если документы, подтверждающие 

стаж работы, находятся в учреждении, а в случае их отсутствия - со дня представления этих документов. 
При увольнении работников учреждений выплата за стаж работы исчисляется пропорционально отработанному времени. 

Основным документом для определения стажа работы, дающего право на получение выплаты за стаж работы, выслугу лет, является трудовая 

книжка. 
Индивидуальные трудовые споры по вопросам установления стажа для назначения выплаты за стаж работы, выслугу лет или определения ее 

размера рассматриваются в порядке, установленном действующим законодательством. 

Указанный в настоящем Примерном положении перечень оснований, по которым устанавливается выплата за стаж непрерывной работы, вы-
слугу лет, не является исчерпывающим и может быть дополнен в положениях об оплате труда работников учреждений с учетом потребности учреждения 

в реализации предусмотренных уставами учреждений направлений и видов деятельности, предполагающих прием на работу в учреждение работников 

отдельных общеотраслевых профессий в пределах фонда оплаты труда. В стаж работы, дающий право на получение ежемесячной выплаты за стаж не-
прерывной работы, выслугу лет, включается время работы таких работников в организациях на должностях по соответствующей квалификации, специ-

альности; 

3.5.2. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы выплачиваются ежемесячно и устанавливаются в следующих размерах: 
за ученую степень кандидата наук или почетное звание «Заслуженный» по профилю профессиональной деятельности - до 10 процентов оклада; 

за ученую степень доктора наук или почетное звание «Народный» по профилю профессиональной деятельности - до 20 процентов оклада; 

за участие в обеспечении сохранности библиотечного фонда и Архивного фонда Новгородской области - до 20 процентов оклада; 
за знание и использование в повседневной работе одного иностранного языка - до 10 процентов оклада; 

за знание и использование в повседневной работе двух и более иностранных языков - до 20 процентов оклада; 

за высокие результаты работы в организации и проведении мероприятий по направлениям деятельности учреждений в соответствии с их уста-
вами - до 500 процентов оклада (размер выплаты может устанавливаться как в абсолютном значении, так и в процентном отношении к окладу). 

Выплаты стимулирующего характера за интенсивность и высокие результаты работы устанавливаются работникам учреждения в соответствии 

с положением об оплате труда работников учреждения по решению комиссии учреждения; 
3.5.3. Выплаты за качество оказываемых услуг (выполняемых работ) выплачиваются единовременно в следующих случаях и размерах: 

при поощрении Правительством Российской Федерации, Министерством культуры Российской Федерации - в размере 20 процентов от оклада; 

при поощрении Президентом Российской Федерации - в размере 25 процентов от оклада; 
при присвоении почетных званий Российской Федерации и награждении знаками отличия Российской Федерации - в размере 25 процентов от 

оклада; 

при награждении орденами и медалями Российской Федерации - в размере 30 процентов от оклада; 
при поощрениях, предусмотренных нормативными правовыми актами Новгородской области, - в размере 10 процентов от оклада; 

при поощрениях, предусмотренных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования, - в 

размере и порядке, установленных локальными нормативными актами учреждений, в пределах фонда оплаты труда. 
Выплаты за ученую степень, почетное звание, знание и использование в повседневной работе иностранного языка устанавливаются только по 

основной работе и по одному из оснований на усмотрение работника. 

Размер выплаты может устанавливаться как в абсолютном значении, так и в процентном отношении к окладу; 
3.5.4. Премиальные выплаты по итогам работы осуществляются в соответствии с разделом 6 настоящего Примерного положения; 

3.5.5. Ежемесячно производится выплата работнику в целях обеспечения соответствия его заработной платы уровню минимального размера 

оплаты труда, устанавливаемого в соответствии с законодательством Российской Федерации. Размер выплаты может устанавливаться в абсолютном 
значении либо в процентном отношении к окладу. 

4. Оплата труда работников учреждения, занимающих профессии рабочих 

4.1. Размер окладов работников учреждения, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих (далее - рабочие), 

устанавливается с учетом присвоенного им разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих 

(далее - ЕТКС).  
Конкретный размер должностного оклада устанавливается локальным положением об оплате труда работников учреждения. 

4.2. Рабочим могут быть установлены повышающие коэффициенты к окладам. 

Размер выплат по повышающему коэффициенту к окладу определяется путем умножения размера оклада на повышающий коэффициент и 
устанавливается приказом руководителя учреждения в пределах фонда оплаты труда в отношении конкретного рабочего. 

Применение повышающего коэффициента к окладу не образует новый оклад и не учитывается при начислении иных выплат компенсационного 

и стимулирующего характера. 
Повышающий коэффициент к окладу устанавливается на определенный период в течение соответствующего календарного года. 

Рабочим может устанавливаться следующий повышающий коэффициент к окладу: повышающий коэффициент за выполнение важных (особо 

важных) и ответственных (особо ответственных) работ рабочим, тарифицированным не ниже 6 разряда ЕТКС и привлекаемым для выполнения важных 
(особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ, - в пределах до 0,3. 

4.3. Выплаты компенсационного характера рабочим устанавливаются в соответствии с разделом 5 настоящего Примерного положения. 

4.4. Выплаты стимулирующего характера: 
4.4.1. Выплата за стаж непрерывной работы, выслугу лет рабочим устанавливается в соответствии с подпунктом 3.7.1 настоящего Примерного 

положения; 

4.4.2. Премиальные выплаты по итогам работы осуществляются в соответствии с разделом 6 настоящего Примерного положения. 
4.4.3. Выплата за своевременное и качественное выполнение показателей содержания работы по должности выплачивается ежемесячно и уста-

навливается в размере до 150 процентов оклада (размер выплаты может устанавливаться как в абсолютном значении, так и в процентном отношении к 

окладу) и устанавливается в порядке, определенном подпунктом 3.7.2 настоящего Примерного положения; 
4.4.4. Выплата ежемесячно выплачивается работнику в целях обеспечения соответствия его заработной платы уровню минимального размера 

оплаты труда, устанавливаемого в соответствии с законодательством Российской Федерации. Размер выплаты может устанавливаться в абсолютном 

значении либо в процентном отношении к окладу. 
5. Выплаты компенсационного характера 

5.1. Выплаты компенсационного характера устанавливаются к окладам (должностным окладам) работников учреждений по соответствующим 

профессиональным квалификационным группам в процентах к окладам (должностным окладам) или в абсолютных размерах, если иное не установлено 
федеральными законами или указами Президента Российской Федерации. 

5.2. К выплатам компенсационного характера относятся: 

5.2.1. Выплата работникам учреждений, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

125 

труда, устанавливается в соответствии со статьей 147 Трудового кодекса Российской Федерации в размере 4 процентов оклада по результатам проведения 

специальной оценки условий труда в соответствии с законодательством о специальной оценке условий труда. 

Если по итогам специальной оценки условий труда рабочее место признается безопасным, то повышение оплаты труда не производится. 

Конкретные размеры повышения оплаты работникам, занятым на  работах с вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливаются 

руководителем учреждения культуры в порядке, установленном статьей 372 Трудового кодекса Российской Федерации для принятия локальных норма-
тивных актов, либо коллективным договором, трудовым договором. Конкретный размер повышения оплаты в отношении руководителя учреждения, 

занятого на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливается приказом учредителя. 

5.2.2. Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных: 
5.2.2.1. При выполнении работ различной квалификации оплата труда осуществляется в соответствии со статьей 150 Трудового кодекса Рос-

сийской Федерации; 

5.2.2.2. Выплаты при выполнении работ в условиях, отклоняющихся от нормальных, при совмещении профессий (должностей), расширении 
зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, опреде-

ленной трудовым договором устанавливаются в соответствии со  статьями 60.2, 151 Трудового кодекса Российской Федерации. 

Размер доплаты за совмещение профессий (должностей), за расширение зон обслуживания, за увеличение объема работы или исполнение 
обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, и срок, на который она устанавли-

вается, определяются по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы. 

5.2.2.3. Оплата труда работников учреждения в ночное время производится за каждый час работы в ночное время в соответствии со статьей 
154 Трудового кодекса Российской Федерации.  

Каждый час работы в ночное время оплачивается в повышенном размере по сравнению с работой в нормальных условиях, но не ниже размеров, 

установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2008 года № 554 «О минимальном размере повышения оплаты труда 
за работу в ночное время». 

Конкретные размеры повышения оплаты труда за работу в ночное время устанавливаются коллективным договором, локальным нормативным 

актом, принимаемым с учетом мнения представительного органа работников, трудовым договором. 
Выплата за работу в ночное время осуществляется в размере не менее 20 процентов от части оклада за каждый час работы в ночное  время. 

Ночным считается время с 22.00 до 06.00. 

Расчет части оклада за час работы определяется путем деления оклада на среднемесячное количество рабочих часов в соответствующем ка-
лендарном году. 

5.2.2.4. В случае привлечения к работе работника в выходные и нерабочие праздничные дни размер выплаты составляет одинарную дневную 

или часовую ставку (часть оклада (должностного оклада) за день или час работы) сверх оклада (должностного оклада), если работа в выходной или 
нерабочий праздничный день производилась в пределах месячной нормы рабочего времени, и двойную дневную или часовую ставку (часть оклада (долж-

ностного оклада) за день или час работы) сверх оклада (должностного оклада), если работа производилась сверх месячной нормы рабочего времени, в 

соответствии со статьей 153 Трудового кодекса Российской Федерации. 
По желанию работников учреждения, работавших в выходной или нерабочий праздничный день, может быть предоставлен другой день отдыха. 

В этом случае работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха оплате не подлежит; 

5.2.2.5. Оплата сверхурочной работы осуществляется за первые 2 часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не 
менее чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты за сверхурочную работу определяются коллективным договором, локальным нормативным 

актом или трудовым договором. По желанию работника учреждения сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предо-

ставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно, в соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Рос-
сийской Федерации; 

5.2.2.6. Размер и условия осуществления выплат компенсационного характера для руководителя, заместителей руководителя и главного бух-

галтера учреждения конкретизируются трудовым договором и устанавливаются в процентах к должностному окладу или в абсолютном размере, если 
иное не установлено федеральными законами или указами Президента Российской Федерации. 

5.2.2.7. Основанием для установления выплат компенсационного характера руководителю учреждения является распоряжение Администрации 

муниципального образования, заместителю руководителя, главному бухгалтеру учреждения - приказ руководителя учреждения. 
6. Порядок премирования работников учреждений по итогам работы 

6.1. Премирование руководителей учреждений осуществляется на основании оценки выполнения показателей эффективности деятельности в 

соответствии с критериями оценки эффективности деятельности  (Приложение № 1) путем суммирования баллов за отчетный период. 
6.2. Оценка эффективности деятельности учреждений проводится один раз в год не позднее 30 января года, следующего за отчетным, руково-

дителей учреждений - ежеквартально не позднее 30 числа месяца, следующего за отчетным кварталом. 
 Оценка эффективности деятельности учреждений, руководителей учреждений осуществляется оценочной комиссией, состав и порядок дея-

тельности которой утверждаются правовым актом учредителя. 

Руководители учреждений представляют в оценочную комиссию отчеты об оценке эффективности деятельности: 
учреждений - ежегодно не позднее 20 января года, следующего за отчетным; 

руководителей учреждений - ежеквартально не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом. 

Оценочная комиссия рассматривает представленные отчеты об оценке эффективности деятельности и на их основе проводит оценку эффек-
тивности деятельности учреждения, руководителя учреждения в соответствии с критериями оценки эффективности их деятельности в баллах. 

Проведение оценки эффективности деятельности учреждения осуществляется на основании данных государственной статистики, отчетности, 

сведений и других документов, образуемых в ходе осуществления учреждением своей деятельности, а также данных, полученных по результатам опро-
сов, анализа открытых источников информации и иными способами проведения данной оценки. 

По результатам рассмотрения отчетов оценочная комиссия готовит предложения о премировании руководителей учреждений (невыплате пре-

мии руководителям учреждений). 
Размер премиальной выплаты по итогам работы за период начисляется за фактически отработанное время в указанном периоде исходя из 

достижения показателей эффективности деятельности учреждения.  

Достижение показателей эффективности деятельности учреждения, руководителя учреждения по итогам работы за отчетный период оценива-
ется в максимальное количество баллов и является основанием для установления премии в максимальном размере (100 процентов должностного оклада 

руководителя учреждения). 

Премия руководителю не выплачивается в случае: 
1) если сумма баллов, набранных за отчетный период руководителем учреждения, работником учреждения, составит меньше 50 процентов;  

2) несвоевременного представления или непредставления в оценочную комиссию документов, предусмотренных подпунктом 6.2 настоящего 

Примерного положения; 
3) наличия дисциплинарного взыскания у руководителя учреждения, работника учреждения в отчетном периоде. 

6.3. Премирование работников учреждений осуществляется на основании оценки эффективности их деятельности и критериев оценки эффек-

тивности их деятельности, предусмотренные локальным нормативным актом соответствующего учреждения, в соответствии с установленными критери-
ями оценки их деятельности путем суммирования баллов за отчетный период и формирования рейтинговых таблиц.  

Основанием для установления премии работникам учреждения является приказ учреждения, изданный на основании протокола оценочной 

комиссии учреждения, состав и порядок деятельности которой утверждаются приказом учреждения (далее - оценочная комиссия учреждения). 
На основании отчетов об оценке эффективности деятельности работников, предложений оценочной комиссии учреждения руководителем 

учреждения принимается решение о премировании (об отказе в премировании) работников (работникам) учреждения. 

Показатели эффективности деятельности работников учреждения для назначения премии формируются на основании следующих критериев 

consultantplus://offline/ref=198A459CD779AC153406B45E79B1285BD17DA87C978AB5322BF4B529AAB8ECA43DF3B0A4E0BAD0B47C248443ADEDC9534E23F141145185BAB3CDN
consultantplus://offline/ref=72134CFD39A497072FCBEB4C8AB1DA50FAF6AD6D05BD93783D1A2823F688F3862A699600CDDDY7bBL
consultantplus://offline/ref=5E0734404C8C8BED3C95B3C41531085BAACEF34A6687CE71EF73EB2B253D785F5F99D66A55633CBExEjAO
consultantplus://offline/ref=5E0734404C8C8BED3C95B3C41531085BAACEF34A6687CE71EF73EB2B253D785F5F99D6685Cx6j4O
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=308815&rnd=0A23EDCE3C86A00412EBE6A574FA3673&dst=712&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=308815&rnd=0A23EDCE3C86A00412EBE6A574FA3673&dst=712&fld=134
consultantplus://offline/ref=F5EFAF3A5F2BF2367AFBA8A7620B3B0105D00939A9DC1F53FED7E7E47220F22BBE88FD71C71C1A51B27A7D2AE8626EF309B666FA3A130DR6R3I
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=308815&rnd=0A23EDCE3C86A00412EBE6A574FA3673&dst=715&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=308815&rnd=0A23EDCE3C86A00412EBE6A574FA3673&dst=712&fld=134


        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

126 

оценки: 

высокий уровень подготовки и проведения отдельной работы и мероприятий; 

успешное и добросовестное исполнение работником своих должностных обязанностей в соответствующем периоде; 

инициатива, самостоятельность и творческая активность, высокая исполнительская дисциплина, выполнение особо важных и срочных работ; 

освоение и применение новых (в том числе современных) форм и методов работы; 
продолжительная и качественная работа в сфере культуры и молодежной политики, в учреждении; 

поиск источников улучшения материально-технического обеспечения. 

Критерии оценки могут быть откорректированы в соответствии с уставной деятельностью учреждения по форме согласно Приложению № 3 к 
настоящему Примерному положению. 

Размер премии устанавливается в абсолютном размере (твердой сумме) или в процентах к окладу работника учреждения за фактически отра-

ботанное время. Максимальный размер премии по итогам работы не ограничен. 
Премии выплачиваются работникам учреждений по итогам работы в сроки, установленные правовым актом учреждения. 

При наличии обоснованных жалоб, дисциплинарного взыскания (замечание, выговор) работнику учреждения за период, в котором совершен 

проступок, премия не выплачивается. 
Премия по итогам работы за определенный период начисляется при наличии экономии по фонду оплаты труда, определенному для выплаты 

на данный отчетный период, и выделенных бюджетных ассигнований. 

По решению руководителя учреждения работнику учреждения может выплачиваться единовременная премия в размере до одного оклада при 
наличии экономии по фонду оплаты труда в случаях: 

юбилейной даты (юбилейной датой считается дата достижения работником возраста 50 лет и далее каждые последующие 5 лет) и круглой даты 

(круглой датой считается дата достижения работником возраста 30 лет и каждые последующие 5 лет); 
профессионального праздника; 

выхода на пенсию. 

7. Материальная помощь 

7.1. Из фонда оплаты труда работникам учреждений может быть оказана материальная помощь в случаях: 

смерти (гибели) члена семьи (супруг, супруга), близкого родственника (родители, дети, усыновители, усыновленные, братья, сестры, дедушки, 

бабушки, внуки); 
необходимости длительного (более одного месяца) лечения и восстановления здоровья работника; 

утраты личного имущества в результате стихийного бедствия, пожара, аварии, противоправных действий третьих лиц; 

рождения ребенка; 
в других случаях при наличии уважительных причин. 

Решение о выплате материальной помощи работникам учреждений и ее конкретном размере принимается на основании письменного заявления 

с приложением документов, подтверждающих наличие оснований для выплаты. 
Решение об оказании материальной помощи и ее конкретном размере принимается: 

в отношении руководителя учреждения – учредителем и оформляется распоряжением Администрации муниципального образования; 

в отношении других работников учреждений - руководителями учреждений и устанавливается приказами руководителей учреждений. 
Материальная помощь максимальными размерами не ограничивается. 

7.2. В случае смерти работника учреждения материальная помощь может быть выплачена члену его семьи (супруг, супруга), близким род-

ственникам (родители, дети, усыновители, усыновленные, братья, сестры, дедушки, бабушки, внуки). Решение о выплате материальной помощи и ее 
конкретном размере принимается на основании письменного заявления члена семьи или одного из близких родственников с приложением документов, 

подтверждающих родство и наличие оснований для выплаты. 

7.3. Материальная помощь, оказываемая работникам учреждений, не относится к стимулирующим выплатам и не учитывается при определе-
нии среднего заработка руководителей, работников учреждений. 

_________________ 

 
 Приложение № 1 

к Примерному положению об оплате 

труда работников муниципальных 
бюджетных учреждений подведомственных комитету образова-

ния и культуры Администрации Мошенского муниципального 
района по сфере деятельности «культура» 

 

Перечень 

показателей эффективности деятельности 

учреждений, директоров учреждений и критериев оценки  

эффективности их деятельности 

 

№ п/п Наименование показателя эффективности деятельности Критерий оценки эффективности 

деятельности 

Количество баллов 

1 2 3 4 

1. Своевременное внесение изменений в устав, локальные акты, ре-

гламентирующие деятельность учреждения 

изменения внесены своевременно 0 

изменения не внесены или внесены 

несвоевременно 

- 10 

2. Наличие и реализация перспективного плана работы да 0 

нет - 1 

3. Наличие коллективного договора да 1 

нет 0 

4. Выполнение плана по объему оказания (выполнения) муници-

пальных услуг (работ) 

100 % и выше 8 

от 95 до 100 % 5 

от 90 до 95 % 3 

ниже 90 % 0 

5. Выполнение плана по качеству оказания (выполнения) муници-

пальных услуг (работ) 

100 % и выше 5 

от 95 до 100 % 3 

от 90 до 95 % 1 

ниже 90 % - 5 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

127 

6. Выполнение показателей, установленных национальным про-

ектом «Культура» (для учреждений, которым установлены пока-

затели), или повышение количества посещений мероприятий 

(для учреждений, которым не установлены показатели) 

все установленные показатели вы-

полнены 

12 

установленные показатели выпол-

нены в объеме от 95 до 100 % 

3 

установленные показатели выпол-

нены в объеме от 90 до 95 % 

1 

установленные показатели выпол-

нены в объеме менее 90 % 

- 10 

7. Выполнение целевого показателя средней заработной платы по 

категориям работников, определенным Указом Президента Рос-

сийской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по 
реализации государственной социальной политики» 

показатель выполнен 10 

показатель не выполнен - 10 

8. Соблюдение норм муниципального закона от 5 ноября 2004 г. 

№ 327-ОЗ «Об установлении на территории Новгородской обла-
сти квоты для приема на работу инвалидов» 

соблюдение квоты 1 

несоблюдение квоты 0 

9. Уровень удовлетворенности получателей услуг качеством 

предоставления учреждением муниципальных услуг в сфере 

культуры 

значение показателя соответствует 

установленному значению показате-

ля в «дорожной карте» или превы-

шает его 

1 

значение показателя ниже установ-

ленного значения показателя в «до-

рожной карте» 

- 1 

10. Наличие собственного интернет-сайта учреждения или стра-

нички в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» 

да 0 

нет - 1 

11. Своевременная актуализация информации, представленной на 

сайтах 

да 0 

нет - 5 

12. Наличие у учреждения блогов, аккаунтов в социальных сетях да 1 

нет 0 

13. Участие в конкурсах на получение грантов да 1 балл за 1 заявку, но 

не более 10 

нет - 1 

14. Результативность участия учреждения в конкурсах на получе-

ние грантовой или иной финансовой поддержки на развитие 

учреждения и реализацию проектов 

наличие проектов, поддержанных 

в объеме 500,0 тыс. рублей и выше 

20 

наличие проектов, поддержанных 

в объеме до 250,0 тыс. рублей 

10 

наличие проектов, поддержанных 

в объеме 50,0 тыс. рублей 

3 

наличие проектов, поддержанных 

в объеме от 10,0 до 20,0 тыс. рублей 

1 

отсутствие поддержанных проек-

тов 

0 

15. Наличие у учреждения собственных проектов, реализуемых в 

течение года 

наличие проектов 5 

отсутствие проектов 0 

16. Сотрудничество с официально зарегистрированными соци-

ально ориентированными некоммерческими объединениями 

наличие соглашений и плана ра-

боты 

5 

отсутствие соглашений и плана ра-

боты 

0 

17. Совместная реализация проекта (гранта) с социально ориенти-

рованными некоммерческими объединениями в течение года 

проекты реализованы 5 

отсутствие совместных проектов 0 

18. Рост средней заработной платы работников учреждения в от-

четном периоде (нарастающим итогом) по сравнению со средней 
заработной платой за предыдущий отчетный период 

наличие роста средней заработной 

платы или сохранение уровня 

5 

снижение размера средней зара-

ботной платы 

- 5 

19. Соблюдение установленных соотношений средней заработной 

платы руководителя учреждения и средней заработной платы ра-

ботников учреждения 

соблюдено 0 

не соблюдено - 5 

20. Привлечение средств от оказания учреждением услуг (выпол-

нения работ), относящихся в соответствии с уставом учреждения 

к его основным видам деятельности, предоставление которых 
для граждан и юридических лиц осуществляется на платной ос-

нове, а также поступлений от иной приносящей доход деятель-

ности (включая мероприятия по максимальному использованию 
закрепленных площадей и имущества, расширению перечня 

платных услуг, повышению доступности информации об услу-

гах учреждения) 

с ростом по сравнению с соответ-

ствующим периодом прошлого года 

3 

на уровне прошлого года 0 

со снижением к уровню прошлого 

года 

- 3 

21. Отсутствие фактов нарушений учреждением его финансово-хо-

зяйственной деятельности, установленных контролирующими 
органами (при наличии представлений) 

отсутствие нарушений 0 

наличие нарушений - 10 

22. Отсутствие кредиторской задолженности по заработной плате отсутствие задолженности 0 

consultantplus://offline/ref=198A459CD779AC153406B45E79B1285BD379A67C938FB5322BF4B529AAB8ECA42FF3E8A8E0BACBB77931D212EBBBC8N
consultantplus://offline/ref=198A459CD779AC153406B4487ADD7753D670F1729F83BA6D77ABEE74FDB1E6F37ABCE9F4A4EDD8B67931D110F7BAC451B4CCN


        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

128 

и взносам во внебюджетные фонды за счет внебюджетных 

средств и от иной приносящей доход деятельности на конец ка-

лендарного года 

наличие задолженности - 10 

23. Исполнение приказов, поручений органа культуры, своевре-

менное представление информации по запросам 

исполнение в установленный срок 0 

неисполнение, предоставление с 

нарушением срока 

- 5 

24. Дисциплинарные взыскания в отчетном периоде отсутствуют 0 

имеются - 5 

25. Укомплектованность учреждения работниками на 75 - 100 % 2 

менее чем на 75 % - 5 

26. Доля специалистов с профильным образованием или аттесто-

ванных в установленном порядке 

75 % и более 3 

от 60 до 75 % 2 

от 50 до 60 % 1 

50 % - 2 

27. Доля работников учреждения, прошедших обучение - профес-

сиональную переподготовку, повышение квалификации, стажи-

ровку с соблюдением сроков профессионального обучения или 

дополнительного профессионального образования работников 
учреждения 

20 % и более 3 

от 15 до 20 % 2 

от 5 до 15 % 1 

до 5 % 0 

 Максимальное количество баллов  100 

 
 

 
 

 

 

 Приложение № 2 

к примерному положению об оплате 

труда работников муниципальных 
бюджетных учреждений   

подведомственных комитету образования и культуры Админи-

страции  Мошенского муниципального района по  сфере деятель-

ности «культура» 
 

Перечень 

должностей работников учреждений культуры и кино,  

которым устанавливается ежемесячная выплата за стаж работы 

 

I. Руководители: 

1. Директор (начальник, заведующий) учреждения и его заместитель. 

2. Заведующий (начальник) отделом по основной деятельности, вспомогательным отделом, цехом и других подразделений. 

3. Заведующие: клубами, филиалами, отделами, секторами, службами, домами культуры, библиотеками. 

4. Главный, ведущий: инженер, администратор, режиссер, дирижер, хормейстер, балетмейстер, художник, библиотекарь, библиограф, мето-
дист, хранитель фондов, архитектор, редактор, научный сотрудник, реставратор, механик, специалист (других специальностей).  

5. Художественный руководитель, ученый секретарь. 

6. Заведующий: производственной мастерской, костюмерной, билетными кассами, реставрационной мастерской, художественно-оформитель-
ской (художественно-творческой) мастерской, труппой, фотолабораторией, бюро микрофильмирования, архивом, копировально-множительным бюро, 

общежитием, складом, хозяйством, канцелярией, фильмобазой.  

 7. Руководитель (заведующий) музыкальной части, художественно-постановочной части, литературно-драматической частью, помощник глав-
ного режиссера (художественного руководителя). 

II. Специалисты: 

1. Режиссер-постановщик, балетмейстер-постановщик, художник-постановщик, дирижер, хормейстер, хореограф, балетмейстер, режиссер, ху-
дожники всех специальностей (художник-оформитель, художник-бутафор, художник-гример, художник-декоратор, художник-конструктор, художник-

скульптор, художник по свету, художник-модельер театрального костюма, художник-реставратор), концертмейстер, звукорежиссер, репетитор, звуко-

оператор, суфлер. 
2. Ассистенты: режиссера, дирижера, хормейстера, балетмейстера. 

3. Артисты всех жанров (в театрах, музыкальных и театральных коллективах, концертных организациях). 

4. Библиотекарь, библиограф, научный сотрудник, методист, редактор, лектор, лектор-искусствовед (музеевед), экскурсовод, организатор экс-
курсий, переводчик. 

 5. Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам, распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, акком-

паниатор, культорганизатор. 
 

III. Специалисты общеотраслевых профессий, технические исполнители: 

 Администратор, архитектор, инженеры всех специальностей, бухгалтер, экономист, ревизор, механик, техники всех специальностей, храни-
тель фондов, юрисконсульт, программист, электронщик, конструктор, документовед, специалист (инспектор) по кадрам, архивист, корректор, художник. 

 IV. Профессии рабочих и должностей служащих 

 1. Киномеханик, фильмопроверщик. 
 2. Кассир билетный, кассир, секретарь-машинистка, машинистка, костюмер, оператор множительной техники. 

 3. Реставратор, фотограф, реставратор (настройщик) музыкальных инструментов, реставратор фильмокопий, бутафор, бутафор-декоратор, 

гример-пастижер, закройщик, швея, портной, реквизитор, переплетчик, водитель автомобиля, машинист сцены, монтировщик сцены, осветитель. 
 

 

 

 Приложение № 3 

к примерному положению об оплате 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

129 

труда работников муниципальных 

бюджетных учреждений   

подведомственных комитету образования и культуры Админи-

страции  Мошенского муниципального района по  сфере деятель-

ности «культура» 
 

Перечень  

показателей эффективности деятельности работников учреждений и критериев оценки эффективности их деятельности 

 

1.Заместитель директора, заведующий филиалом, отделом, сектором, заведующий клубом, директор сельского Дома культуры, клуба-музея 

№ 
п/п 

Наименование показателя эффективности деятельности 
учреждения, руководителя учреждения 

Критерии оценки эффективности деятельно-
сти 

Количество баллов 

1 2 3 4 

1. Выполнение плана по объёму оказания муниципальных 

услуг (выполнение работ) в рамках муниципального зада-
ния 

100% и выше – 15 баллов; 

90%-100% - 10 баллов; 
80%-90% - 5 баллов; 

ниже 80% - 0 баллов; 

15 баллов 

2. Выполнение плана по качеству оказания муниципальных 
услуг в рамках муниципального задания 

100% и выше – 13 баллов; 
90-100% - 10 баллов; 

80-90% - 5 баллов; 

ниже 80% - 0 баллов 

13 баллов 

3. Выполнение учреждением целевых показателей про-

граммы «Развитие культуры и туризма в Мошенском му-

ниципальном районе на 2014-2022 годы» 

все установленные показатели выполнены на 

100% и выше– 10 баллов; 

выполнены в объёме от 95% до 100% - 4 балла; 

выполнены в объёме от 90% до 95% - 1 балл; 
ниже 90%- 0 баллов 

10 баллов 

4. Выполнение учреждением индивидуальных показателей 

эффективности 

все установленные показатели выполнены на 

100% и выше– 5 баллов; 
выполнены в объёме от 95% до 100% - 3 балла; 

выполнены в объёме от 90% до 95% - 1 балл; 

ниже 90%- 0 баллов 

5 баллов 

5. Выполнение целевых показателей Плана («Дорожная 

карта») на соответствующий год 

показатели выполнены -10 баллов; 

показатели не выполнены – 0 баллов 

 

10 баллов 

6. Результативность проектной деятельности учреждения 
(участие в конкурсах, получение грантов и иных форм 

поддержки учреждения) 

наличие проектов - 5 баллов; 
отсутствие – минус 5 баллов 

5 баллов 

7. Осуществление инновационной деятельности (разработка 
и внедрение в деятельность учреждения новых эффектив-

ных технологий, методик и практик) 

да – 4 балла; 
нет - 0 баллов 

4 балла 

8. Привлечение средств от оказания услуг (выполнения ра-

бот, относящихся в соответствии с уставом учреждения к 

его основным видам деятельности, предоставление кото-

рых для граждан и юридических лиц осуществляется на 

платной основе, а также поступлений от иной принося-
щей доход деятельности (включая мероприятия по макси-

мальному использованию закреплённых площадей и иму-

щества, расширению платных услуг, повышению доступ-
ности информации об услугах учреждений культуры) 

поступление доходов: 

- с ростом по сравнению с соответствующим 

периодом прошлого года – 6 баллов; 

- на уровне прошлого года - 0 баллов; 

- со снижением к уровню предыдущего года – 
минус 5 баллов 

6 баллов 

9. Уровень удовлетворенности получателей услуг каче-

ством предоставления учреждением муниципальных 
услуг 

уровень удовлетворенности составляет 60% и 

более  – 5 баллов; 
менее – 0 баллов 

5 баллов 

10. Отсутствие фактов нецелевого использования средств 

субсидий на финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания и на иные цели, а также имущества, 
установленных комитетом, иными контролирующими ор-

ганами (при наличии представлений) 

отсутствуют – 4 балла; 

имеют место – минус 10 баллов 

4 балла 

11. Отсутствие остатков на лицевом счете бюджетного учре-
ждения на конец отчетного периода 

в пределах объёмов, установленных услови-
ями гражданско-правовых договоров- 2 балла; 

с нарушением условий – 0 баллов 

2 балла 

12. Своевременное представление достоверной статистиче-
ской и иной отчетности (месячных, квартальных и годо-

вых отчетов об итогах деятельности учреждения), инфор-

мацию по отдельным запросам 
  

представлена достоверная отчетность без 
нарушения контрольных сроков – 3 балла; 

имеются факты представления недостоверной 

информации или с нарушением сроков – минус 
10 баллов 

3 балла 

13. Отсутствие фактов нарушения учреждением его финан-

сово-хозяйственной деятельности, установленных коми-

тетом, иными контролирующими органами (при наличии 
представлений) 

нарушение отсутствует – 5 баллов; 

выявлены нарушения – минус 10 баллов 

5 баллов 

14. Укомплектованность учреждения работниками, непо-

средственно оказывающими муниципальные услуги 

укомплектованность на 75%-100% - 2 балла, 

менее чем на 75% - 0 баллов 
  

2 балла 

15. Доля специалистов прошедших обучение – профессио-

нальную переподготовку, повышение квалификации, ста-

жировку 

доля 15% и выше – 3 балла; 

доля от 10% до 15% - 2 балла; 

доля от 5% до 10% - 1 балл; 
доля до 5% - 0 баллов 

3 балла 

16. Создание безопасных условий труда: обеспечение пожар-

ной безопасности в здании, проведение мероприятий по 

да - 1 балл; 

нет - 0 баллов 

1 балл 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

130 

охране труда, периодического медицинского обследова-

ния, профилактических прививок и др. 

17. Отсутствие в учреждении просроченной кредиторской за-
долженности 

задолженность отсутствует – 3 балла; 
задолженность есть – минус 3 балла 

3 балла 

18. Дисциплинарное взыскание отсутствуют – 2 балла; 

имеются – минус 10 баллов 

2 балла 

19. Исполнение приказов, поручений директора, своевремен-
ное представление информации по запросам 

исполнение приказов, поручений, представле-
ние информации в установленный срок- 2 

балла; 

неисполнение приказов, поручений, непред-
ставление информации в установленный срок 

- минус 2 балла 

2 балла 

 ИТОГО   100 баллов 

 
2. Хормейстер, балетмейстер, художник, режиссер, хранитель фондов, организатор экскурсий, главный библиограф, библиограф, библиоте-

карь, киномеханик, методист, главный специалист, ведущий специалист, культорганизатор, главный библиотекарь, хореограф 

№ п/п Наименование показателя эффективности деятельно-

сти учреждения, руководителя учреждения 

Критерии оценки эффективности деятельно-

сти 

Количество баллов 

1 2 3 4 

1. Выполнение плана по объёму оказания муниципальных 

услуг (выполнение работ) в рамках муниципального за-

дания 

100% и выше – 15 баллов 

90%-100% - 10 баллов 

80%-90% - 5 баллов 

ниже 80% - 0 баллов 

15 баллов 

2. Выполнение плана по качеству оказания муниципаль-

ных услуг в рамках муниципального задания 

100% и выше – 15 баллов 

90%-100% - 10 баллов 
80%-90% - 5 баллов 

ниже 80% - 0 баллов 

15 баллов 

3. Выполнение целевых показателей Плана мероприятий 
«Дорожная карта» на соответствующий год 

показатели выполнены – 12 баллов; 
показатели не выполнены – 0 баллов 

12 баллов 

4. Выполнение учреждением целевых показателей про-

граммы «Развитие культуры и туризма в Мошенском 

муниципальном районе на 2014-2022 годы» 

все установленные показатели выполнены на 

100% и выше– 10 баллов; 

выполнены в объёме от 95% до 100% - 6 балла; 
выполнены в объёме от 90% до 95% - 1 балл; 

ниже 90%- 0 баллов  

10 баллов 

5. Выполнение учреждением индивидуальных показате-
лей эффективности 

все установленные показатели выполнены на 
100% и выше– 10 баллов; 

выполнены в объёме от 95% до 100% - 3 балла; 

выполнены в объёме от 90% до 95% - 1 балл; 
ниже 90%- 0 баллов  

10 баллов 

6. Повышения уровня удовлетворенности получателей 

услуг качеством предоставления учреждением муници-

пальных услуг в сфере культура 

наличие благодарностей от получателей услуг, 

отсутствие жалоб и замечаний – 5 баллов; 

наличие жалоб и замечаний – минус 10 баллов 

5 баллов 

7. Участие в проектной деятельности учреждения (уча-

стие в конкурсах, получение грантов и иных форм под-

держки учреждения) 

участие с высоким результатом (привлечение 

дополнительных средств на развитие учрежде-

ния, получение диплома и т.д.) – 6 баллов; 
участие без достижения результата - 2 балла; 

не участвовал – 0 баллов 

6 баллов 

  

  
  

  

8. Участие в осуществление инновационной деятельности 
(разработка и внедрение в деятельность учреждения но-

вых эффективных технологий, методик и практик) 

да – 4 балла 
нет -0 баллов 

4 балла 

9. Участие в привлечение средств от оказания услуг (вы-

полнения работ), относящихся в соответствии с уставом 
учреждения к его основным видам деятельности, предо-

ставление которых для граждан и юридических лиц осу-

ществляется на платной основе, а также поступлений от 
иной приносящей доход деятельности (включая меро-

приятия по максимальному использованию закреплён-

ных площадей и имущества, расширению платных 
услуг, повышению доступности информации об услу-

гах учреждений культуры) 

участвовал – 5 баллов; 

не участвовал – 0 баллов 

5 баллов 

10. Участие в формировании и своевременном представле-
нии достоверной статистической и иной отчетности 

подготовлена и представлена достоверная от-
четность без нарушения контрольных сроков – 

6 баллов; 

имеются факты представления недостоверной 
информации или с нарушением контрольных 

сроков – минус 10 баллов  

6 баллов 

11. Дисциплинарное взыскание отсутствуют – 5 баллов; 

имеются – минус 10 баллов 

5 балла 

12. Прохождение обучения – профессиональную перепод-

готовку, повышения квалификации, стажировку – в со-

ответствии с установленной периодичностью или в со-
ответствии с планом профессионального развития 

  

да - 5 баллов 

нет - 0 баллов 

5 балла 

13. Исполнение приказов, поручений директора, своевре-
менное представление информации по запросам 

исполнение приказов, поручений, представле-
ние информации в установленный срок- 2 

балла; 

2 балла 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

131 

неисполнение приказов, поручений, непред-

ставление информации в установленный срок - 

минус 2 балла 

 ИТОГО   100 баллов 

3.Архивист, кассир, художник 

№ п/п Наименование показателя эффективности деятельности учре-

ждения, руководителя учреждения 

Критерии оценки эффективности деятельности Количество баллов 

1 2 3 4 

1. Выполнение плана по объёму оказания муниципальных услуг 

(выполнение работ) в рамках муниципального задания 

100% и выше – 30 баллов 

90%-100% - 10 баллов 

80%-90% - 5 баллов 
ниже 80% - 0 баллов  

30 баллов 

2. Выполнение плана по качеству оказания муниципальных услуг 

в рамках муниципального задания  

100% и выше – 30 баллов 

90%-100% - 10 баллов 

80%-90% - 5 баллов 
ниже 80% - 0 баллов 

30 баллов 

3. Выполнение целевых показателей Плана мероприятий «Дорож-

ная карта» на соответствующий год 

показатели выполнены – 5 баллов; 

показатели не выполнены – 0 баллов 

5 баллов 

4. Выполнение учреждением целевых показателей программы 
«Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном 

районе на 2014-2022 годы» 

  

все установленные показатели выполнены на 100% и 
выше– 10 баллов; 

выполнены в объёме от 95% до 100% - 6 баллов; 

выполнены в объёме от 90% до 95% - 1 балл; 

ниже 90%- 0 баллов  

10 баллов 

5. Выполнение учреждением индивидуальных показателей эф-

фективности 

все установленные показатели выполнены на 100% и 

выше– 10 баллов; 
выполнены в объёме от 95% до 100% - 3 балла; 

выполнены в объёме от 90% до 95% - 1 балл; 

ниже 80%- 0 баллов 

10 баллов 

6. Повышения уровня удовлетворенности получателей услуг ка-

чеством предоставления учреждением муниципальных услуг в 

сфере культура 

наличие благодарностей от получателей услуг, отсут-

ствие жалоб и замечаний – 5 баллов; 

наличие жалоб и замечаний – минус 10 баллов 

5 баллов 

7. Участие в формировании и своевременном представлении до-
стоверной статистической и иной отчетности 

подготовлена и представлена достоверная отчетность 
без нарушения контрольных сроков – 5 баллов; 

имеются факты представления недостоверной инфор-

мации или с нарушением контрольных сроков – минус 
10 баллов. 

5 баллов 

8. Дисциплинарное взыскание отсутствуют – 5 баллов; 

имеются – минус 10 баллов 

5 балла 

 ИТОГО   100 баллов 

  

 Приложение № 4 

к примерному положению об оплате 

труда работников муниципальных 

бюджетных учреждений   

подведомственных комитету образования и культуры Админи-
страции  Мошенского муниципального района по  сфере деятель-

ности «культура» 
  

Перечень 

должностей работников учреждений культуры и кино,  

которым устанавливается ежемесячная выплата за стаж работы 

 

I. Руководители 
1. Директор (начальник, заведующий) учреждения и его заместитель. 

2. Заведующий (начальник) отделом по основной деятельности, вспомогательным отделом, цехом и других подразделений. 

3. Заведующие: клубами, филиалами, отделами, секторами, службами, домами культуры, библиотеками. 
4. Главный, ведущий: инженер, администратор, режиссер, дирижер, хормейстер, балетмейстер, художник, библиотекарь, библиограф, мето-

дист, хранитель фондов, архитектор, редактор, научный сотрудник, реставратор, механик, специалист (других специальностей).  

5. Художественный руководитель, ученый секретарь. 
6. Заведующий: производственной мастерской, костюмерной, билетными кассами, реставрационной мастерской, художественно-оформитель-

ской (художественно-творческой) мастерской, труппой, фотолабораторией, бюро микрофильмирования, архивом, копировально-множительным бюро, 

общежитием, складом, хозяйством, канцелярией, фильмобазой.  
7. Руководитель (заведующий) музыкальной части, художественно-постановочной части, литературно-драматической частью, помощник глав-

ного режиссера (художественного руководителя). 

II. Специалисты 
1. Режиссер-постановщик, балетмейстер-постановщик, художник-постановщик, дирижер, хормейстер, хореограф, балетмейстер, режиссер, ху-

дожники всех специальностей (художник-оформитель, художник-бутафор, художник-гример, художник-декоратор, художник-конструктор, художник-

скульптор, художник по свету, художник-модельер театрального костюма, художник-реставратор), концертмейстер, звукорежиссер, репетитор, звуко-
оператор, суфлер. 

2. Ассистенты: режиссера, дирижера, хормейстера, балетмейстера. 

3. Артисты всех жанров (в театрах, музыкальных и театральных коллективах, концертных организациях). 
4. Библиотекарь, библиограф, научный сотрудник, методист, редактор, лектор, лектор-искусствовед (музеевед), экскурсовод, организатор экс-

курсий, переводчик. 

5. Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам, распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, акком-
паниатор, культорганизатор. 

III. Специалисты общеотраслевых профессий, технические исполнители 

Администратор, архитектор, инженеры всех специальностей, бухгалтер, экономист, ревизор, механик, техники всех специальностей, хранитель 
фондов, юрисконсульт, программист, электронщик, конструктор, документовед, специалист (инспектор) по кадрам, архивист, корректор, художник. 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         02 февраля 2023 года 

 

 

132 

IV. Профессии рабочих и должностей служащих 

1. Киномеханик, фильмопроверщик. 

2. Кассир билетный, кассир, секретарь-машинистка, машинистка, костюмер, оператор множительной техники. 

3. Реставратор, фотограф, реставратор (настройщик) музыкальных инструментов, реставратор фильмокопий, бутафор, бутафор-декоратор, гри-

мер-пастижер, закройщик, швея, портной, реквизитор, переплетчик, водитель автомобиля, машинист сцены, монтировщик сцены, осветитель. 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

02.02.2023 №60 

с. Мошенское 
О внесении изменений в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Мошен-

ского сельского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности  

 
Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Мошенского сельского поселения, их фор-

мирования, реализации и проведения оценки эффективности, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 11.11.2015 № 
527: 

1.1. Заменить в пункте 1.5 слова «отдел экономики, прогнозирования и предпринимательства» на «комитет экономики и сельского хо-

зяйства»; 

1.2.  Заменить в подпункте 3.6-1 слова «отделом жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности» на «комитетом строи-

тельства и дорожной деятельности»; 

1.3. Заменить в пункте 3.7 слова «отдел экономики, прогнозирования и предпринимательства» на «комитет экономики и сельского хо-
зяйства» (в соответствующем падеже); 

1.4. Изложить раздел 5 в редакции: 

«5. Управление реализацией муниципальной программы 
5.1 Мониторинг хода реализации муниципальных программ осуществляет комитет экономики и сельского хозяйства Администрации Мошен-

ского муниципального района. Результаты мониторинга ежегодно до 15 апреля года, следующего за отчетным, докладываются Главе Мошенского муни-

ципального района в форме сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ Мошенского сельского 
поселения. 

5.2. Комитет финансов Администрации Мошенского муниципального района представляет в комитет экономики и сельского хозяйства Адми-

нистрации Мошенского муниципального района информацию, необходимую для проведения мониторинга реализации муниципальных программ в части 
финансового обеспечения муниципальных программ, в том числе с учетом внесения изменений в объемы финансирования муниципальных программ. 

5.3. Соисполнители муниципальной программы до 15 февраля года, следующего за отчетным, представляют ответственному исполнителю 

информацию, необходимую для подготовки годового отчета о ходе реализации муниципальной программы. 
Ответственный исполнитель до 1 марта года, следующего за отчетным, готовит годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы 

по форме согласно приложению № 5 к настоящему Порядку (далее - отчет), обеспечивает его согласование с комитетом финансов Администрации му-

ниципального района, первым заместителем Главы администрации муниципального района, заместителем Главы администрации муниципального райо-
на, председателем комитета образования и культуры, управляющим Делами Администрации муниципального района, осуществляющим координацию 

деятельности ответственного исполнителя в соответствии с распределением обязанностей между Главой муниципального района, первым заместителем 

Главы администрации муниципального района, заместителем Главы администрации муниципального района, председателем комитета образования и 
культуры,  управляющим Делами Администрации муниципального района, и направляет отчет в комитет экономики и сельского хозяйства Администра-

ции муниципального района. 

К отчету прилагается пояснительная записка. В случае невыполнения запланированных мероприятий и целевых показателей муниципальной 
программы в пояснительной записке указываются сведения о причинах невыполнения, а также информация о причинах неполного освоения финансовых 

средств. 

Отчет представляется в комитет экономики и сельского хозяйства Администрации Мошенского муниципального района на бумажном носи-
теле. 

На основании представленных годовых отчетов о ходе реализации муниципальных программ, расчетов оценки эффективности реализации 

муниципальных программ комитетом экономики и сельского хозяйства Администрации Мошенского муниципального района формируется сводный 
годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ Мошенского сельского поселения, который включает сведения: 

об основных результатах реализации муниципальных программ за отчетный год; 

о степени соответствия установленных и достигнутых целевых показателей муниципальных программ за отчетный год; 
о выполнении расходных обязательств муниципального района, связанных с реализацией муниципальных программ; 

об оценке эффективности реализации муниципальных программ; 

о предложениях по изменению форм и методов управления реализацией муниципальных программ; 
о сокращении (увеличении) финансирования и (или) досрочном прекращении отдельных мероприятий, подпрограмм или муниципальных про-

грамм в целом (при необходимости).». 

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» Мошенского муниципального района». 

 

 

Глава муниципального района                                 Т.В. Павлова 

 
 


